
BARUM CZECH RALLY ZLÍN 
27. – 29. srpna 2010

8/2010

oficiální měsíčník statutárního města Zlína



stalo se

1

2 3

4 5

1) Pět absolventů Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně získalo i v letošním roce Cenu primátor-
ky statutárního města Zlína za vypracování 
diplomové práce ve veřejně prospěšném zá-
jmu města. Jednu z cen předával náměstek 
primátorky Martin Janečka. Foto: Ivo Hercik 
2) Byly zahájeny práce na rozšíření poslední-
ho dvoupruhového úseku cesty mezi Zlínem 
a Otrokovicemi. Práce skončí v roce 2012. 
Zahájení stavby se zúčastnil i náměstek pri-
mátorky Hynek Steska. Foto: Petr Zákutný
3) S dnes již bývalým ředitelem Městského 
divadla Zlín Antonínem Sobkem se oficiálně 
rozloučili zlínští zastupitelé před svým červ-
novým zasedáním. Sobek byl čele divadla od 
roku 1998. Foto: Ivo Hercik 
4) Primátorka Irena Ondrová poděkovala 
dobrovolným hasičům za pomoc při červno-
vých povodních. Dvanáct velitelů převzalo  
z jejích rukou finanční odměnu i pro další čle-
ny svých jednotek. Foto: Ivo Hercik
5) Památku Tomáše Bati uctil položením 
květin na jeho hrob na Lesním hřbitově ná-
městek primátorky Miroslav Kašný. Tomáš 
Baťa zemřel 12. července 1932 při letecké 
havárii. Foto: Marie Masaříková



3

Rád bych se ve svém úvodníku věnoval 
všem oblastem ze své působnosti. Protože 
jsou však rozdílné natolik, že jedna strana 
by byla nedostatečná, rozhodl jsem se zod-
povědět alespoň několik dotazů.
K  častým  dotazům  patří  to,  zda  je  Zlín 
stále městem zeleně. Jaký je Váš názor? 
Přiznávám, že je velmi obtížné vracet ze-
leň přesně na místo, kde musel být strom 
pokácen. Důvodem není nezájem města 
nebo nedostatek finančních prostředků, 
ale předpisy, které znemožňují výsadbu 
v ochranném pásmu sítí. Může tak vznikat 
dojem, že zeleň mizí. Jsem přesvědčen, že 
je to pouze dojem. My se snažíme využít 
každou možnost, abychom zeleň v zástav-
bě udrželi. Důkazem může být i změna 
pravidel Ekofondu, kdy finanční podporu 
na kácení stromů na zaužívaných pozem-
cích města dostane jen ten, kdo zároveň 
provede novou výsadbu. Tím chceme 
změnit stávající trend, kdy stromy u rodin-
ných domků nahrazují trávníky a bazény. 
Za připomenutí stojí také fakt, že město 
Zlín jako jedno z mála, ne-li jediné město 
v republice, systematicky buduje nový Cen-
trální park na Jižních Svazích. Pro úplnost 
doplním, že jsme byli úspěšní s projektem 
“Regenerace zeleně ve Zlíně” a nyní jsme 
na výsadby, ošetření a kácení získali ještě 
třicetimilionovou dotaci.
V minulém roce  jste opravili mnoho dět-
ských hřišť. Jak je to letos?
I v letošním roce jsme pokračovali s po-
stupnou regenerací dětských hřišť i malých 
sportovišť. Nové hrací prvky se objevily 
například na hřištích na Kútech, Zálešné, 
Kudlově, Lazech. Řada hřišť byla opravena 
ve spolupráci s komisemi místních částí, 
které mají rekonstrukce hřišť mezi svými 
hlavními prioritami. Nové sportoviště bylo 
vybudováno v Prštném a na hřišti v ulici 
Okružní je nový povrch. Nový směr, kterým 
bychom se chtěli ubírat, je realizace první 
etapy multigeneračního hřiště pracovně 
nazvané 3 GEN, na němž budou moci spo-
lečně relaxovat zástupci všech generací - 
děti, rodiče a prarodiče. První takové hřiště 
začíná vyrůstat na Sokolské ulici. 
Můžete  sdělit  nějaké  novinky  v  oblasti 
cestovního ruchu a propagace města?
Nejčerstvější novinkou je projekt Blue- 
info. Zatím na čtyřech místech ve městě 
si budou moci občané Zlína i návštěvníci 
vybaveni mobily s bluetooth „stáhnout“ 
audioprůvodce ve třech jazykových muta-
cích (ČJ, AJ, NJ) se základními informacemi 
o atraktivitách, sportovních a kulturních za-
řízeních apod. Rádi bychom tento moderní 
systém postupně rozšiřovali na další místa.
Další novinkou je to, že se Zlín konečně sta-
ne jedním z měst Mezinárodního festivalu 
outdoorových filmů. Díky spolupráci města 
s Golden Apple Cinema proběhnou 7. – 10. 
října 2010 projekce v prostorách multikina. 

K vašim kompetencím patří i oblast infor-
matiky. Město Zlín je v této oblasti úspěš-
né v čerpání dotací, je to tak? 
Ano, za poslední období se nám z evrop-
ských fondů podařilo získat 5,4 milionu 
na vybudování technologického centra  
a 2 miliony na vzdělávání pracovníků měs-
ta i okolních obecních úřadů. Ve spolu-
práci s krajem nyní připravujeme projekt 
na vybudování metropolitní sítě, která by 
výrazně zlepšila komunikaci mezi úřa-
dem a městskými organizacemi a přines-
la ekonomické úspory. Po podání žádosti 
můžeme získat až 85 % dotace. Přestože 
tyto projekty nejsou pro veřejnost viditel-
né na první pohled, postupně jejich přínos 
prostřednictvím zdokonalení chodu úřadu 
pocítí i ona. Nesmím zapomenout na to, že 
Zlín byl pilotním městem projektu Czech 
POINT, díky němuž mohou občané bez vel-
kého čekání získat výpis z rejstříku trestů, 
katastru nemovitostí a podobně. Nedáv-
no jsme také spustili na stránkách města 
mapu pro hendikepované občany s infor-
macemi o bezbariérových prostorách. 
Co byste chtěl říct na závěr?
Velkou část mojí kompetence tvoří školství. 
Protože jsou prázdniny, věnuji se jí podrob-
něji na straně školství, takže na tuto ob-
last jsme nezapomněli. Pokud shrnu práci 
ve všech „svých“ kompetencích, myslím, že 
se mi podařilo iniciovat a připravit řadu kon-
cepcí, které neleží v šuplíku, ale běžně se 
s nimi pracuje. Těší mě, že se nám podařilo 
zateplit a opravit šest z třinácti základních 
škol, u pěti vyrostla moderní hřiště, na pěti 
dalších školách byly provedeny významněj-
ší investice. Díky těmto investicím a opti-
malizačním krokům se podařilo vytvořit 
úspory téměř 50 miliónů. Pro financování 
projektů v mých kompetencích se podařilo 
získat přes 70 milionů. Další projekty, které 
máme rozpracovány, by mohly přinést mini-
málně dalších 100 milionů.

Náměstek primátorky Hynek Steska

Obsah
Slovo náměstka .....................................3
Zemřel dirigent Jaroslav Bílý .................4
Opravy velkokapacitních domů ............5
Automobil pro zlínskou Naději ..............5
Klub seniorů U Majáku ..........................6
Plánování sociálních služeb ..................6
Městská policie ......................................7
Nová služba do mobilu ..........................7
Prázdniny a nový školní rok ..................8
Pasování na školáky ..............................8
Barum rally .............................................9
Investice v místních částech ...............10
Malenovice, Kostelec ..........................11
Lhotka-Chlum, Louky, Mladcová ........12
Prštné, Salaš ........................................13
Koupání v přírodě ................................14
Kropení silnic a zeleně ........................14
Finance pod drobnohledem ...............19
Zlín snížil dluhovou službu ..................19
Kultura ve městě Zlíně ..................20-21
Ocenění sbormistra Surovíka .............22
Program FEDO .....................................22
Přehled kulturních akcí .................23-28
Sportovní akce .....................................30

Vydavatel magazínu:
Magistrát města Zlína
ve spolupráci s HEXXA komunikační agentura s.r.o.
Registrace MK ČR 13000
Vychází v nákladu 34 400 ks. NEPRODEJNÉ. 
www.zlin.eu
Redakční rada:
Irena Ondrová - předsedkyně redakční rady, 
Martin Janečka, Miroslav Kašný, Miroslav 
Hladík, Miroslav Šenkýř, Hynek Steska, Helena 
Eidová, Marie Masaříková, Irena Orságová, 
David Grác, Vojtěch Cekota, Jaroslav Janečka
Redakce: 
MMZ (radnice), náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
tel./fax: 577 630 250, Bc. Irena Orságová
e-mail: irenaorsagova@muzlin.cz
Mgr. Vojtěch Cekota - šéfredaktor
Mgr. Jaroslav Janečka - editor 
David Cícha - grafická úprava, zlom
Petr Sagner - foto titulní strana
Inzerce:
Mgr. Radoslav Šopík
tel.: 602 850 180
e-mail: radoslav.sopik@hexxa.cz
Distribuce: 
Česká pošta, s.p., tel. 577 004 113
Uzávěrka dalšího čísla je 9. srpna 2010

úvodemk věci



4

město zlín zprávy

krátce 
■■ Blokové čištění ulic v srpnu■

Čištění■ulic■probíhá■o■středách■od■8■do■15■hod.
4.■srpna■-■Obeciny■I-VIII
11.■srpna■-■Obeciny■IX-XIX
18.■srpna■-■A.■Randýskové,■Kotěrova,■Topolová
25.■srpna■-■Na■Požáře
1.■září■-■Podvesná■IV-X
■■ 45. výročí úmrtí Jana Antonína Bati

Statutární■ město■ Zlín■ pietní■ vzpomínkou■
a■slavnostním■položením■květin■uctí■památku■
J.■ A.■Bati■ u■ příležitosti■ 45.■ výročí■ jeho■ úmrtí■
v■pondělí■23.■srpna■2010■v■11■hod.■u■sochy■■
J.■A.■Bati,■která■se■nachází■v■univerzitním■par-
ku,■naproti■21.■budovy.■
■■ Termín jednání zastupitelstva

Další■ jednání■ zastupitelstva■ se■ uskuteční■■
2.■září■od■9■hodin■v■obřadní■síni■radnice
 ■ Oprava eskalátoru v podchodu

Stavbaři■ zahájili■ v■ červenci■ montáž■ nového■
eskalátoru■ z■ podchodu■ na■ zlínské■ náměstí■
Práce.■Zkušební■provoz■proběhne■v■září.■
 ■ Film ze Zlína na festivalu ve Varech

Film■ Václava■ Kadrnky■ „Osmdesát■ dopisů“,■
který■ se■ točil■ na■ Zlínsku,■ byl■ prezentován■
v■ sekci■ Works■ in■ progress■ na■ 45.■ ročníku■
Mezinárodního■ filmového■ festivalu■ Karlovy■
Vary.■Děj■filmu■s■autobiografickými■prvky■se■
odehrává■v■Československu■roku■1987.■Otec■
emigroval■ do■ Anglie■ a■matka■ se■ se■ čtrnác-
tiletým■ synem■ za■ ním■ pokouší■ vystěhovat.■
Zdrojem■filmu■je■dochovaná■korespondence■
mezi■rodiči■režiséra.
 ■ Veteráni uctili památku padlých

Bývalí■ výsadkáři■ Československé■ armády,■
z■ klubu■ výsadkových■ veteránů■ Zlín,■ se■ zú-
častnili■v■Praze■18.■června■pietní■vzpomínky■
k■uctění■památky■padlých■parašutistů■skupi-
ny■Anthropoid.■Mezi■hosty■slavnostního■aktu■
byla■také■praneteř■parašutisty■Jozefa■Gabčí-
ka,■Katarína■Tomčíková.■Kromě■významných■
členů■vlády,■kteří■se■akce■zúčastnili,■položili■
věnce■ a■ vzdali■ hold■ padlým■ parašutistům■
také■vojenští■ zástupci■Anglie,■Francie,■Rus-
ka,■Polska■a■další■ významní■hosté■spolu■se■
zástupci■klubů■výsadkových■veteránů■České■
i■Slovenské■republiky.

Dlouholetý dirigent Velkého dechového or-
chestru města Zlína, nositel Ceny města 
Zlína a mnoha dalších ocenění Jaroslav 
Bílý zemřel v pátek 16. července ve věku 
75 let. „Je mi velmi líto, že tak brzy po 75. 
narozeninách odešel z tohoto světa. Pana 
Bílého považuji za nenahraditelnou osob-
nost kulturního života ve Zlíně, protože celý 
svůj život, až do samého konce, byl velmi 
aktivní nejen jako dirigent a skladatel, ale 
také jako organizátor. Bude mi moc chybět 
při festivalu dechových orchestrů ve Zlíně 
i při pravidelných koncertech v divadle, kde 
Velký dechový orchestr ukazoval, co umí,“ 
řekla primátorka Irena Ondrová. Také její 
náměstek Miroslav Kašný oceňuje Bílého 
jako obrovskou uměleckou organizační 
osobnost. „Vychoval několik generací uměl-
ců. Několik desítek let se podílel na kultur-
ním životě města, na společenských aktivi-
tách jak zlínských občanů, tak radnice. Pro 
umělecký i společenský život ve městě je 
jeho odchod velká ztráta. Naštěstí byl na-
tolik prozíravý, že si dokázal včas vychovat 
své nástupce, takže orchestr bude pokra-
čovat dál. To však nezmenšuje tu velkou 
ztrátu, která Zlín postihla,“ uvedl Kašný. 
Jaroslav Bílý se narodil 15. května 1935 
v Libkovicích pod Řípem. První hudební 
vzdělání získal u vojenského kapelníka 
J. Svobody, následně studoval Vojenskou 
hudební školu a vše završil v roce 1958 

závěrečnou zkouškou na konzervatoři. 
V roce 1960 se stal dirigentem dechového 
orchestru ve Štětí n/L. Orchestr získal pod 
jeho vedením mnoho cen. Během svého 
působení ve Štětí stál Jaroslav Bílý u zrodu 
prvního festivalu svého žánru u nás. V roce 
1961 byl uspořádán 1. ročník Štětského 
kulturního podzimu, který se v roce 1969 
přejmenoval na Národní festival dechových 
orchestrů. Při jeho organizaci spolupraco-
val Jaroslav Bílý ještě loni.
V roce 1977 nastoupil Jaroslav Bílý jako od-
borný pracovník Domu kultury Svit ve Zlí-
ně. Současně se stal dirigentem Velkého 
dechového orchestru města Zlína. Za jeho 
působení získal orchestr řadu mimořád-
ných ocenění na domácích i zahraničních 
pódiích. Mimo dirigentské úspěchy byl Bílý 
rovněž úspěšným skladatelem. Zkušenosti 
s organizací festivalů využil i ve Zlíně. V roce 
1982 uspořádal 1. ročník Mezinárodního 
festivalu dechových orchestrů a folklorních 
souborů ve Zlíně. [red]

Zemřel dirigent  
Jaroslav Bílý � � � � � � � � 

Jaroslav Bílý. / foto: archiv

Další etapa obnovy anglických dvorků 
kolem budovy Městského divadla Zlín, 
obnova nátěrů vnitřních dveří, dokonče-
ní restaurování dřevěných přepážek zlín-
ské radnice a zahájení opravy obvodové-
ho pláště Domu umění jsou další práce 
na obnově památkově chráněných objektů 
v městské památkové zóně Zlín spolufinan-
cované z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských pa-
mátkových zón Ministerstva kultury ČR pro-
střednictvím Zlínského kraje, které v těch-
to dnech začínají. 

Všechny tři zmíněné akce by měly být do-
končeny v průběhu letních prázdnin.
Dřevěné portály v 1. a 2. podlaží na chod-
bách radnice byly restaurovány již v loň-
ském roce. „Letos chceme obnovu dveří 
na chodbách dokončit,“ doplnila primátor-
ka Irena Ondrová. Cena prací, včetně ob-
novy nátěrů bílých dveří je 730 tisíc korun.
Pokračuje se také v obnově anglických 
dvorků v okolí budovy Městského divadla 
Zlín. Renovují se nejen skleněné dlaždice, 
ale i rámy, do kterých jsou zasazeny. Cena 
bude téměř 400 tisíc korun. Práce na ob-
nově ale zřejmě budou pokračovat i v roce 
2011.V letních měsících proběhne také 
první část oprav havarijního stavu obvo-
dového pláště Domu umění. V této souvis-
losti bude opraven nefunkční odvětrávací 
systém střešní konstrukce a část popras-
kaných skel na východní fasádě na vnější 
prosklené stěně ve třetím nadzemním pa-
tře. Bude také opravena zvětralá brizolito-
vá omítka na nárožních železobetonových 
sloupech a odhalená místa budou lokál-
ně vyspravena. Cena prací bude necelých  
190 tisíc korun. [mm]

Obnova Domu umění, divadla a radnice  � � � � � � � � 

Dům umění získá nový plášť. / foto: Ivo Hercik



5

Rekonstrukce výtahu a odpadních stupa-
ček a druhá etapa výměny oken a lodžií tzv. 
II. segmentu jsou další tři velké investiční 
akce, které chce město Zlín provést v násle-
dujících měsících. V prvních dvou případech 
již radní schválili výběrová řízení a vyzvou 
dodavatele k předložení nabídek, ve třetím 
schválili výběr nejvhodnější nabídky. „Před-
pokládáme, že cena prací u rekonstrukce 
výtahu bude cca 1,5 milionu korun a u vý-
měny stupaček cca dva miliony korun,“ 
upřesnil náměstek primátorky Miroslav Kaš-
ný a dodal, že cena prací za druhou etapu 
výměny oken a dveří je cca 21,4 milionu 
korun. Velkokapacitní domy na sídlišti Jižní 
Svahy - tzv. I. a II. segment - byly postaveny 
v roce 1978 a 1983. V každém domě je 360 
bytů. V posledních letech již město vyměnilo 
okna a balkonové dveře, opravilo a zatepli-
lo balkony v celém I. segmentu a polovině 
II. segmentu. Letos město vyměnilo okna 
také v domě s deseti vchody na ulici Vodní. 

Radní schválili i výběrové řízení na opravu 
systému STA pro příjem digitálního signálu 
v bytových domech Okružní 4699, Středová 
4786, Nad Ovčírnou 344, Zálešná 4057 a 
Slezská 5258. Bude se jednat o opravu spo-
lečné televizní antény, přijímacího zařízení a 
rozvodů v celém bytovém domě tak, aby při 
přepojení příjmu TV signálu na digitální byl 
zajištěn příjem televizních programů. [tz]

zprávy město zlín

Přerušení dodávky 
elektrické energie
Informace o přerušení dodávek elek-
trické energie poskytla firma E.ON. Upo-
zorňujeme, že přerušení dodávky může 
nastat i v jiných termínech, které nebyly 
do uzávěrky známé. Pro více informací 
kontaktujte společnost E.ON na lince  
840 111 333.
3. a 10. srpna od 7.30 do 17.30 hod.
Mladcová - ulice nebo jejich části - Fr. 
Bartoše, K pasekám (od křižovatky 
s Okružní po křižovatku s Paseckou), 
Klabalská I+II+III, Mokrá I+II+III+IV+V, 
Strážná, Stráže, Na Kopci, Nad Dolinou, 
Nadhumení, Pasecká, Vejvanovská,
9. srpna od 7.30 do 15 hod.
Jižní Svahy - ulice Družstevní, K pase-
kám nebo jejich části včetně níže uve-
dených adres:
Družstevní 4234 – 4239, 4293 – 4303
K Pasekám 0, 591, 3769, 3801
10. srpna od 7.30 do 15 hod.
Ulice Lazy I a Lazy II nebo jejich části 
včetně níže uvedených adres:
Hradská 0
Lazy I 0, 142, 231, 425, 1762, 2906, 3227, 
3360, 3689, 4007, 4285, 4290, 4429
Lazy II 99, 1382, 1786, 2403, 3226, 
3228, 3257, 3322, 3336, 3358, 3878
Zahrádkářská kolonie na ulici Požár.
4. srpna od 7.30 do 9.30 hod.
Prštné - ul. Jiráskova, K. Světlé, M. Alše, 
Svat. Čecha, Na Slanici
5.  , 10., 12., 17. a 19. srpna od 7.30 
do 15.30 hod.
Příluky - Štákovy Paseky.
11. srpna od 7.30 do 15.30 hod.
Malenovice - Švermova 0, 94, 117,192, 
216, 514, 678, 683, 1133
Švermova, Riviera
17. srpna od 7.30 do 12.30 hod.
Příluky - Burešov, Dolní Dědina, Horní 
Dědina, Ke Koňáku, Újezdy, Úzká, Štáko-
vy Paseky, Za Kapličkou, Zálešná I. - VI., 
Žabárna chaty, Havlíčkovo nábřeží 5568.
17. srpna od 7.30 do 13.30 hod.
Prštné - Jiráskova 375, 385, 406, 446, 
475, 479, 482, 518, 549, 565, 569, 
572, 575, 577, 583
M. Alše 476, 485, 507, 509, 543, 545, 547
18. srpna od 7.30 do 13.30 hod.
Prštné - Ulice Hřebenová, Kůtíky, Příčka 
I-IV, Včelín,Vinohrady, nebo jejich části.
Nábřeží 0/695 - COMINFO a.s.
19. srpna od 8 do 11 hod.
Ulice Budovatelská, Středová - RD pod 
restaurací Vyhlídka.

Správní rada  
Fondu rozvoje bydlení
vyhlašuje výběrové řízení
na poskytnutí úvěrů na opravy bytů, rodin-
ných a bytových domů.
Úvěry město poskytne na základě statutu 
Fondu rozvoje bydlení.
Úvěry na opravy bytového fondu mohou 
využít pouze vlastníci bytů, rodinných nebo 
bytových domů na území statutárního měs-
ta Zlína. Úvěry jsou určeny například na ob-
novu střechy, zateplení obvodového pláště, 
rekonstrukci technického zařízení, na vý-
měnu oken, ale i na střešní nástavbu bytů, 
vestavbu bytů do půdních prostor nebo 
na přestavbu nebytového prostoru na byty. 
Horní hranice úvěru na určitý účel je uvede-
na ve statutu Fondu rozvoje bydlení.
Roční úroková sazba je 3 % a doba splatnos-
ti je do 5 let.
Podmínky výběrového řízení, závazné nále-
žitosti žádosti o úvěr, povinné doklady, nále-
žitosti smlouvy o úvěru a způsob ručení jsou 
stanoveny ve statutu Fondu rozvoje bydlení.
 Statut Fondu rozvoje bydlení a formuláře 
žádostí o úvěry získáte na Odboru ekono-
mickém Magistrátu města Zlína, nám. Míru 
12, kancelář č. 241, L. Simkovičová, telefon 
577 630 288, v informačním středisku Ma-
gistrátu města Zlína (budova radnice) nebo 
v elektronické podobě na internetové adre-
se www.zlin.eu – Občan – Dotace – Fond 
rozvoje bydlení.
Vyplněné žádosti včetně příloh doručte 
do kanceláře č. 241 nebo do podatelny Ma-
gistrátu města Zlína, nám. Míru 12, v termí-
nu do 27. srpna 2010. 

Jan Zlínský, předseda správní rady 
Fondu rozvoje bydlení 

Sociální automobil  
pro zlínskou Naději
Nový sociální automobil předali zlínské po-
bočce Naděje pracovníci Českomoravské 
reklamní agentury Kompakt, spol. s r. o.,  
v obřadní síni zlínské radnice. Osobní zá-
štitu nad akcí převzal náměstek primátorky 
Miroslav Kašný. „Automobil budou využívat 
senioři z Domu pokojného stáří i klienti 
sociálně terapeutických dílen,“ řekla ře-
ditelka pobočky Naděje ve Zlíně Kateřina 
Pivoňková.
Seniorům se sníženou možností pohybu a 
lidem postiženým Alzheimerovou chorobou 
umožní vůz dostat se k lékaři, na úřady i 
na tolik žádané výlety a kulturní či spole-
čenská setkání i invalidními vozíky. Klienti 
sociálně terapeutických dílen se i přes své 
mentální postižení účastní mnoha předvá-
děcích a kulturních akcí a jarmarků v širo-
kém okolí. Prezentují tkalcovské, textilní, 
košíkářské a voskové výrobky svých šikov-
ných rukou. Větší vůz jim usnadní převáže-
ní tkalcovských stavů, výrobků a materiálů.
Podle ředitelky Pivoňkové obdobný vůz 
od firmy Kompakt dostala jejich pobočka 
již před šesti lety. „Nový vůz je větší a má 
také klimatizaci, což je při přepravě našich 
klientů velmi důležité,“ vyzdvihla K. Pivoň-
ková. Náměstek primátorky Miroslav Kašný 
poděkoval všem podnikatelům, kteří svými 
příspěvky nákup vozu umožnili. „Jakákoliv 
pomoc do sociální oblasti je zejména v ob-
dobí složité finanční situace velmi potřeb-
ná,“ ocenil Kašný.
Rudolf Adam ze společnosti Kompakt uve-
dl, že vůz pro zlínskou Naději je 253. v re-
publice, který od roku 1997 jejich agentura 
předala. [mm]

Opravy zlínských segmentů pokračují  � � � � � � � �

Město postupně opravuje oba segmenty. / foto: Ivo Hercik



6

město zlín sociální oblast

Odbor sociálních 
věcí informuje
■■ Plánování sociálních služeb

Uskutečnilo■ se■ další■ pravidelné■ setkání■ pra-
covních■skupin■projektu■„Plánování■sociálních■
služeb■ metodou■ komunitního■ plánování“,■
jehož■výsledkem■je■koncepční■a■rozvojový■ma-
teriál■„Střednědobý■plán■sociálních■a■souvise-
jících■služeb■na■období■2008■–■2012“.■Projekt■
se■ podařilo■ uskutečnit■ díky■ finanční■ podpoře■
z■ Evropského■ sociálního■ fondu,■ státního■ roz-
počtu■a■rozpočtu■města.■Účastníci■se■zamýšleli■
nad■ tím,■ jak■se■plán■daří■naplňovat,■a■sezná-
meni■ byli■ rovněž■ s■ aktivitami,■ které■ v■ rámci■
projektu■proběhly■a■proběhnou■v■letech■2009■
a■2010.■Jednání■zahájil■náměstek■primátorky■
Miroslav■ Kašný,■ který■ zhodnotil■ plnění■ pro-
gramového■ prohlášení■ Rady■ města■ Zlína■ pro■
období■2007■–■2010■v■oblasti■sociální.■Pozitiv-
ními■kroky■bylo■vybudování■Domu■s■pečovatel-
skou■službou■ve■Zlíně-Malenovicích,■Zlínského■
klubu■seniorů■U■Majáku■a■ v■Přílukách,■stejně■
jako■pokračování■Akademie■III.■věku.■Přítomní■
také■korigovali■další■rozvojový■materiál■města■
„Akční■plán■Zdravého■města“■(sociální■oblast)■
a■získali■aktuální■informace■ze■sociální■oblasti.
■■ Setkání zástupců obcí, které přijaly 

uprchlíky z Barmy
Na■ radnici■ se■setkali■ zástupci■obcí,■které■při-
jaly■uprchlíky■z■Barmy.■Akce■byla■organizována■
občanským■ sdružením■ Burma■ Center■ Prague■
a■ zúčastnili■ se■ jí■ také■ zástupci■ Ministerstva■
vnitra■ČR■a■nestátních■neziskových■organizací,■
které■s■cizinci■pracují.■Jejím■cílem■byla■výměna■
zkušeností■a■předání■podnětů■ve■věci■přijímání■
uprchlíků■do■budoucna.
■■ Zlínský klub seniorů na Velíkové slavil

Desáté■výročí■svého■trvání■oslavil■Zlínský■klub■
seniorů■na■Velíkové.■Slavnostní■schůze■se■zú-
častnili■ členové■ domovského■ klubu,■ zástupci■
ostatních■ městských■ klubů■ seniorů,■ našeho■
města■a■Odboru■sociálních■věcí■zlínského■ma-
gistrátu.■ Předsedkyně■ klubu■ Alena■ Pekařová■
přítomné■přivítala■a■krátce■seznámila■s■historií■
klubu.■Po■ní■se■slova■ujal■náměstek■primátorky■
Miroslav■Kašný■a■všem■přítomným■poděkoval■
za■jejich■práci■a■vyjádřil■podporu■pro■další■ob-
dobí.■ Hospodyňky■ z■ klubu■ připravily■ výborné■
pohoštění,■ které■ umocnila■ hra■ na■ akordeon■
Lubomíra■ Svobody,■ předsedy■ Klubu■ seniorů■
na■Kvítkové.
■■ Poděkování patří Charitě Zlín■

Zaměstnanci■Odboru■sociálních■věcí■Magistrá-
tu■města■Zlína■touto■cestou■děkují■Charitě■Zlín,■
která■z■Tříkrálové■sbírky■věnovala■rodině■s■těž-
ce■zdravotně■postiženou■dcerou■50■tisíc■korun■
na■ zakoupení■ automobilu■ pro■ její■ přepravu.■
Díky■sponzorům■z■celé■ČR■a■státnímu■příspěvku■
tak■bylo■možno■zadat■výrobu■tohoto■speciálně■
upraveného■vozu.

I senioři umí žít naplno  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Pod názvem „I senioři umí žít naplno“ se 17. června uskutečnilo hudební a taneční od-
poledne. Konalo se pod patronátem primátorky Ireny Ondrové a jejího náměstka Miro-
slava Kašného. Program zahájily zpěvačky 
ze zlínského Klubu seniorů Kvítková. Vy-
stoupení zpestřily tanečnice pod vedením 
mistrové Dany Mědílkové, rovněž z Klubu 
seniorů Kvítková, které následovali zpěváci 
z téhož klubu. Sokolky předvedly dvě sklad-
by a po nich Anna Kojanová přednesla bá-
seň. Následovaly učitelky z Tlumačova, kte-
ré zahrály a zazpívaly několik písní. Všem 
přítomným se velmi líbily hudební skupiny 
Jazzzubs a Mužáci. Ti program uzavírali. 
Úplný konec patřil slovům zpěváka Ladi 
Kerndla. [jp]

Klub seniorů U Majáku se schází v nových prostorách. / foto: Ivo Hercik

Klub seniorů U Majáku Zlín patří mezi „nej-
mladší“ kluby, letos jsme oslavili první výro-
čí vzniku. A tak si od 23. 2. 2009 užíváme 
nově postaveného klubu seniorů a koneč-
ně se máme kde scházet, povídat si, půjčo-
vat si knihy, hrát šachy, šipky a stolní tenis. 
Sestavili jsme pevný program, podle které-
ho nejen besedujeme, ale i cvičíme a cho-
díme do přírody. Náš turistický kroužek je 
velmi známý. Krásné nové zařízení jsme 
získali od města Zlína. Knihy do knihovny 
nám daroval Klub seniorů Podhoří a sou-
kromí dárci. V klubu tak můžeme oslavovat 
MDŽ, svátek matek, Velikonoce, Vánoce, 
poslouchat zajímavé přednášky, promítat 
DVD. Je za námi už i první společný zdařilý 
zájezd do královského města Znojmo. Do-
konce jsme stihli uspořádat i sbírku obno-
šeného šatstva pro Charitu Zlín. Od letošní-
ho září bude několik našich členů studovat 

Akademii III. věku. Také chceme zahájit vý-
uku jazyka německého pro seniory. Musí-
me se zmínit i o kulturních pořadech, které 
pro nás členy klubů připravila – z iniciativy 
náměstka primátorky Miroslava Kašného – 
radnice, a to dvě divadelní představení Cy-
rano z Bergeracu a Sluha dvou pánů. Dne 
17. června proběhlo na náměstí Míru zda-
řilé setkání primátorky Ireny Ondrové a je-
jího náměstka se seniory a ani tam jsme 
nechyběli. Všechny zážitky a události si za-
znamenáváme do kroniky. Náš klub ale ne-
slouží jen seniorům. Klub mohou využívat 
i ostatní obyvatelé této části Zlína. Scházejí 
se zde maminky, cvičí mladé ženy a třikrát 
týdně si mohou občané přijít zahrát stolní 
tenis. Proběhlo tu už i několik oslav jubi-
lejních narozenin. Koncem května 2010 
posloužil náš klub jako volební místnost. 
 Helena Vaňková, předsedkyně klubu

Klub seniorů U Majáku se představuje � � � � � � � �

Z vystoupení na náměstí Míru. / foto: Ivo Hercik



7

Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych vám předložil rámco-
vou zprávu o činnosti Městské policie Zlín 
za první pololetí roku 2010. Navíc bych 
se tentokrát i rád věnoval tématu, které 
má výrazný negativní vliv na bezpečnost 
nejen v našem městě, ale obecně v celé 
společnosti. Tím je alkohol a jeho nezří-
zená konzumace, respektive její důsled-
ky, kdy někteří spoluobčané nedokážou 
kontrolovat své jednání. 
Konsekvence takového chování se pro-
jevují v narušených rodinných a mezi-
lidských vztazích, narušování veřejného 
pořádku a ničení cizího majetku, ať již 
v přestupkové nebo trestní rovině. Niko-
ho dnes asi nepřekvapí, že nejvíce výjez-
dů a zákroků provádějí strážníci i policis-
té během pátečních a sobotních nocí, kdy 
počet pravidelných či příležitostných kon-
zumentů alkoholu narůstá geometrickou 
řadou. 
Od loňského roku platí nová legislativní 
úprava, která umožnila i obecním poli-
ciím, aby zajišťovaly převoz podnapilých 
osob do protialkoholní záchytné stanice. 
V roce 2009 jsme za tímto účelem mu-
seli upravit jedno ze služebních vozidel 
Městské policie Zlín. Při přepravě tako-
vých osob totiž musí být za všech okol-
ností zajištěna především jejich bezpeč-
nost, což je ale mnohdy komplikovanou 
záležitostí. Každému takovému převozu 
proto musí předcházet odborné lékařské 
vyšetření a následně musí být dodrženy 
veškeré povinnosti stanovené právními 
předpisy. Samostatnou kapitolou je také 
sociální status, hygienické návyky a zdra-
votní stav převážených opilců. Z něj totiž 
mnohdy vyplývají další zdravotní rizika, 
a to právě pro strážníky. 
Dalším významným problémem je do-
stupnost protialkoholní záchytné stani-
ce. Ta je stále umístěna v Kroměříži, což 
znamená, že při převozu každého opilce 
do tohoto odborného zdravotnického za-
řízení musí dvojčlenná hlídka strážníků 
absolvovat 35 km dlouhou cestu na zá-
chytku a poté i zpět. Dlouhodobě a aktiv-
ně se proto vyjadřujeme k potřebě zříze-
ní či přesunutí takového zařízení přímo 
do našeho krajského města.
Za celý rok 2009 převezli strážníci MP 
Zlín do protialkoholní záchytné stanice 
celkem 38 osob. To je počet, který se 
v letošním roce téměř naplnil za pouhé 
první pololetí. Jistě není jediným signá-
lem toho, že problematice alkoholismu 
a celospolečenské osvětě by bylo třeba 
věnovat mnohem více úsilí, než se děje 
dosud.
S vybranými zákroky či událostmi řešenými 
Městskou policií Zlín se můžete seznámit 

na webových stránkách www.mpzlin.cz.  
Níže pak naleznete obvyklý přehled o čet-
nosti některých činností, které strážníci 
v uplynulém období vykonávali.

Statistika 1. pololetí 
Přijatá oznámení – celkový počet  4 126
Volání na tísňovou linku 156 3 347
Jiná telefonická oznámení  288
Ústní oznámení  179
Oznámení z technických systémů  191

Policejní činnosti – celkový počet  18 879
(vybrané činnosti)
Celkový počet zákroků  3 364
Celkový počet provedených kontrol 12 952
Počet použití donucovacích prostředků 21
Počet ohlášených trestných činů  88
Počet pachatelů tr. činů omezených 
na osobní svobodě  62
Počet zadržených osob, po kterých bylo vy-
hlášeno pátrání  6

Nepolicejní činnosti – celkový počet 6 748
(vybrané činnosti)
Asistence  384
Zjištěné autovraky  39
Havárie, poruchy, poškození  266

Celkový počet registrovaných přestupků 8 540

Martin Janečka, 
náměstek primátorky

městská policie město zlín
Městská policie pohledem 1. náměstka primátorky

Nová služba  
do mobilů
Návštěvníci■ i■ obyvatelé■ Zlína■ si■ budou■moci■
počínaje■2.■srpnem■letošního■roku■bezplatně■
stahovat■ do■ svých■mobilních■ telefonů■ audio■
průvodce■městem.■Systém■Blueinfo,■který■ je■
nezávislý■ na■ mobilním■ operátorovi,■ nabídne■
zájemcům■do■ jejich■ telefonů■ také■ informace■
o■aktuálních■kulturních■a■sportovních■akcích,■
zasílání■ interaktivních■ map,■ důležitých■ kon-
taktů■a■nejrůznějších■aplikací.Zařízení■fungu-
je■ automaticky■ a■ nepřetržitě.■ Využívá■ přitom■
funkce■Bluetooth■a■komunikace■s■mobilními■
telefony.■ Každý,■ kdo■ má■ zájem■ obdržet■ vy-
brané■ informační■ sdělení,■ se■musí■ nacházet■
v■ místě■ dosahu■ vysílače,■ jež■ činí■ zhruba■ 50■
metrů■ a■ je■ označeno■ modrým■ piktogramem■
Blueinfo.■V■případě■Zlína■jde■o■prostory■budo-
vy■magistrátu■na■náměstí■Míru,■vlakového■ná-
draží,■Obuvnického■muzea■a■Městských■lázní.■
Zájemce■o■informaci,■nacházející■se■na■někte-
rém■z■uvedených■míst,■si■na■svém■telefonu■za-
pne■ funkci■Bluetooth.■Následně■ je■prostřed-
nictvím■telefonu■osloven■zprávou■zobrazenou■
na■displeji.■Poté■stačí■potvrdit■souhlas■s■přije-
tím■informačního■sdělení■a■vyžádaný■obsah■se■
automaticky■stáhne■do■telefonu.■

Předškoláci na lodi
Dvaadvacet■ předškoláčků■ z■ Dětského■ cen-
tra■ Burešov■ ve■ Zlíně■ se■ vydalo■ na■ plavbu■
lodí■po■řece■Moravě.■Trasa■vedla■z■Otrokovic■
do■ Babic.■ I■ když■ některé■ děti■ zpočátku■ po-
strádaly■ odvahu,■ pod■ dozorem■ odborného■
personálu■ dětského■ centra■ a■ za■ přispění■
několika■ dobrovolníků■ z■ řad■ rotariánů■ si■
nakonec■ plavbu■ lodí■ i■ připravené■ pohoště-
ní■ zjevně■ užívaly.■ Nemenším■ zážitkem■ pak■
pro■ně■byl■pes■na■palubě■ lodi■Morava,■ který■
trpělivě■snášel■ jejich■mazlení■ i■zlobení.■Plav-
bu■ lodí■ zorganizoval■ Rotary■ Klub■ Zlín.■ Pro■
tyto■ děti■ jsou■ pravidelné■ výlety■ lodí■ vítaným■
zpestřením■ v■ jejich■ nezáviděníhodné■ situa-
ci.■ Proto■Rotary■ Klub■ Zlín■ pro■ děti■ z■ dětské-
ho■ centra■ pravidelně■ pořádá■ i■ další■ aktivity,■
jako■ například■ výlety■ na■ koních■ a■ podobně.■
■ JUDr. Jan Sebera 



8

školstvíměsto zlín

Vyhlášení konkurzu
Statutární■město■ Zlín■ vyhlašuje■ na■ základě■
usnesení■Rady■města■Zlína■dne■12.■7.■2010,■
v■ souladu■ se■ zákonem■ č.■ 561/2004■ Sb.,■
o■ předškolním,■ základním,■ středním,■ vyš-
ším■ odborném■ a■ jiném■ vzdělávání■ (školský■
zákon),■a■vyhláškou■MŠMT■č.■54/2005■Sb.,■
o■ náležitostech■ konkurzního■ řízení■ a■ kon-
kurzních■komisích,■konkurz■na■funkci■ředite-
le/ředitelky:
Mateřské■školy■Zlín,■Kúty■1963,■příspěvkové■
organizace,■ se■ sídlem■ Kúty■ 1963,■ 760■ 01■
Zlín,■IČ■71007661.
Požadavky:
■- předpoklady■pro■výkon■funkce■ředitele■a■od-
borná■ kvalifikace■ v■ souladu■ se■ zákonem■■
č.■563/2004■Sb.,■o■pedagogických■pracov-
nících■a■o■ změně■některých■ zákonů,■ v■plat-
ném■znění,■
■- znalost■ problematiky■ organizace■ a■ řízení■
ve■školství■a■příslušných■předpisů,
■- komunikativní■ typ■ s■ důrazem■ na■ týmovou■
práci,
■- občanská■a■morální■bezúhonnost,
■- znalost■práce■na■PC,
■- dobrý■zdravotní■stav.
K■ přihlášce■ doložte■ originály■ nebo■ úředně■
ověřené■ kopie■ následujících■ dokladů■ a■ pří-
loh:
■- o■požadované■odborné■kvalifikaci,■v■případě■
VŠ■vzdělání■diplom■i■vysvědčení,
■- o■celém■průběhu■zaměstnání■a■délce■praxe■
potvrzený■posledním■zaměstnavatelem,■
■- podrobný■životopis,■
■- koncepci■dalšího■rozvoje■školy■(max.■rozsah■
3■strany■formátu■A4),
■- výpis■ z■ evidence■ rejstříku■ trestů■ (ne■ starší■■
3■měsíců),■popř.■doklad■o■jeho■vyžádání,
■- lékařské■ potvrzení■ o■ zdravotní■ způsobilosti■
k■výkonu■dané■funkce■(ne■starší■2■měsíců).
Místo,■způsob■a■lhůta■podání■přihlášky■včet-
ně■výše■uvedených■příloh:
poštou■ na■ adresu:■ Statutární■ město■ Zlín,■
Odbor■školství,■ zdravotnictví,■mládeže■a■ tě-
lovýchovy,■Zarámí■4421,■761■40■Zlín,■podací■
razítko■nejpozději■s■datem■19.■srpna■2010,■
nebo■osobně■do■podatelny■Magistrátu■měs-
ta■Zlína,■budova■radnice,■náměstí■Míru■12.

Rušno bylo v Mateřské škole Kúty ve čtvr-
tek 24. června. Uskutečnilo se tam „paso-
vání na školáky“. Součástí programu byla 
například módní přehlídka s aktovkami.Dě-
tem to moc slušelo a každý věděl, co do ak-
tovky patří a co ne. Potom skřítkové poslali 
dětem tajnou mapu, kterou děti poskláda-
ly, slepily a poznaly v ní plán školní zahrady. 
S baterkami se vydaly hledat podle plánku 

poklad a skutečně jej objevily ukrytý v pís-
kovišti. Nikdo se nebál, přestože už pada-
la tma a zahrada byla nezvykle tichá. Jen 
světýlka bludiček nás vedla zpět ke vcho-
du do školky. Večer zakončila pyžamková 
diskotéka. A jako správní nocležníci jsme si 
rozložili spacáky - kamarád vedle kamará-
da a špitalo se a špitalo, až se oči únavou 
z celého dne přece jen zavřely.  [hk, kž]

Pasování na školáky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Období prázdnin je většinou využíváno 
k opravám škol. V letošním roce jsme se za-
měřili na investice, které řeší požadavky hy-
gieny, havarijní stavy, opravy po povodních 
a podobně. Například na ZŠ Slovenská 
opravíme a odvodníme anglické dvorky, 
na ZŠ tř. Svobody zrekonstruujeme atrium, 
v MŠ Slovenská opravíme rozvody vody 
a kanalizace. Možná se to jeví na první 
pohled jako drobnosti, ale i ty jsou finanč-
ně náročné. Zahájili jsme také projekční 
práce rekonstrukce budovy bývalé školy 
na Mladcové, kterou se nám podařilo od-
koupit od soukromého majitele, abychom 
do ní mohli příští rok přestěhovat děti ze 
stávající školky. V každém případě budou 
všechny školy důkladně připraveny na nový 
školní rok. 
Další větší investicí je vybavení kuchyně 
na ZŠ Křiby, která nově zajistí stravování 
také studentům Soukromé střední školy 
pedagogické a sociální. Jsem velmi rád, že 
se nám podařilo završit téměř roční práci, 
kdy jsme hledali nejvýhodnější uplatnění 
pro nevyužívané prostory. 
Pedagogická škola, která zde bude od  
1. září působit, sice nebude hradit městu 
nájem, ale bude základní škole tento fakt 
kompenzovat prostřednictvím příspěvků 
na opravy, úpravy a další zlepšování a inova-
ce předmětné školní budovy a okolí. Samo-
zřejmostí je fakt, že pedagogická škola bude 
hradit veškeré náklady na provoz budovy, tj. 
energie, úklid, údržbu. Město pronájmem 
ihned šetří minimálně 300 tisíc ročně, pro-
tože nebude muset prostory temperovat. 
Jsme také dohodnuti, že studenti pedago-
gické školy budou pomáhat v družinách zá-
kladní školy i vykonávat praxe v našich ma-
teřských školách. Zkušenosti se společným 
využíváním prostor základních škol jejich 
žáky a studenty středních škol jsou výborné 
a věřím, že spolupráce i na této škole bude 
oboustranně velmi výhodná.
Nacházíme se v období populačně silněj-
ších ročníků, tedy i zvýšené poptávky pro 
umístění dětí do mateřských škol. Město 
Zlín se snaží v rámci možností vytvořit co 
nejširší nabídku pro obyvatele města a ne-
spokojuje se pouze se splněním zákonné 
povinnosti, která ukládá obcím a městům 

povinnost zajistit podmínky pro předškolní 
vzdělávání v posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky. Snažíme se 
vytvořit místa i pro mladší děti. Již šest let 
proto postupně zvyšujeme kapacitu tříd. 
Ještě letos otevřeme minimálně dvě další 
třídy. Jednu v Malenovicích a jednu na Již-
ních Svazích. Další dvě třídy chceme co 
nejdříve vybudovat v Loukách. Práce za-
počnou ihned, jak kraj přestěhuje Peda-
gogicko-psychologickou poradnu do jiných 
prostor. 
Problematikou rozšiřování kapacit se za-
býváme celoročně. Máme vytipovány pro-
story, které by bylo možno v krátké době 
upravit. Přitom musíme splnit podmínky 
stanovené hygienickými a bezpečnostní-
mi normami, dovybavit opravené prostory 
o nábytek, hračky, vybavení kuchyně. Ná-
klady na otevření jedné třídy se pohybují 
v řádech milionů. 
Skutečnou potřebu míst známe až po uza-
vření přijímacího řízení, protože zájem a po-
třeby ovlivňuje mnoho faktorů – odklady při 
zápisu do ZŠ, nabídka volných míst apod. 
Třídy tedy nemůžeme budovat dříve. Finan-
cování provozu prázdných či poloprázd-
ných tříd s hypotetickým zaplněním v prů-
běhu roku by bylo minimálně nerozumné. 
Pro úplnost dodám, že město hradí potřeb-
né investice a provozní prostředky. Mzdy 
pracovníků poskytuje stát. Normativy jsou 
přesně nastaveny a kontrolovány. 
Stavbu nové mateřské školy jsme z několi-
ka důvodů zavrhli. Náklady na stavbu dvoj-
třídní mateřské školy, která by splňovala 
všechny požadované normy, by se pohybo-
valy mezi 20 – 25 mil. Kč. Navíc statistiky 
ukazují, že zhruba do tří let začne postup-
ně sestupná tendence v počtu narozených 
dětí. Pak by budovy zůstaly nevyužité. Proto 
jdeme cestou hledání volných prostor v na-
šich zařízeních. Velmi například diskutuje-
me zřízení mateřské školy jako součásti zá-
kladní školy na Podhoří. Tak by bylo možno 
získat až tři další třídy.
Se stejnými problémy jako Zlín se potýkají 
všechna města. Osobně jsem přesvědčen, 
že Zlín patří v pokrytí poptávky mezi nej-
vstřícnější obce.

Náměstek primátorky Hynek Steska

Co přinesou prázdniny a nový školní rok  � � � � � �



9

město zlíntéma

Děti ve Štípě se ujaly 
výmalby zastávek
Veselými■a■pestrobarevnými■obrázky■ září■ tři■
čekárny■ zastávek■ MHD■ a■ příměstské■ auto-
busové■dopravy■ve■Zlíně-Štípě.■Děti■z■místní■
školy■v■rámci■hodin■výtvarné■výchovy■připra-
vily■návrhy■a■zastávky■následně■vymalovaly.■
„Zastávky■ byly■ velmi■ ošklivé.■ Navrhla■ jsem■
komisi■ místní■ části■ a■ potom■ i■ řediteli■ ško-
ly,■aby■se■děti■pod■vedením■učitelů■zapojily■
do■obnovy■přístřešků.■Během■června■se■tuto■
myšlenku■ podařilo■ realizovat■ a■ výsledek■ je■

velmi■ pěkný,“■ řekla■ pracovnice■ kancelá-
ře■ místní■ části■ Štípa■ Hana■ Königová.■ Žáci■■
7.,■ 8.■ a■ 9.■ ročníku■ ZŠ■ nejdříve■ zpracovali■
v■ hodinách■ výtvarné■ výchovy■ návrhy.■ Z■ nich■
pak■ členové■ komise■ místní■ části■ vybrali■
kresby■pro■ realizaci.■V■několika■dalších■ho-
dinách■ výtvarné■ výchovy■ žáci■ zastávky■ očis-
tili■ od■ původních■ graffiti■ a■ balakrylovými■
barvami■ přístřešky■ znovu■ vymalovali■ podle■
výtvarných■návrhů.■Náklady■na■barvy■včetně■
sladké■odměny■pro■dětské■ lakýrníky■ ve■ výši■
asi■6■500■korun■uhradila■ze■svého■rozpočtu■
komise■místní■části.
„Ohlasy■ občanů■ na■ hotové■ dílo■ jsou■ přízni-
vé.■ Snad■ si■ budou■ děti■ nově■ vymalovaných■
zastávek■ víc■ vážit■ a■budou■ si■ své■dílo■ samy■
chránit,“■dodala■Hana■Königová.
Vymalované■zastávky■ve■Štípě■nejsou■v■ma-
jetku■Dopravní■ společnosti■ Zlín■ –■Otrokovi-
ce.■ Ale■ dva■ z■ nich■ cestující■ DSZO■ využívají.■
„Iniciativa■ s■ natíráním■ zastávek■ školními■
dětmi■nás■těší.■Mohl■by■to■být■způsob,■jak■ře-
šit■letitý■problém■s■vandalismem■a■soustav-
ným■ poškozováním■ zastávkových■ čekáren,“■
řekl■ředitel■DSZO■Josef■Kocháň.■■ [vc]

Barum rally již čtyřicet let nabízí atraktivní divácký zážitek. / foto: Petr Sagner

Nejkvalitnější startovní pole v historii, sta-
tisíce nadšených fandů podél tratě, neo-
pakovatelná atmosféra ve Zlíně a jeho blíz-
kém okolí, to vše nabídne jubilejní čtyřicátý 
ročník mezinárodní automobilové soutěže 
BARUM CZECH RALLY ZLÍN, který se pojede 
v termínu 27. – 29. srpna 2010. 
Nejlépe hodnocená soutěž na evropském 
kontinentě se započítává do Mistrovství 
Evropy jezdců v rally (ERC), Intercontinen-
tal Rally Challenge (IRC), Mediasport Me-
zinárodního mistrovství České republiky 
2010 (MMCR) a Clio R3 European Trophy. 
V minulém roce se vydalo na Zlínsko přes 
265 000 nadšených motoristických pří-
znivců. Letošní ročník Barum Czech rally 
Zlín bude mít o dvě rychlostní zkoušky víc, 
než bylo obvyklé. Po páteční divácké su-
per rychlostní zkoušce v nočních ulicích 
Zlína odjedou posádky v sobotu i v nedě-
li po osmi testech na úsecích Biskupice, 
Zádveřice, Semetín, Troják, Halenkovice, 
Kudlovice, Velký Ořechov a Pindula. „Sou-
časným trendem je dělat soutěže na co 
nejmenší ploše. Je to praktické i úsporné. 
Protože jsme některé rychlostní zkoušky 
zkrátili, přidali jsme do nedělní sekce dva 
testy,“ uvedl ředitel rally Miloslav Regner.
Do Zlína se opět chystá skvělé jezdecké 
pole, které bude nejkvalitnější v historii. 
Pořadatelé očekávají přes 100 soutěžících 
z 20 států. K největším favoritům patří to-
vární tým Škoda Motorsport, v jehož bar-
vách se představí obhájce loňského prven-
ství Jan Kopecký a vedoucí jezdec IRC Juho 
Hänninen z Finska, dále vítěz barumky 
z roku 2008 Freddy Loix z Belgie, další Brit 
Guy Wilks nebo vedoucí jezdec českého 

šampionátu Pavel Valoušek (všichni Ško-
da Fabia S2000), dále obhájce loňské-
ho prvenství v šampionátu IRC Brit Kris  
Meeke, rychlý Francouz Bryan Bouffier 
nebo Belgičan Thierry Neuville (všichni 
Peugeot 207 S2000). Na továrních vo-
zech Proton se představí ostřílení jezdci 
ze seriálu mistrovství světa Chris Atkinson 
z Austrálie a Alister McRae z Velké Británie. 
Z českých jezdců vedle Kopeckého a Va-
louška patří k aspirantům na přední místa 
trojnásobný vítěz barumky Roman Kresta, 
úřadující juniorský mistr světa Martin Pro-
kop (Ford Fiesta S2000) a Václav Pech (Mi-
tsubishi Lancer EVO IX).
Celá rally měří 625 km a obsahuje 17 rych-
lostních zkoušek v délce 265 km. Více 
na www.CzechRally.com. Roman Ordelt

PROGRAM RALLY 
26. srpna 
18.30–22.30: administrativní přejímka 
19.30–23.30: technická přejímka 

27. srpna
8.00-13.00: shakedown Komárov-Pohořelice
17.00: slavnostní start rally 
21.15: divácká Super RZ Zlín 

28. srpna
8.30: start 1. den
19.24: cíl 1. den

29. srpna
7.30: start 2. den
15.24: cíl rally, vyhlášení výsledků
15.40: rozdílení cen

Barumka oslaví čtyřicetiny � � � � � � � � � � � � � � � � � �



10

město zlín místní části
Provozní a investiční výdaje za r. 2009, přehled akcí realizovaných  
v místních částech na základě priorit komisí místních částí pro r. 2010
Vážení občané, 
tímto číslem magazínu začínáme miniseriál, 
jenž vás seznámí s přehledem provozních 
a investičních výdajů za rok 2009 v jednotli-
vých místních částech města Zlína a součas-
ně představí akce, které si komise místních 
částí zvolily pro rok 2010. 
Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky, 
říká: „Ve schváleném rozpočtu na rok 2010 
je stejně jako v minulém roce vyčleněna část-
ka ve výši 25 mil. Kč na investice do míst-
ních částí. Zastupitelstvo města Zlína dne  
5. 2. 2010 pod č. usnesení 19/17Z/2009 
schválilo princip dělení finančních prostřed-
ků na financování výdajů v jednotlivých 
místních částech města Zlína v letech 2009 
– 2010 ve výši 50 mil. Kč dle počtu obyva-
tel k 1. 1. daného roku. Na základě projed-
naných požadavků komisí místních částí byly 
finanční prostředky v první polovině letošní-
ho roku průběžně převáděny rozpočtovými 
opatřeními na konkrétní investiční a provoz-
ní akce v dané lokalitě. V tomto okamžiku je 
u většiny akcí zahájena příprava a některé 
akce jsou již realizovány. 
Spolupráce s komisemi místních částí v roce 
2009 se osvědčila. Hlavním smyslem jejich 
vzniku bylo zapojení našich občanů do řízení 
města včetně zvýšení veřejné kontroly, a to 
v lokalitě, kde žijí. Pro letošní rok byla rozšíře-
na spolupráce statutárního města Zlína s ko-
misemi místních částí při realizaci výběrových 
řízení pro veřejné zakázky týkající se čerpání 
finančních prostředků určených pro konkrét-
ní místní část. Komise na základě novelizace 
směrnice o veřejných zakázkách mají možnost 
navrhovat kompetentnímu odboru MMZ doda-
vatele, kteří mají být vyzváni k podání nabídky, 
dále byla umožněna účast zástupce komise 
při otevírání obálek s nabídkami a rovněž mají 
možnost předložit návrh na výkon technického 
dozoru stavby. Věříme, že letošní rok bude pro 
obě strany ještě přínosnější.“
V prvním díle našeho miniseriálu představí-
me místní (tzv. příměstské) části Kostelec, 
Lhotka – Chlum, Louky, Malenovice, Mladco-
vá, Prštné a Salaš. V příštím čísle budeme po-
kračovat místními částmi Jaroslavice, Klečův-

ka, Kudlov, Lužkovice, Příluky, Štípa, Velíková, 
U Majáku a Filmové ateliéry. V říjnovém čísle 
budou představeny provozní a investiční vý-
daje za rok 2009 včetně uvedení nejvýznam-
nějších akcí v takzvaném centrálním Zlíně.
V přehledu jsou uvedeny u konkrétních míst-
ních částí následující údaje:
1.  provozní  výdaje - je uváděna částka 
celkových provozních výdajů za rok 2009, 
které  zahrnují  výdaje  jednoznačně  vyna-
ložené městem v dané místní části vyme-
zené katastrálním územím včetně výdajů 
stanovených paušální částkou v závislos-
ti  na  počtu  obyvatel  v  dané místní  části  
k 1. 1. 2009 (výdaje jsou využity pro město 
jako celek, tzn. pro všechny občany). 
Provozní  výdaje  jednoznačně  vynaložené 
v  dané  místní  části  vymezené  katastrál-
ním územím zahrnují např. opravy chodní-
ků a komunikací, provoz světelných křižo-
vatek, čištění a opravy kanalizace, provozní 
příspěvky mateřským a základním školám, 
opravy mateřských a základních škol, ve-
řejné osvětlení, svoz komunálního odpadu, 
opravy kulturních památek, výsadbu a péči 
o veřejnou zeleň, opravy hřišť, provoz ha-
sičských zbrojnic, opravy, energie a provoz 
budov v majetku města (úřadovny, pobočky 
knihovny, kluby seniorů, jídelna pro seniory, 
domy s chráněnými byty), činnosti k ochra-
ně přírody a krajiny atd.
Provozní výdaje stanovené paušální část-
kou zahrnují např. dotace na městskou 
hromadnou dopravu, čištění a zimní údrž-
bu komunikací a chodníků, provoz třídírny 
odpadů, skládky odpadů, sběrných dvorů, 
opravy a čištění kanalizací, studní a vodo-
vodů, provoz mateřských škol, základních 
škol, školních jídelen, dotace firmě Steza 
Zlín, s. r. o., na provoz lázní a koupaliště Ze-
lené, dotace pro Zoo a zámek Lešná, provoz 
Městského divadla Zlín, Filharmonie Bohu-
slava Martinů, dotace útulku pro zvířata, 
provoz krizového řízení města, stacionáře 
Nivy, Městské policie Zlín, jednotky požární 
ochrany profesionálních hasičů, provoz ma-
gistrátu (územní samospráva a státní sprá-
va), správu městských bytů, dotace z Kultur-
ního fondu, z Fondu mládeže a tělovýchovy, 
z Fondu zdraví, z Ekofondu, ze Sociálního 
fondu, z Fondu pro mezinárodní styky atd.
2. investiční výdaje - jsou uvedeny celkové 
investiční výdaje vynaložené v dané místní 
části v roce 2009. 
Z celkového objemu uvádíme nejvýznamněj-
ší investiční akce a v několika případech fi-
nančně náročnější provozní akce (např. opra-
vy komunikací nebo mateřských škol). Aby 
tato čísla nebyla zavádějící, je třeba si uvě-
domit, že se jedná o výdaje pouze za r. 2009. 

Město Zlín v předcházejících letech v mnoha 
místních částech proinvestovalo nemalé fi-
nanční prostředky, např. na budování kana-
lizací, chodníků a cyklostezek, nebo naopak, 
v některých místních částech jsou velké akce 
v letošním roce ve fázi příprav. 
3. priority komisí místních částí na r. 2010 
– stejně jako v minulém roce je v rozpočtu 
na rok 2010 vyčleněna částka 25 mil. Kč 
na investice do místních částí. 
Komise (tam, kde jsou zřízeny) mezi priority 
v letošním roce opět zařadily zejména opra-
vy komunikací, opravy a budování chodníků, 
měřiče rychlosti vozidel nebo revitalizace 
dětských hřišť, dále nákupy nadstandardní 
techniky, které používají cestáři na údržbu 
místních částí. V mnoha případech komise 
dle vlastního uvážení podpořily společenský 
a kulturní život v místních částech příspěvky 
na pořádání akcí ve spolupráci s místními 
sdruženími a spolky. 
Celkově v tomto okamžiku evidujeme 206 
priorit v souladu s výší přidělených finanč-
ních prostředků, z toho 170 akcí zvolených 
v r. 2010 a k dokončení 36 akcí z r. 2009. 
Největší množství akcí bude realizováno 
Odborem dopravy a silničního hospodář-
ství, Odborem městské zeleně, Odborem 
realizace investičních akcí a Odborem kan-
celáře primátora. Několik dalších akcí bude 
realizovat Odbor vnitřní správy, oddělení 
cestovního ruchu, vnitřních a vnějších vzta-
hů, Odbor kultury, Útvar hlavního architekta 
a Odbor sociálních věcí.
V přehledu jsou uvedeny finanční prostřed-
ky  přidělené  pro  letošní  rok  dle  počtu 
obyvatel v dané místní části k 1. 1. 2010 
a nevyčerpané finanční prostředky k 31. 12. 
2009, které byly převedeny do r. 2010 (jed-
ná se většinou o prostředky k finančnímu 
krytí akcí z r. 2009, jejichž realizace bude 
dokončena v r. 2010). Jmenovitý seznam 
akcí – priority r. 2009 jsme představili v Ma-
gazínu Zlín č. 4/2010. 

Připravil: Odbor kanceláře primátora – 
středisko komunikace s místními částmi 
ve spolupráci s příslušnými odbory MMZ

Kombinovaná stezka v Malenovicích. / foto: Ivo Hercik

Měřič v Loukách. / foto: Ivo Hercik



11

místní části město zlín
Místní část Malenovice  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Provozní výdaje v r. 2009 celkem: 100,588 mil. Kč (z toho provoz - paušál 76,244 mil. Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 35,128 mil. Kč

Místní část Kostelec� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Provozní výdaje v r. 2009 celkem: 26,478 mil. Kč (z toho provoz - paušál 20,890 mil. Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 1,854 mil. Kč

Světelná křižovatka u Kostelce. / foto: Ivo Hercik

Nejvýznamnější výdaje v r. 2009:
křižovatka se světelnou signalizací, 1,643 
mil.  Kč (v letech 2008 – 2009 celkem 
2,955 mil. Kč);
opravy komunikací, chodníků, dopravní 
značení, inženýrská činnost, 620 tis. Kč;
budování veřejného osvětlení, 110 tis. Kč;

Fond rozvoje bydlení, 100 tis. Kč.

Priority KMČ Kostelec, vyčleněné finanční 
prostředky pro rok 2010: 2,290 mil. Kč
Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2009 
převedené do r. 2010: 1,898 mil. Kč
Celkem: 4,188 mil. Kč

Chodník k MHD v Malenovicích. / foto: Ivo Hercik

va, předpokládaná částka 240 tis. Kč;
regenerace panelového sídliště - kon-
cepční studie, předpokládaná částka 
130 tis. Kč;
rozšíření chodníku Merkur - ul. Mlýnská, 
předpokládaná částka 150 tis. Kč;
11. ZŠ - osvětlení sportoviště, předpoklá-
daná částka 480 tis. Kč; 
11. ZŠ - dětské hřiště (hrací prvky 
a minihřiště), předpokládaná částka  
600 tis. Kč;
11. ZŠ - obnova lajnování hřiště, oprava 
sítí a odstranění plísní, předpokládaná 
částka 400 tis. Kč;
dětské hřiště Skalka, předpokládaná 
částka 990 tis. Kč;
doplnění 3 ks fitness prvků pro seniory 
a stojanu na kola na hřišti č. 262, před-
pokládaná částka 133 tis. Kč;
asfaltový koberec na hřiště „Bostonek“, 
předpokládaná částka 220 tis. Kč;
MŠ Milíčova - dětské hřiště, předpokláda-
ná částka 610 tis. Kč (z toho 448 tis. Kč 
dotace ze St. fondu životního prostředí); 
MŠ Svobody - dětské hřiště, předpokláda-
ná částka 386 tis. Kč;
příspěvek na nákup hasičského vozu, 
750 tis. Kč;
prezentace činnosti komise 2x ročně (vy-
dání Malenovického zpravodaje), předpo-
kládaná částka 60 tis. Kč;
činnost komise, podpora společenských 
akcí (např. akce pro děti, vánoční akce 
atd.), předpokládaná částka 55 tis. Kč; 
nákup osvětlení vánočního stromu, před-
pokládaná částka 40 tis. Kč.

Nejvýznamnější výdaje v r. 2009:
cyklistická stezka Zlín východ – západ,  
3. etapa, 5,87 mil.  Kč (v letech 2008 – 
2009 celkem 13,396 mil. Kč);
opravy komunikací, chodníků, dopravní 
značení, inženýrská činnost, 1,19 mil. Kč;
ZŠ tř. Svobody – zateplení budovy, 23,961 
mil. Kč;
MŠ Milíčova – rekonstrukce kuchyně, 552 
tis.  Kč (v letech 2008 – 2009 celkem 
5,154 mil Kč);
MŠ Milíčova – stavební úpravy, 493 tis. Kč;
ZŠ Komenského – rekonstrukce spojovací-
ho krčku, 1,458 mil. Kč;
budování veřejného osvětlení, 571 tis. Kč;
Fond rozvoje bydlení a Fond na opravy a mo-
dernizaci bydlení, 1,405 mil.  Kč (v letech 
2008 – 2009 celkem 3,535 mil. Kč); 
dům s chráněnými byty, 179 tis. Kč (v letech 
2008 – 2009 celkem 72,963 mil. Kč).

Priority KMČ Malenovice, vyčleněné finanč-
ní prostředky pro rok 2010: 8,647 mil. Kč
Nevyčerpané  finanční  prostředky  z  r. 
2009 převedené do r. 2010: 2,527 mil. Kč
Celkem: 11,174 mil. Kč

Akce z r. 2009  
k dokončení v r. 2010:
předláždění chodníku podél panelových 
domů na ul. Tyršova, II. etapa, předpoklá-
daná částka 760 tis. Kč;
předláždění chodníku na tř. Svobody včet-
ně úpravy parkoviště před obchodem, před-
pokládaná částka 1,137 mil. Kč (z toho v r. 
2009 uhrazeno 1,02 mil. Kč)
parkoviště u kostela, předpokládaná část-
ka 320 tis. Kč
vybudování zastávky MHD 1. máje, 118 
tis. Kč
oprava komunikace a vybudování zastávky 
MHD Kamenec II, 114 tis. Kč;
úprava povrchu asfalt. hřiště č. 259, ul. 
Mlýnská, předpokládaná částka 363 tis. Kč 
(z toho v r. 2009 uhrazeno 102 tis. Kč);
oplocení hřiště č. 290, ul. Chelčického, 
předpokládaná částka 80 tis. Kč.

Priority – akce na r. 2010:
rozšíření místní komunikace ul. Mlýnská 
(od garáží po tř. Svobody), předpokládaná 
částka 450 tis. Kč;
projektová dokumentace k rozšíření místní 
komunikace ul. Mlýnská - II. etapa (od tř. 
Svobody po ul. Tyršova), předpokládaná 
částka 130 tis. Kč; 
předláždění komunikace ul. Zabrání, před-
pokládaná částka 95 tis. Kč;
oprava chodníku tř. Svobody, část ul. Hu-
sova po Merkur, předpokládaná částka  
696 tis. Kč;
oprava chodníku tř. Svobody, část ul. 
Mlýnská po ul. Zahradní, předpokládaná 
částka 738 tis. Kč;
oprava asfaltových chodníků (sídliště) - 
výtluky, hrazeno z rozpočtu MMZ;
předláždění chodníku na tř. Svobody - 
před lékárnou, 60 tis. Kč; 
oprava komunikace na sídlišti podél č. 
789-792, 795-797, 825-828, 803-808 
(výtluky), hrazeno z rozpočtu MMZ;
projektová dokumentace k opravě napo-
jení ul. Fügnerova na ul. Svárovec, před-
pokládaná částka 50 tis. Kč;
projektová dokumentace k parkoviš-
ti ul. Zahradní, předpokládaná částka  
120 tis. Kč;
studie proveditelnosti rekonstrukce ko-
munikace ul. J. Staši a ul. Tyršova, před-
pokládaná částka 100 tis. Kč;
projektová dokumentace k parkovišti 
v ul. U Sídliště a tř. Svobody (u školy), 
předpokládaná částka 120 tis. Kč;
oprava parkovacích stání na tř. Svobody 
(Merkur - Belveder), předpokládaná část-
ka 1,580 mil. Kč;
předláždění vozovky ul. Tyršova (u soko-
lovny), 96 tis. Kč;
projektová dokumentace pro realizaci 
chodníku ul. 1. máje, předpokládaná 
částka 50 tis. Kč;
projektová dokumentace k opravě komu-
nikace ul. Zabrání, předpokládaná část-
ka 50 tis. Kč;
bezpečný přechod pro chodce - ul. Tyršo-



12

Nejvýznamnější výdaje v r. 2009:
kanalizace Chlum 2,033 mil. Kč (kanalizace 
Lhotka a Chlum vč. projektové dokumentace, 
v letech 2008 – 2009 celkem 2,394 mil. Kč).

Místní část Lhotka – Chlum � � � � � � � � � � � � � � � � �
Provozní výdaje v r. 2009 celkem: 4,827 mil. Kč (z toho provoz - paušál 3,94 mil. Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 2,033 mil. Kč

Dětské hřiště v části Chlum. / foto: Ivo Hercik

Priority  KMČ  Lhotka  –  Chlum,  vyčleně-
né  finanční  prostředky  pro  rok  2010:  
415 tis. Kč
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009 pře-
vedené do r. 2010: 267 tis. Kč
Celkem: 682 tis. Kč

Priority – akce na r. 2010:
rekonstrukce dětského hřiště č. 350 
v místní části Chlum, 317 tis. Kč;
výsadba zeleně v parku ve Lhotce, předpo-
kládaná částka 77 tis. Kč;
opravy komunikací, místní úprava provozu 

na pozemních komunikacích, předpoklá-
daná částka do 100 tis. Kč; 
turistická mapa ve Lhotce s vyznačením 
cyklotras, předpokládaná částka 20 tis. Kč;
příspěvek na činnost SDH Lhotka,  
10 tis. Kč;
vánoční výzdoba, předpokládaná částka 
20 tis. Kč; 
vybavení pracovníka na údržbu místní části 
(křovinořez, tlakový postřikovač, nákup ná-
těrových hmot atd.), předpokládaná částka 
25 tis. Kč.

místní částiměsto zlín

Místní část Louky   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Provozní výdaje v r. 2009 celkem: 16,519 mil. Kč (z toho provoz – paušál 11,402 mil. Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 406,2 tis. Kč 

Dotovány jsou i akce. / foto: Irena Orságová

Nejvýznamnější výdaje v r. 2009:
opravy komunikací, chodníků, dopravní 
značení, inženýrská činnost, 557 tis. Kč;
Fond rozvoje bydlení, 310 tis. Kč;
výkupy pozemků 83 tis. Kč (v letech 2008 
– 2009 celkem 178 tis. Kč);
Pozn.: cyklistická stezka Prštné – Louky (v le-
tech 2007 – 2008 celkem 12,162 mil. Kč).

Priority  KMČ  Louky,  vyčleněné  finanční 
prostředky pro rok 2010: 1,195 mil. Kč
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009 pře-
vedené do r. 2010: 363 tis. Kč
Celkem: 1,558 mil. Kč

Akce z r. 2009  
k dokončení v r. 2010:

výstavba chodníku od točny MHD v ul. Zad-
ní luhy, předpokládaná částka 800 tis. Kč.

Priority – akce na r. 2010:
projektová dokumentace k úpravě zastáv-
ky MHD U Hřiště - ul. Hasičská, předpoklá-
daná částka 50 tis. Kč;
oprava chodníku ul. Pod Vinohrady –  
I. etapa a projektová dokumentace k opra-
vě komunikace ul. Pod Vinohrady, předpo-
kládaná částka 480 tis. Kč;
projektová dokumentace k lávce pro pěší 
přes řeku Dřevnici k Ternu a OBI, předpo-
kládaná částka 56 tis. Kč;
projektová dokumentace k opravě komuni-
kace a chodníku ul. K Cihelně, předpoklá-
daná částka 82 tis. Kč;

příspěvek na zpevnění plochy pozemku 
1437/2, předpokládaná částka 20 tis. Kč;
vývěsní skříňka, předpokládaná částka  
13 tis. Kč;
činnost KMČ, podpora společenských akcí 
(např. Dětský den, mikulášská nadílka, roz-
svěcení vánočního stromu apod.), předpo-
kládaná částka 57 tis. Kč.

Místní komunikace v Mladcové. / foto: Irena Orságová

Místní část Mladcová   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Provozní výdaje v r. 2009 celkem: 30,292 mil. Kč (z toho provoz – paušál 26,039 mil. Kč)

Nejvýznamnější výdaje v r. 2009:
opravy komunikací, chodníků, dopravní 
značení, inženýrská činnost, 798 tis. Kč.
Pozn.: ZTV Ostrá Horka (část k. ú. Mladcová, 
v letech 2006 – 2008 celkem 34,208 mil. 
Kč); koupě nemovitostí za účelem vybudo-
vání nové mateřské školy, popř. občanské 
vybavenosti (v r. 2010 cca 12 mil. Kč, před-
pokl. částka za rekonstrukce cca 8 mil. Kč).

Priority KMČ Mladcová, vyčleněné finanč-
ní prostředky pro rok 2010: 1,52 mil. Kč
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009 pře-
vedené do r. 2010: 1,007 mil. Kč
Celkem: 2,509 mil. Kč

Akce z r. 2009  
k dokončení v r. 2010: 
projektová dokumentace ke stezce ke hřbi-
tovu, předpokládaná částka 39 tis. Kč;

Akce z r. 2009  
k dokončení v r. 2010:
opravy kanálů v ul. Za Humny, předpoklá-
daná částka 130 tis. Kč;
zpevnění krajnice v zatáčce ul. Zlínská, 
předpokládaná částka 555 tis. Kč (z toho 
v r. 2009 uhrazeno 45 tis. Kč); 
projektová dokumentace ke zřízení zastáv-
ky MHD u ul. Medová, 90 tis. Kč;
zpevnění parkoviště u obchodu, 185 tis. Kč 
(z toho v r. 2009 uhrazeno 25 tis. Kč).

Priority – akce na r. 2010:
revitalizace - úprava nám. TGM, pomní-
ku TGM, sadové úpravy, zpevnění ulice 
Za Kovárnou, vybudování dvou zastávek, 
parčíku a laveček, předpokládaná částka,
5 mil. Kč; 
vybudování chodníku od ul. Za Humny 
do ul. Jabloňová, předpokládaná částka  
520 tis. Kč;
zpracování projektové dokumentace na 2 
akce vypracované při studii revitalizace Kos-

telce, předpokládaná částka 155  tis.  Kč;
oprava krajnice ul. Zlínská, zast. MHD Kos-
telec – střed, dešť. vpusť a osazení obrub-
níků, předpokládaná částka 100 tis. Kč;
prodloužení zábradlí z ulice Štípská na uli-
ci U Řadovek, předpokládaná částka  
20 tis. Kč;
činnost KMČ, podpora společenských 
akcí (např. úhrada dopravy na akci „sraz 
Kostelců“, dětský karneval, Mikulášská 
nadílka apod.), rezerva, 111 tis. Kč.



13

místní části město zlín

Místní část Prštné � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Provozní výdaje v r. 2009 celkem: 49,436 mil. Kč (z toho provoz – paušál 35,139 mil. Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 9,379 mil. Kč 

Sportovní areál v Prštném. / foto: Ivo Hercik

Nejvýznamnější výdaje v r. 2009:
přechod pro pěší I/49 Podhoří – sídliště, 
3,52 mil. Kč;
opravy komunikací, chodníků, dopravní 
značení, inženýrská činnost, 3,863 mil. Kč;
rekonstrukce střech ZŠ Zlín, M. Alše,  
5,1 mil. Kč (v letech 2008 – 2009 celkem 
11,193 mil. Kč);
MŠ Sv. Čecha – výměna oken, stavební 
práce na zahradě, 888 tis. Kč;
MŠ Prštné – stav. práce na zahradě, 475 tis. Kč;
Fond rozvoje bydlení, 290 tis. Kč.
Pozn.: dětské hřiště Prštné (v letech 2007 
– 2010 celkem 1, 481 mil. Kč); 
cyklistická stezka Prštné – Louky (v letech 
2007 – 2008 celkem 12,162 mil. Kč);
rekonstrukce místní komunikace Vinohrady 
(v letech 2006 – 2008 celkem 3,192 mil. Kč).

Priority  MČ  Prštné,  vyčleněné  finanční 
prostředky pro rok 2010: 1,102 mil. Kč

Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009 pře-
vedené do r. 2010: 621 tis. Kč
Celkem: 1,723 mil. Kč

Akce z r. 2009  
k dokončení v r. 2010:
vybudování spojovacího chodníku mezi 
MHD Podhoří na lávku u fy Technimetal, 
s.r.o., předpokládaná částka 150 tis. Kč; 

Priority – akce na r. 2010:
prodloužení veřejného osvětlení v ul. Vino-
hrady, předpokládaná částka 115 tis. Kč;
oprava chodníku ul. Náves (č. p. 155 až č.p. 
73), předpokládaná částka 350 tis. Kč;
oprava chodníku ul. Kútíky (mezi č. p. 16 až  
č. p. 626), předpokládaná částka 400 tis. Kč;
zpracování studie k opravě komunikace ul. 
U Sokolovny, předpokládaná částka 88 tis. Kč;
osazení příčného prahu pro zpomalení do-
pravy - křižovatka ul. Hrabůvky - ul. Boční, 
předpokládaná částka 10 tis. Kč;

oprava odvodnění vozovky ul. Pod Strání, 
předpokládaná částka 50 tis. Kč;
oprava odvodňovací šachty na křižovatce ul. 
Pod Strání a Nadhumení (průzkumné práce, 
návrh řešení, popř. projektová dokumenta-
ce), předpokládaná částka 50 tis. Kč;
projektová dokumentace na rekonstrukci 
dešťové kanalizace v ul. K Rybníkům, před-
pokládaná částka 290 tis. Kč;
podpora společenských akcí (např. Dětský 
den, Mikulášská nadílka, rozsvícení vánočního 
stromu aj.), předpokládaná částka 60 tis. Kč;
rezerva k 30. 6. 2010: 160 tis. Kč.

Místní část Salaš � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Provozní výdaje v r. 2009 celkem: 2,906 mil. Kč (z toho provoz – paušál 2,379 mil. Kč)
Investiční výdaje v r. 2009: 14,454 mil. Kč 

Místní částí Salaš prochází nový chodník. / foto: Ivo Hercik

Nejvýznamnější výdaje v r. 2009:
kanalizace Salaš, 14,274 mil. Kč, (v letech 
2005 – 2009 celkem 15,159 mil. Kč);
měřicí tabule, 180 tis. Kč.

Pozn.: vybudování chodníku Salaš (v letech 
2006 – 2008 celkem 6,014 mil. Kč);
investiční dotace spol. Vodovody a kana-

lizace Zlín, a. s., na rekonstrukci stávající 
kanalizace (v letech 2007 – 2008 celkem 
6,5 mil. Kč);
stabilizace sesuvů území (v letech 2006 – 
2008 celkem 7,2 mil. Kč).

Priority  KMČ  Salaš,  vyčleněné  finanční 
prostředky pro rok 2010: 256 tis. Kč
Nevyčerpané fin. prostředky z r. 2009 pře-
vedené do r. 2010: 62 tis. Kč
Celkem: 318 tis. Kč

Priority – akce na r. 2010:
nákup nových stolů a židlí do kulturní míst-
nosti v býv. MŠ, předpokládaná částka  
80 tis. Kč;
hřiště č. 412 - drobné opravy, předpokláda-

ná částka 30 tis. Kč;
neinvestiční dotace na provoz prodejny se 
smíšeným zbožím, 40 tis. Kč;
neinvestiční dotace SDH Salaš, 10 tis. Kč;
vybavení pracovníka na údržbu místní části 
(nákup materiálu, ochr. pomůcky, pohonné 
hmoty atd.), předpokládaná částka 11 tis. Kč;
zpracování projektu na prodejnu (buňka), 
předpokládaná částka 35 tis. Kč;
vánoční výzdoba, 10 tis. Kč;
květinové truhlíky, 2 tis. Kč;
činnost KMČ, podpora společenských akcí 
(např. setkání se seniory, rozsvícení vánoč-
ního stromu pod.), předpokládaná částka 
35 tis. Kč;
rezerva k 30. 6. 2010: 65 tis. Kč.

oprava chodníku podél silnice III/49016, 
předpokládaná částka 1,185  mil.  Kč 
(z toho v r. 2009 uhrazeno 163 tis. Kč); 
projektová dokumentace k opěrné zdi v uli-
ci Náves – Stráně, předpokládaná částka 
78 tis. Kč; 
projektová dokumentace k úpravě křižovat-
ky silnice III/49016 a ulice Stráně, před-
pokládaná částka 211 tis. Kč (z toho v r. 
2009 uhrazeno 78 tis. Kč).

Priority – akce na r. 2010:
oprava místní komunikace Mladcová - 

k Rádiu Zlín - II. etapa, předpokládaná 
částka 400 tis. Kč;
osazení měřiče rychlosti při vjezdu do míst-
ní části obousměrně, předpokládaná část-
ka 180 tis. Kč;
projektová dokumentace k propojení ulic 
Jalovčí a Borůvková, předpokládaná část-
ka 20 tis. Kč;
projektová dokumentace k rekonstrukci 
místní komunikace Stráně po č. p. 296, 
předpokládaná částka 100 tis. Kč;
úprava křižovatky U Hřiště – Náves (řešení 

pozemku), předpokládaná částka 10 tis. Kč;
projektová dokumentace k vybudování ví-
ceúčelového sportovního hřiště, předpo-
kládaná částka 40 tis. Kč;
neinvestiční dotace SDH Mladcová (na výcvi-
kovou plochu pro mladé hasiče), 20 tis. Kč;
neinvestiční dotace TJ Sokol Mladcová (na opra-
vu malých fotbalových branek), 10 tis. Kč;
činnost KMČ, podpora společenských akcí 
(např. akce „Hoblovačka“ atd.), předpoklá-
daná částka 50 tis. Kč;
rezerva k 30. 6. 2010: 250 tis. Kč

Pozn.: Vymezení hranic místních částí odpovídá hranici katastrů částí města Zlína. Vymezení hranic působnosti komisí místních částí je 
stanoveno přílohou č. 2 Statutu komisí místních částí; odpovídá hranici katastrů částí města Zlína, výjimky ve vymezení se týkají místních 
částí Kudlov, Lužkovice, Mladcová, Prštné, Příluky a U Majáku, Filmové ateliéry.



14

město zlín životní prostředí

Fotografové a vyznavači 
extrémních sportů, pozor
Mezinárodní■festival■outdoorových■filmů■pro-
běhne■ve■dnech■7.■–■10.■října■2010■ve■Zlíně.■
Součástí■ akce■ bude■ fotosoutěž,■ do■ níž■ se■
může■zapojit■kdokoli■ze■zájemců■o■fotografo-
vání■krajiny■či■outdoorových■sportů,■což■jsou■
zároveň■i■názvy■obou■kategorií■fotosoutěže.
Zájemce■ o■ účast■ ve■ fotosoutěži■může■ zaslat■
do■15.■8.■nejvýše■3■snímky■o■max.■velikosti■3■
MB■ (minimální■ rozlišení■ 1024■ x■ 768■ pixelů)■
organizátorovi■ akce,■ jímž■ je■ Magistrát■ měs-
ta■ Zlína,■ na■ e-mail:■ is@muzlin.cz.■ Součástí■
e-mailu■ musí■ být■ vedle■ uvedeného■ jména■
a■příjmení■autora■snímků,■jeho■adresy■a■kon-
taktních■ údajů,■ také■ názvy■ fotografií,■ jejich■
krátké■ popisky■ a■ zařazení■ do■ jedné■ ze■ dvou■
zmíněných■kategorií.
Nejlepší■ fotografie■ budou■ vybrány■ prostřed-
nictvím■ internetového■ hlasování■ na■ portálu■
www.zlin.eu.■Vítězná■díla■budou■poté■vystave-
na■ve■Velkém■kině■ve■Zlíně,■kde■během■slav-
nostního■zahájení■festivalu■dojde■i■k■předání■
hodnotných■cen■autorům■nejlepších■momen-
tek.■Vybrané■snímky,■které■se■neumístí■v■sou-
těži,■ budou■ vystaveny■ v■ prostorách■ Galerie■■
II.■patro■v■budově■zlínské■radnice.■
Více■informací■na■www.zlin.eu.

Kropení silnic a zeleně
Kropení■rozpálených■silnic■a■prostranství,■vy-
datné■zalévání■nově■vysazených■stromů■a■kvě-
tinových■záhonů■i■mobilní■zeleně■na■sloupech■
veřejného■ osvětlení■ –■ to■ jsou■ aktivity,■ které■
vyvolaly■horké■letní■dny■ve■Zlíně.
Ke■ zchlazení■ rozpálených■ silnic■ a■ vydláždě-
ných■prostranství■spotřebují■Technické■služ-
by■Zlín■až■třicet■tisíc■litrů■vody■denně.■Kropicí■
vozy■ jezdí■ v■ nejvíce■ frekventovaných■ lokali-
tách■třikrát■denně,■vždy■mezi■10.00■a■15.00■
hodinou.
K■ péči■ o■ zeleň■ potřebuje■ v■ tyto■ horké■ dny■
Odbor■městské■zeleně■cca■pět■tisíc■litrů■vody■
denně.■Zalévá■200■nově■vysazených■stromů,■
trvalkové■ záhony,■ mobilní■ zeleň■ na■ slou-
pech■veřejného■osvětlení,■letničkové■záhony■
i■nově■vysazené■květinové■záhony.

Oblíbeným místem Zlíňanů se v horkých dnech stává Dřevnice v Příluku./ foto: Ivo Hercik

Ve vodě, v nádrži nebo v řece, kam se 
chodíme v létě koupat, žije celá řada or-
ganismů. Většina z nich je pro člověka na-
prosto neškodných. Z hlediska vlivu na lid-
ské zdraví je jednou z nejsledovanějších 
veličin obsah sinic, popř. tvorba vodního 
květu (nahromadění sinic u hladiny). Sini-
ce obsahují látky, které způsobují alergie. 
U koupajícího se člověka, podle toho, jak 
je citlivý a jak dlouho ve vodě pobývá, se 
mohou objevit vyrážky, zarudlé oči, rýma. 
Sinice také mohou produkovat různé toxiny 
(jedovaté látky). Podle toho, kolik a jakých 
toxinů se do těla dostane - lidé při koupá-
ní často nechtěně vypijí 1- 2 dl vody a s ní 
i přítomné sinice - se liší i projevy (střevní 
a žaludeční potíže, bolesti hlavy, příp. i váž-
nější jaterní problémy). Riziko se zvyšuje 
u dětí, které vypijí zpravidla více vody, je-
jich tělesná hmotnost je menší a pokožka 
citlivější, a dále u osob alergických nebo 
s oslabeným imunitním systémem.

Zda jsou ve vodě sinice nebo řasy, lze po-
měrně dobře rozeznat následujícím způ-
sobem: 
- láhev se zúženým hrdlem (lze použít 
i čirou PET láhev) naplníme zcela vodou 
a necháme alespoň 20 minut stát v klidu 
na světle. V případě, že se u hladiny vytvoří 
zelený kroužek tvořený zelenými organismy 
ve tvaru „sekaného jehličí nebo zelené kru-
pice“ (a voda přitom zůstane čirá), jedná 
se s největší pravděpodobností o sinice. 
Jestliže zůstane voda zakalena rovnoměr-
ně nebo se začne tvořit větší zákal u dna, 
půjde pravděpodobně o řasy;
- dalším způsobem je opatrný vstup do vody 
(aby se nezvířily usazeniny u dna) a pozoro-
vání, zda se okolo kolen ve vodě nevznášejí 
drobné zelené částečky. Když ano, jedná 
se pravděpodobně o sinice. 
Dále bychom měli mít na paměti, že mezi 
nejvážnější nebezpečí při koupání patří 
úrazy a utonutí. [OŽPaZ]

Koupání v přírodě  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Stále více lidí chce komunikovat s dodava-
teli služeb přes počítač. Společnost MO-
RAVSKÁ VODÁRENSKÁ nabízí nové elektro-
nické zákaznické služby. 
Patří mezi ně například osobní zákaznic-
ký účet, dostupný na webových stránkách 
na adrese www.smv.cz. Ten zákazníkům 
umožní nejen nepřetržitý přístup k infor-
macím, ale zejména pak kontrolu jejich 
výdajů. Osobní účet je zabezpečený před 
zneužitím. Zákazníci tak mají přehled ne-
jen o své spotřebě vody, ale o všech svých 
fakturách, odečtech vodoměru ve svém 

odběrném místě, stejně jako o možnosti 
nahlásit změnu údajů.
Další novinkou jsou elektronické faktury 
pro zákazníky. Faktura je zasílána jako 
příloha e-mailové zprávy ve formátu PDF. 
O aktivaci této služby je možné požádat 
na zákaznické lince 800 100 063 nebo 
e-mailem na zc@smv.cz nebo v zákaz-
nických centrech. Byl zaveden také nový 
způsob platby za vodu, a to přes terminály 
SAZKY. Tam stačí pouze předložit čárový 
kód umístěný v příloze faktury a částku 
v hotovosti zaplatit. [MOVO]

Nové služby vodáren usnadňují život  � � � � � � � � �



ZLÍN - VRŠAVA
tel.: 577 215 140



Cestovní pojištění

Registrace Elektronické zdravotní 
knížky s bonusem GARANCE PLUS 

na 1 rok zdarma

Více informací:
Pojišťovna VZP, a.s., Zarámí 160, Zlín

Web: www.pvzp.cz, Tel: 577 001 282, 283
Email: michaela.ulehlova@pvzp.cz

Využijte výhodné nabídky cestovního pojištění 
a dopřejte si klid a pohodu na Vaší dovolené 
s cestovním pojištěním Pojišťovny VZP, a.s.! 

Vybrat si můžete z široké nabídky pojištění, které 
bude nejlépe vyhovovat Vašim požadavkům!

S registrací Elektronické zdravotní knížky 
na pobočkách PVZP, a.s. získáte ZDARMA nejen 

internetový přístup ke svým zdravotnickým 
informacím, ale také pojištění pro případ 
hospitalizace GARANCE PLUS na 1 rok! 



tel.: 577 200 100 | 603 246 680 | www.zvonek.cz

pobočka Zlín
Zlín, Tř. T. Bati 199 (nedaleko krajské knihovny)
tel: 577 200 100, 603 246 680

www.zvonek.cz

HLEDÁME
Pro vážné zájemce hledáme ke 

koupi byty 1+1, 2+1 a 3+1 ve Zlíně 
a Otrokovicích v jakémkoliv stavu. 
Platba hotově. Tel.: 603 246 680

Nadstandardní RD s garáží, v klidné 
lokalitě s novou zástavbou domů. 
Velká a hezká zahrada (900 m2).

RD Zlín - Mladcová

603 246 680 Cena v RK

N02772

Hrubá stavba podsklepené dřevěnice 
s travnatými pozemky o výměře cca 1,5 
ha v krásné přírodě Hostýnských vrchů. 

RD Držková (okr. ZL)

603 246 680 Cena v RK

N02095

Půldomek s přístavbou a zahradou Zlín, 
Příluky. Nová plastová okna, nová koupel-
na, za domem švestkový sad.

Půldomek Zlín - Příluky

603 246 680 1.590.000 Kč

N03352

Kompletně rekonstruovaný byt 3+1, 
v krásné a klidné lokalitě s nádherným 
výhledem. Nová kuch. linka, 72 m2, OV.

Byt 3+1 Zlín - Česká

603 246 680 1.690.000 Kč

N02984

HLEDÁME
Pro vážné zájemce hledáme ke Pro vážné zájemce hledáme ke 

koupi byty 1+1, 2+1 a 3+1 ve Zlíně koupi byty 1+1, 2+1 a 3+1 ve Zlíně 
a Otrokovicích v jakémkoliv stavu.a Otrokovicích v jakémkoliv stavu.

MÁTE PROBLÉMY SE SPLÁCENÍM HYPOTÉKY?

HROZÍ VÁM EXEKUCE, DRAŽBA? 

Volejte ihned 602 77 22 55
Rychle a diskrétně Vám pomůžeme!

POMŮŽEME VÁM VYŘEŠIT VAŠE 
FINANČNÍ POTÍŽE

T E L E F O N 7 7 7 7 7 0 6 8 7  |  E M A I L I N F O@ V Y K U P N A . C Z

Výkup, sběr a přepracování kovových 
odpadů probíhá ve velmi moderním 
prostředí na centrální provozovně 
ve Zlíně.

Naše služby jsou uzpůsobeny tak, 
aby Vám zajišťovaly co největší pohodlí.

O Vás, naše zákazníky, se staráme vždy 
s úsměvem, ochotou a profesionalitou 
dobře vyškoleného kolektivu 
a s důrazem na ekologii a bezpečnost 
manipulace s vašimi odpady.

Modernizací technologického parku 
šetříme Váš čas, nervy a v neposlední 
řadě životní prostředí.

Netolerujeme „zloděje“ kovů. Podezření 
bezodkladně konzultujeme s policií.

Vám osobně i Vašim firmám 
garantujeme vzájemnou ekonomickou 
výhodnost.

Kontejnery na kovový odpad 
přistavujeme zdarma. 

Otvírací dobu jsme přizpůsobili Vašim 
potřebám až na současných sedm dní 
v týdnu.

Jsme hrdí na to, že se k nám rádi vracíte 
a líbí se vám námi vytvářené prostředí 
a systém služeb. 

Děkujeme.

Kouzlo proměny.

mapa a ceník na www.vykupna.cz



JŠ Amádeus, s.r.o.

www.jsamadeus.cz

info@jsamadeus.cz

nám. TGM 588, Zlín

tel.: 608 660 426

Možnost pozdějšího rozhodnutí
první týden zdarma!

Možnost pozdějšího rozhodnutí
první týden zdarma!

- kurzy anglického, německého, francouzského, španělského, 
italského a ruského jazyka

- nabízíme variabilní rozvrh (Po-Pá 7.00 - 21.00)
- počet studentů ve skupině asi 6 osob

- ideální délka kurzu 7. 9. - 18. 12. 2009, 2x2 hodiny týdně
A to vše za pouhých 3 900,- Kč (+19 % DPH)

Uzávěrka přihlášek do 7. 9. 2009

Příjemné prostředí v centru Zlína.

Nabízíme výuku ve firmách

- ideální délka kurzu 6. 9. - 17. 12. 2010
Uzáverka prihlá ek do 6. 9. 2010

Príjemné prostredí v centru Zlína

-kurzy pro deti
-soukromé konzultace

- nabízíme vyuku ve firmách

,,

Aerobik klub Zlín
 

Zápis

30. 8. - 3. 9., denne 10-18h.

základy aerobiku, hip hop,
závodní týmy - 4-20 let

* pro všechny ukázněné řidiče

www.slavia-pojistovna.cz

Nejlevnější 
povinné ručení

Zlín, Obchodní dům TERNO 
prodejní pasáž tel.: 739 088 330

BONUS AŽ 60 %

obsah: cena od:
do 1000 ccm   1151 Kč
1001–1350 ccm   1506 Kč
1351–1850 ccm   2126 Kč
1851–2000 ccm   3100 Kč
2001–2500 ccm   3395 Kč
nad 2500 ccm   5019 Kč
nákladní auto 3,5 t–12 t   6023 Kč

Hledáme nové partnery pro sjednávání pojištění



19

město zlínfinance pod drobnohledem

Zlín snížil dluhovou službu
Snížit■ dluhovou■ službu■ o■ jedno■ procento■
ve■srovnání■s■rokem■2006■se■podařilo■statu-
tárnímu■městu■Zlínu.■„Přestože■jsme■otevřeli■
a■ částečně■ čerpali■ nový■ úvěr,■ pořád■ se■ nám■
daří■více■splácet,■a■tak■jsme■snížili■dluhovou■
službu■na■6,2■procenta,“■zdůraznil■náměstek■
primátorky■Miroslav■Hladík■a■dodal,■že■dopo-
ručená■hranice■financování■přes■cizí■zdroje■je■
až■třicet■procent■rozpočtu.■■ [red]

Zlínská akce cihla 2010
Čtvrtý■ ročník■ benefiční■ sbírky■ Zlínská■ akce■
cihla■se■uskutečnil■ ve■dnech■31.■5.■–■10.■6.■
2010■ve■Zlíně.■Akce■je■součástí■celostátní■be-
nefiční■kampaně■na■podporu■lidí■s■mentálním■
postižením■–■AKCE■CIHLA.■Výtěžek■z■prodeje■
benefičních■ cihel■ činí■ 55■173■Kč.■ Vyvrchole-
ním■ akce■ byla■ zahradní■ aukce■ v■ Netradiční■
kavárně■Slunečnice,■kde■se■dražily■umělecky■
ztvárněné■cihly■od■autorů■ z■ celé■ČR.■Výtěžek■
dražby■je■53■400■Kč.■Celkový■výtěžek■akce■je■
108■573■Kč.■Peníze■budou■použity■na■rekon-
strukci■místnosti■pro■rodiny■s■dětmi■Netradič-
ní■tréninkové■kavárny■Slunečnice.■ [sz]

Kde najdete  
obchody a služby?
ŠITÍ DÁMSKÝCH ODĚVŮ  
Z KVALITNÍCH MATERIÁLŮ
Odborná■ konzultace■ a■ individuální■ přístup■ při■ vý-
běru■střihů■a■barev.■Nutná■telefonická■objednávka■
předem■na■čísle■606■816■777■nebo■577■212■665.■
Módní■salon■sídlí■na■adrese:■Zlín■-■Podhoří,■Sv.■Če-
cha■647■(u■zastávky■MHD■č.■4).

STUDIO ANIČKA
Studio■Anička■vás■zve■o■prázdninách■na■pe-
dikúru,■manikúru■a■různé■druhy■masáží■pro■
celkovou■harmonizaci■organismu.■Otevřeno■dle■
objednávek.
Studio■ANIČKA,■Sadová■č.■6,■Zlín,■■
tel.■603■956■671,■www.studio-anicka.wz.cz.

ANGLICKÁ ŠKOLKA - HLÍDÁNÍ DĚTÍ
Nabízíme■celoroční■hlídání■dětí.■S■dětmi■pracuje■
rodilý■mluvčí.■Výuka■angličtiny■pro■děti.■Výtvarný■
kroužek■vedený■v■angličtině.
anglictina@venter.cz,■tel.■774■332■711,■■
www.venter.cz

Vážení občané,
v předminulém díle jsme ukončili sérii 
článků, ve kterých jsme vás seznamova-
li s rozpočtem statutárního města Zlína 
na rok 2010. V dalších článcích vás bu-
deme informovat o přehledu hospodaře-
ní statutárního města Zlína za rok 2009. 
Plnění rozpočtu statutárního města Zlína 
za rok 2009 bylo schváleno Zastupitel-
stvem města Zlína dne 24. června 2010. 
Pro vaši informaci vám předkládáme sou-
hrnný přehled hospodaření za loňský rok:

Přehled o plnění 
rozpočtu města Zlína 
za rok 2009 – I. část

Třída Název Částka v Kč

1 Daňové■příjmy 860■285■895,88

2 Nedaňové■příjmy 258■992■739,68

3 Kapitálové■příjmy 139■297■471,53

4 Přijaté■dotace 383■894■198,62

Celkem příjmy 1 642 470 305,71

Položka Název Částka v Kč

8115 Změna■stavu■účtů -■63■930■105,95

8123 Dlouhodobě■přijaté■
půjčené■prostředky

125■187■379,84

8124 Uhrazené■splátky■dlouho-
dobých■přijatých■půjček

-■64■354■576,30

Celkem financování - 3 097 302,41

Oddíl Název Provozní výdaje Investiční výdaje Celkové výdaje

10 Zemědělství■a■lesní■hospodářství 7■479■474,51 374■603,00 7■854■077,51

21 Průmysl,■stavebnictví,■obchod■a■služby 7■959■983,03 1■466■126,70 9■426■109,73

22 Doprava 170■399■324,95 91■430■728,22 261■830■053,17

23 Vodní■hospodářství 1■254■015,55 28■530■950,00 29■784■965,55

31 Vzdělávání 72■886■760,47 74■491■952,11 147■378■712,58

32 Vzdělávání 106■282,63 0 106■282,63

33 Kultura,■církve■a■sdělovací■prostředky 100■648■782,01 66■423■676,91 167■072■458,92

34 Tělovýchova■a■zájmová■činnost 65■298■780,53 14■574■472,50 79■873■253,03

35 Zdravotnictví 19■638■662,71 698■271,00 20■336■933,71

36 Bydlení,■služby■a■územní■rozvoj 167■208■520,65 15■709■460,36 182■917■981,01

37 Ochrana■životního■prostředí 96■740■520,94 15■439■669,05 112■180■189,99

41 Dávky■a■podpory■v■sociálním■zabezpečení 238■568■548,00 0 238■568■548,00

43 Sociální■péče■a■pomoc 19■865■370,85 178■777,40 20■044■148,25

52 Civilní■nouzové■plánování 825■383,04 4■096■461,82 4■921■844,86

53 Bezpečnost■a■veřejný■pořádek 44■144■308,76 13■291■062,13 57■435■370,89

55 Požární■ochr.■a■integrovaný■záchr.■systém 9■283■536,39 46■000,00 9■329■536,39

61 Územní■samospráva■a■státní■správa 214■277■151,70 10■613■542,31 224■890■694,01

62 Jiné■veřejné■služby■a■činnosti 20■000,00 0 20■000,00

63 Finanční■operace 60■362■111,17 0 60■362■111,17

64 Ostatní■činnosti 5■039■731,90 0 5■039■731,90

CELKEM VÝDAJE 1 302 007 249,79 337 365 753,51 1 639 373 003,30

Příjmy: 1■642■470■305,71

Financování: -■3■097■302,41

Úhrn: 1■639■373■003,30

Příjmy za rok 2009 (v Kč)

Výdaje za rok 2009 (v Kč)

Financování za rok 2009 (v Kč)

Vážení čtenáři, úvodem jsme vás seznámili s přehledem hospodaření vašeho města 
za uplynulý rok a s podrobným členěním třídy financování. V příštím díle našeho miniseri-
álu si podrobněji rozebereme třídu 8 - financování.

Jana Holcová, odbor ekonomický
Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky



20

slovo primátorkykultura

Vážení spoluobčané, 
kultura, jako typicky lidský fenomén, se ně-
kdy (tu více, tu méně) objevuje v centru po-
zornosti odborné, laické, aktivní i obvykle 
pasivní části veřejnosti.
Nezřídka se pozornost upíná i přímo na 
nás, kterým byla volbami na určitý časový 
úsek vyměřený funkčním obdobím dána 
role „hybatelů“ kulturního dění ve městě, 
obci. Samozřejmě, že se často stáváme i  
terčem kritiky. Někdy oprávněné, jindy ne-
objektivní – většinou v těch případech, kdy 
je zřejmá jasná úzká osobní žánrová prefe-
rence či dokonce individuální antipatie.
Pomalu, ale jistě se blíží konec funkčního 
období zastupitelů. Někteří z nás, spolu 
s odborníky či propagátory kultury obecně, 
spolu s lidmi z odboru kultury, pracovali 
rádi a nadšeně. Například v kulturní komisi, 
správních radách filharmonie či městského 
divadla a v organizačních štábech větších 
i menších akcí na území našeho města.
Od roku 2006 až doposud jsme v oblasti 
kultury investovali velké množství peněz. 
Nastoupený trend, který započal již v roce 
2002, se ukázal být správným krokem. 
Jako zásadní se ukázalo rozhodnutí, že je 
nutno rekonstruovat a opravit stávající kul-
turní zařízení v majetku města (Velké kino, 
divadlo, Malá scéna, Alternativa), navázat 
spolupráci s jiným investorem (sál Čepkov, 
32. budova – 4. patro) a využít mimoroz-
počtové zdroje z Evropské unie (Kongre-
sové centrum, infrastruktura pro kulturní 
dění v co nejširší škále apod.).
Tento přístup se jeví jako zdaleka nejhospo-
dárnější, neboť není nic horšího, než když 
pronajímatel prostor zvyšuje rok od roku 
ceny za nájmy. A lidé aktivně působící 
v kultuře se stávají rukojmími ekonomicky 

proměnlivých, a tedy i nejistých podmínek. 
Byli jsme nuceni reagovat na pohyblivou 
poptávku, zvyšování cen za nájmy (zejmé-
na pro amatérskou činnost), na změněnou 
sociodemografickou skladbu obyvatel apod.
Zejména při rozdělování prostředků z Kul-
turního fondu města Zlína je zřejmé, že 
množství kulturních aktivit má nebývalý 
nárůst a že zdejší kulturní scéna se promě-
ňuje velmi rychle. 
Pro ilustraci uvádím rok 2009, kdy z cel-
kového rozpočtu města ve výši 1,639 mld. 
korun bylo pro kapitolu kultura, církve, sdě-
lovací prostředky uvolněno 167 072 000 
korun. Je to celkem 10 % z celkového 
rozpočtu, přičemž 60 % z uvedené částky 
bylo čerpáno na investice a 40 % na pro-
voz. O čem tato čísla vypovídají? O tom, že 
i v kultuře se musí vyvažovat velmi rozum-
ně, s dlouhodobým výhledem, a nesmí se 
zanedbat jedna část oproti druhé. Stručně 
řečeno: vedle cihel, betonu a skla investu-
jeme i do lidí, do jejich aktivit i ambicí.
Kulturní fond města již od počátku 90. let 
významně podporuje např. Středisko kur-
sů na Benešově nábřeží, soubory v Domě 
kultury, aktivity na nám. Míru, amatérské 
divadlo na Malé scéně i na Bartošově čtvr-
ti, nově otevřenou Alternativu, soukromé 
i státní ZUŠ, činnost knihovny F. Bartoše a 
v současnosti také klubové scény typu Ze-
lenáčova šopa, u Tetoura, Malenovického 
podhradí - areál VLW, Reginy v klášterní 
budově, Zlínského hudebního klubu, Loftu 
577, Klubu Z+H a samozřejmě také velké 
akce typu přehlídek orchestrů, filmového 
festivalu, přímých přenosů oper z Metropo-
litní opery v NY do Velkého kina atd.
Kulturní fond ani přímé dotace z rozpočtu 
města ale nevyřeší všechny finanční pro-

blémy těch, kteří v kultuře působí. Uvolně-
né prostředky mají sloužit jako pobídka, 
doplnění a pomoc privátním aktivitám. 
Vždyť i my, stejně jako ředitelé divadla, fil-
harmonie, festivalů a podobně, nikdy neče-
káme s nataženou dlaní, ale musíme jed-
nat s potencionálními sponzory a donátory. 
Vždy bylo, je a bude obtížné uspokojovat 
na 100 % všechny zájmové skupiny lidí 
v našem městě. Naše snaha o komplexní 
řešení potřeb v oblasti kultury ještě zda-
leka není u konce. „Skládačka“, jak tomu 
v nadsázce říkám, bude během několika 
let dokončena: 
krok 1 – opravy stávajících zařízení – je do-
končený, 
krok 2 – vybudování nových prostor a pře-
stěhování do nově vybudovaných objektů 
– z domu umění se co nevidět přestěhu-
je filharmonie do Kongresového centra, 
galerie, krajská knihovna a muzeum JVM 
do budov 14 a 15 v továrním areálu,
krok 3 – v uvolněné krajské knihovně snad 
konečně (a já osobně si to také velmi přeji 
a budu tuto myšlenku podporovat) vznikne 
hudební klub pro střední a nastupující se-
niorskou generaci,
krok  4 – nové aktivity vyplývající z poža-
davků veřejnosti – prostory pro veřejné 
produkce, oživení centrální části města a 
navazujícího továrního areálu, založení no-
vého multigeneračního a multižánrového 
festivalu apod.
Je povinností nás, kteří se podílíme na roz-
voji kultury, působit v co nejširším pásmu 
podpory a investovat do výjimečných lidí, 
kteří jsou nositeli pozitivních myšlenek.
Je dobré otáčet se občas zpět, podívat se 
na to, co se v minulosti osvědčilo a bylo 
prospěšné. To však nestačí. Kromě me-
lancholických vzpomínek je nezbytně nut-
né dívat se dopředu, poskytovat podněty 
a podporovat inovativní projekty, zapojovat 
další skupiny lidí toužících po kultuře, ze-
jména z řad těch mladších.
Vedle dechovky a folkloru stojí ve stejné 
řadě metal, rock, opera, vážná hudba, di-
vadlo, vydávání knih a časopisů, výstavy 
atd. Nelze povyšovat jednu část kultury 
nad druhou, každá si najde své fanoušky 
a podporovatele. Velmi bych si přála, aby 
právě v rámci kulturního dění existovala 
vyšší míra tolerance a úcty jednoho typu 
kultury vůči druhému. 
Vhledem k tomu, že můj text je veskrze 
osobní, vyplývající z kompetence, kterou 
snad osobnostně i profesionálně mám, 
požádala jsem několik osobností kulturní 
scény, aby se i ony formou ankety k pro-
blému vyjádřily. Jejich odpovědi naleznete 
ve zkrácené verzi na další straně. V plném 
znění pak na adrese www.zlin.eu. 

Irena Ondrová, primátorka 

V Alternativě - kulturním institutu Zlín se koná mnoho akcí. / foto: Josef Omelka



21

anketa kultura

Co považujete  za  zásadní  přínos  pro  kul-
turní život města Zlína od roku 1990? Co 
Vám v kulturní nabídce Zlína dosud chybí 
a co si podle Vašeho názoru zaslouží větší 
podporu ze strany města?
Josef Holcman,
spisovatel a publicista, soudce
Za zásadní přínos pro kulturní život města 
Zlína od roku 1990 považuji příchod svo-
body. Podstatné je, že v krajském městě 
fungují základní pilíře kultury (a to na úrovni 
přesahující náš region), navíc výrazně spo-
lupracující: divadlo, filharmonie, galerie, 
muzeum, knihovna a dále řada nestátních 
a soukromých institucí či organizací, které 
pořádají zejména koncerty. Nechybí mně 
nic (a když ano, tak si zajedu do Brna). Ale 
je třeba se zeptat mladých (udělejte to!) 
a potom taky novinářů, kteří, když nemají co 
psát, tak píší, že Zlín je v tomto směru mrt-
vým městem. Snad by mohl pro nás, nastu-
pující důchodce, existovat ve Zlíně hudební 
klub, kde bychom nemuseli řvát a skákat, 
ale poslouchat.
Pavel Krutil,
proděkan  pro  pedagogickou  činnost,  Fa-
kulta multimediálních komunikací UTB
Vzpruhou bezprostředně po převratu byla 
existence Archy. Zlínské divadlo s Luborem 
Tokošem a Helenou Čermákovou, každoroč-
ně nabízející skvělé setkání českosloven-
ských divadelníků. Těším se ze znovuzrození 
Malé scény, kterou prošlo množství skvělých 
lidí, příjemným zjevením doby relativně ne-
dávné je nakladatelství Kniha Zlín, obrazně 
sídlící v snad jediné kavárně ve Zlíně, kde 
se cítím skutečně dobře. Ve Zlíně se ovšem 
dobré nejen knihy vydávají, ale i píší - budu 
jmenovat alespoň Hanu Andronikovou, An-
tonína Bajaju nebo Josefa Holcmana. Ze 
Zlína a z okolního kraje pochází množství ta-
lentovaných lidí všech oborů: J. A. Pitínský, 
Petr Nikl, Svatopluk Sládeček, Eva Jiřičná. 
Nejnovější zlínské dítko posledně jmeno-
vané se právě rychle mění z šedivého beto-
nového monolitu ve slibně vypadající sídlo 
(nejen) filharmonie. Pokud mi něco vadí, je 
to především zatím promarněná příležitost 
v podobě jen pomalu se probouzejícího bý-
valého areálu Baťových závodů.
Martin Juřík,
provozovatel hudebního a divadelního klu-
bu Zelenáčova šopa Zlín
Nemám pocit, že by se ve Zlíně něco zásad-
ně lepšího v oblasti kultury stalo po roce 
1990. Zanikl Dům kultury, kino s plesovým 
sálem Družba, klub na Podvesné, Lesní 
čtvrti, Kino Svět, KD v Malenovicích. Nezmi-
zeli ale lidé, kteří tyto sály dřív naplňovali, 
a tak dnes s obtíží ale přece fungují v Loftu, 
u Tetoura, v Zelenáčově šopě, v klubu Go-
lem, v Malenovickém podhradí a nebo při 
agenturách, které ale v první řadě pohlíží 

na komerční výsledek a potom na kulturní 
přínos, což je pochopitelné. Musím přiznat, 
že v posledních asi třech letech pociťuji zvy-
šující se zájem města o podporu kulturních 
aktivit. Přesto mám ale pocit, že množství 
příspěvků, tedy jejich výše a forma rozdělo-
vání, není založena na nějakém vyvíjejícím 
se systému. Lidi, kteří rozhodují o podpoře, 
dotaci atd. neuvidíte na menších akcích. 
Rozhodne-li se jakýkoliv subjekt uspořádat 
svou akci v městských prostorech a získá-
li případnou dotaci od města, padnou tyto 
peníze na pronájem prostor a jinou formou 
se vrátí zpět městu. Co ve Zlíně chybí: multi-
žánrový hudební festival s podporou města. 
Radim Hrubý,
iniciátor a podporovatel aktivit o. s. Male-
novické podhradí
Jestli něco ve Zlíně za posledních dvacet let 
funguje, tak je to kultura. Alternativa, Malá 
scéna, nový sál u Kauflandu na Čepkově, 
Kongresové centrum. Zkoncentrování hu-
debních a tanečních souborů do 32. budovy 
továrního areálu. Plánované umístění gale-
rie, muzea, knihovny do budov 14. a 15. to-
várního areálu. Toto je pravděpodobně neú-
plný výčet řekněme „oficiální“ kultury. Vedle 
této existuje ve Zlíně i „neoficiální“ kultura. 
Hudební kluby Zelenáčova šopa, lidé z Malé 
scény, agentura Fotoň atd. Osobně se 
o něco podobného snažím v Malenovickém 
podhradí. Po deseti letech pořadatelské čin-
nosti mám příjemný pocit, že náš areál je už 
poměrně známý.
Jan Imrýšek,
organizátor ochotnického divadla a posle-
chových hudebních pořadů
Za zásadní a největší přínos pro město Zlín, 
jakožto i krajské město, považuji zahájení 
vybudování nových prostorů v budovách 14 
a 15 bývalého továrního areálu pro stěžejní 
kulturní instituce, které dávno dosáhly mez-
ní hranice technických a prostorových mož-
ností v současných sídlech. Zároveň se tím 
začíná řešit další zkulturnění „dědictví opuš-
těného areálu Svitu“ v centrální části města 
a využití tohoto prostoru - za kulturu např. 
významné zázemí pro zájmovou kulturní čin-
nost v budově 32. Za další zásadní přínos 
považuji vybudování Kulturního centra. Kaž-
dá generace má nově vybudovat a pozna-
menat své prostředí - město na úrovni doby. 
Ale není jen tzv. „velká kultura“ ve velkých 
institucích. Kulturní pestrost směřuje i do ji-
ných žánrů a prostředí. Za zásadní mezeru 
považuji absenci kvalitního klubového pro-
storu „nejen“ pro starší generaci.
Radovan Král, 
herec Městského divadla Zlín
Za zásadní přínos považuji podporu a udrže-
ní tradičních těles zlínské kultury, jako jsou 
filharmonie a divadlo. Vzrůstající kvalita 
jejich produkce odlišuje Zlín zásadním způ-

sobem od jiných srovnatelných regionů. Co 
se týče šíře kulturní nabídky, když už najdu 
volný čas, dokážu si najít i kulturní vyžití. 
Ladislava Horňáková,
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Významné pro rozvoj místní kultury bylo ur-
čitě zřízení kulturního institutu Alternativa, 
rekonstrukce Malé scény a vznik a podpo-
ra dalších nových alternativních kulturních 
prostor. Zlín se za těch dvacet let žádnou 
Mekkou kultury nestal, přesto zde postup-
ně po roce 1990 vznikala řada nových kul-
turních aktivit i institucí a také pokračovaly 
více či méně úspěšně již zavedené instituce 
a akce. Dosud mi chybí větší mezinárodní 
kulturní akce v letních měsících přímo ve Zlí-
ně. Zlín je přes léto, na rozdíl od řady jiných 
měst, spícím městem, ze kterého všichni 
odjíždějí do okolí a jen málo návštěvníků 
přijíždí. S růstem počtu studentů univerzity 
by se měla pozornost více obrátit i ke kultur-
ním potřebám této věkové kategorie.
Renata Švrčková,
principálka souboru Malá scéna
Během posledních dvaceti let se Zlín po kul-
turní stránce velmi změnil. Vznikla spousta 
zajímavých projektů, akcí či nová kulturní 
zařízení. Pro mě je však nejzásadnějším pří-
nosem nový ředitel divadla Petr Michálek. 
Zlín nabízí spoustu alternativ kulturního vy-
žití. Nicméně mi chybí barevnost. Chybí mi 
živé centrum se vším tím hemžením. Chybí 
mi v letních měsících lidé, kteří jsou bůhví 
kde, jen ne ve městě. Chybí mi večer šum 
venkovních kaváren, kejklíři v ulicích, malíři, 
živá hudba, chybí to setkávání a potkává-
ní se. Je jistě chvályhodné, že se podpory 
města dostane různým projektům menším 
či větším. Můj názor je však: Hlavně se ne-
rozmělňovat na drobné. 
Alena Frýdlová,
ředitelka ZUŠ Harmonie Zlín
Vrátím-li se k prošlým 20 letům, nemohu 
říci, že by kultura v našem městě stagno-
vala. Máme fungující divadlo, filharmonii, 
galerii, muzeum, Malou scénu, Zelenáčovu 
šopu atd. Máme širokou nabídku zájmo-
vé umělecké činnosti pro děti a mládež 
a město je k těmto aktivitám velmi vstřícné 
(dotace z Kulturního fondu na nájmy nebo 
na činnost). Nově vzniklé kulturní stánky 
Alternativa, Čepkov, zrekonstruovaná 32. 
budova přinášejí zázemí pro umělecké vol-
nočasové aktivity, náměstí ožilo kulturními 
akcemi. Za pár měsíců bude mít v prosto-
rách Kulturního centra i důstojné zázemí 
filharmonie.

Nezkrácené znění ankety (včetně odpo-
vědí L. Pavlištíka, L. Císlerové, L. Moráv-
ka, Z. Šteflové, V. Kadrnky, I. Holoubkové  
a N. Johnové) naleznete na internetových 
stránkách www.zlin.eu.

Anketa o podpoře kultury ve městě Zlíně � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  



22

Velký dechový orchestr města Zlína patří k nejlepším v České republice. / foto: archiv

kultura aktuálně

Za svoji vynikající práci v oblasti sborového 
zpěvu byla udělena sbormistru Josefu Suro-
víkovi Cena Unie českých pěveckých sborů 
„sbormistr – junior“ za mimořádné úspěchy 
v roce 2009. Tato cena se uděluje mladým 
talentovaným sbormistrům do 35 let. Josef 
Surovík za svoji 12letou praxi vedl několik 
dětských i smíšených pěveckých sborů. Za-
ložil dětský pěvecký sbor Cantica Zlín a ko-
morní sbor Cantica laetitia, se kterými pra-
videlně dosahuje výborných úspěchů v ČR 
i v zahraničí. 
Sbormistrovské ocenění bylo Josefu Suro-
víkovi předáno 26. června 2010 v rámci 
Festivalu sborového umění v Jihlavě, před 
zraky převážně odborné veřejnosti. Že se 
cena ocitla ve správných rukou, doložil ko-

morní sbor Cantica laetitia pod jeho vede-
ním na stejném festivalu hned následující 
den. Zúčastnil se soutěže komorních sborů 
do 24 členů, kde získal nejen zlaté pásmo, 
ale také zvláštní cenu za provedení výběru 
z cyklu Klementa Slavického Jarní kolotoč 
a skladby Jana Vičara Škaredý holky. 
Od září 2010 dojde v chodu obou sborů 
k velké změně. Pro nezajištění dobrých 
pracovních podmínek pro sbor a zakázá-
ní účasti na všech festivalech odchází oba 
pěvecké sbory ze ZUŠ Jižní Svahy, Okruž-
ní. Nově bude dětský pěvecký sbor Can-
tica a Cantica laetitia zkoušet v Domě 
kultury. Případní noví zájemci o zpívání 
ve sboru se mohou přihlásit na e-mailové  
adrese cantica@email.cz.  [ts]

Národní cena pro sbormistra Josefa Surovíka  � � � � � � � � � � � � 

Nejlepší folklorní 
muzika - Kašava 
Cenu Foskar za rok 2009 v kategorii 
folklorní muzika převzala cimbálová 
muzika Kašava s primášem Petrem 
Králem dne 26. 6. 2010 ve Strážnici za 
cyklus koncertů, který uskutečnila v loň-
ském roce k 25. výročí svého založení. 
Foskar (čili folklorní Oskar) je ocenění 
výrazných počinů v aktivním hudebním 
a tanečním folkloru a folklorismu v Čes-
ké republice a hodnotí se výkony v cel-
kem 14 kategoriích. Vyhlašovatelem a 
pořadatelem projektu je Nadační fond  
FOSKAR, spolupořadatelem je Národ-
ní ústav lidové kultury. Cílem projektu 
je zviditelnit hudební a taneční folklor 
jako součást národní kultury, poděko-
vat všem, kteří se folkloru celoživotně 
věnují a motivovat všechny, kteří se 
folklorem a folklorismem chtějí aktivně 
zabývat. Slavnostní předání cen bylo 
součástí 65. ročníku Mezinárodního 
folklorního festivalu Strážnice 2010. O 
nominacích na ceny rozhoduje Folklorní 
akademie v korespondenčním hlasová-
ní členů, o cenách rozhoduje porota od-
borníků. Autorkou projektu je Magdale-
na Múčková. Více informací naleznete 
na www.folklornisdruzeni.cz. 

Zemřela Drahomíra 
Brňáková
Ve smuteční síni zlínského krematoria 
se 14. 7. 2010 rodina, přátelé a zástupci 
zlínských folklorních souborů rozloučili 
s paní Drahomírou Brňákovou (* 24. 5. 
1926), sokolkou, vlastenkou a tvořivou 
a nesmírně pracovitou švadlenou, která 
oblékla do krojů tři generace zlínských 
tanečníků a muzikantů soustředěných 
zejména kolem souborů Kašava a Bar-
tošův soubor písní a tanců. 
Díky Drahomíře Brňákové byl mimo jiné 
obnoven už zaniklý starozlínský kroj, je-
hož obnovu inicioval ve 40. letech minu-
lého století dr. Ladislav Rutte.

19. srpna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
ZAHAJOVACÍ KONCERT
Dechový■orchestr■mladých■Zlín■a■Velký■dechový■orchestr■města■Zlína■

20. srpna 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zlín
UPOUTÁVKY SOUBORŮ

14 – 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zoo Lešná
KONCERTY DECHOVÝCH ORCHESTRŮ

16 – 21.15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
KONCERTY DECHOVÝCH ORCHESTRŮ 
A FOLKLORNÍCH SOUBORŮ

21.20 – 23.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
ZÁBAVA
Dechový■orchestr■Javořina

19.30 – 24 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . 32. budova, areál Svit
ZÁBAVA
Big■Band■Lubomíra■Morávka

21. srpna 10 – 11 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FESTIVALOVÝ PRŮVOD MĚSTEM

11 – 11.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ

14 – 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Vizovice a Zoo Lešná
KONCERTY DECHOVÝCH ORCHESTRŮ 
A FOKLORNÍCH SOUBORŮ

15.30 – 21.55 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
KONCERTY DECHOVÝCH ORCHESTRŮ  
A FOKLORNÍCH SOUBORŮ

22 – 23.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
ZÁBAVA
Malá■kapela■Holandsko

19.30 – 24 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . 32. budova, areál Svit
ZÁBAVA
Beseda■u■cimbálu■

22. srpna 8.30 – 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fryšták
KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ

10.30 – 11.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zoo Lešná
KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ

9.30 – 17.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luhačovice
KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ  
A FOLKLORNÍCH SOUBORŮ

Program festivalu dechových orchestrů  � � � � � � � � � � 



23

kulturapřehled akcí v srpnu

Vítání dětí do života
 ■ 11. června

Alena■Zehnalová,■nar.■28.■10.■2009,■U■Trojáku
Štěpán■Valášek,■nar.■15.■12.■2009,■
Zborovská
Jakub■Dosoudil,■nar.■23.■12.■2009,■
Podvesná
Šimon■Bednařík,■nar.■24.■2.■2010,■Obeciny
Vítek■Vařák,■nar.■25.■2.■2010,■Padělky
Michal■Grác,■nar.■26.■2.■2010,■Obeciny
Maxmilian■Polách,■nar.■27.■2.■2010,■K.Světlé,■
Prštné
Christina■Martha■Coetzee,■nar.■27.■2.■2010,■
nám.■Míru
Štěpán■Koňarik,■nar.■28.■2.■2010,■Dřevnická
Jakub■Fišer,■nar.■28.■2.■2010,■Brigádnická,■
Malenovice
Martin■Švehlík,■nar.■10.■3.■2010,■Česká
Marek■Kočíb,■nar.■12.■3.■2010,■Štefánikova
Michaela■Bartošíková,■nar.■22.■3.■2010,■
Slunečná
Anna■Popelková,■nar.■23.■3.■2010,■Středová
Hynek■Černý,■nar.■25.■3.■2010,■Lešenská,■
Kostelec
Šimon■Gawlas,■nar.■25.■3.■2010,■Nad■Ovčírnou
Anna■Fornůsková,■nar.■26.■3.■2010,■
Chelčického,■Malenovice
 ■ 18. června

Sebastian■William■a■Sophie■Zara■Harrisonovi,■
nar.■3.■9.■2009,■Obeciny
Lukáš■Krejčí,■nar.■25.■1.■2010,■U■Řadovek,■Štípa
Eva■Bobálová,■nar.■3.■3.■2010,■Václavská,■
Kudlov
Nella■Pospíšilová,■nar.■10.■3.■2010,■Družstevní
Meriem■Rais,■nar.■17.■3.■2010,■Křiby
Marianna■Tupá,■nar.■20.■3.■2010,■Družstevní
Vojta■Bobalík,■nar.■20.■3.■2010,■nám.■Míru
Andrea■Kopecká,■nar.■22.■3.■2010,■Dukelská
Hugo■Kostelník,■nar.■26.■3.■2010,■Valachův■žleb
Tibor■Výmola,■nar.■26.■3.■2010,■Okružní
Nela■Ševčíková,■nar.■27.■3.■2010,■Nad■Ovčírnou
Adam■Fišner,■nar.■29.■3.■2010,■Masarykova,■
Malenovice
Valentýna■Plšková,■nar.■30.■3.■2010,■Horní■
Dědina,■Příluky
Jakub■Slovák,■nar.■31.■3.■2010,■Obeciny
Markéta■Sousedíková,■nar.■31.■3.■2010,■
Klabalská
Michal■a■Denisa■Krčkovi,■nar.■31.■3.■2010,■
U■Lípy,■Velíková

Blahopřání v Lukově
Celkem■šesti■zlínským■občankám,■které■
od■ledna■do■června■oslavily■významné■
životní■jubileum,■přijel■do■Domu■pro■seniory■
Lukov■popřát■náměstek■primátorky■města■
Zlína■Miroslav■Kašný.■■„K■našim■občanům■
do■domů■pro■seniory■jezdím■pravidelně.■
Vždy■je■to■pro■mě■důvod■k■radosti,■ale■také■
k■zamyšlení■nad■tím,■jak■se■o■naše■nejbližší■
umíme■postarat,“■řekl■Kašný.

kina  � � � � � � � � � � � � � � � 
 ■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

www.gacinema.cz,■tel.■571■817■255-6,■předprodej■denně■od■9■hod.
Od■června■do■září■Pásma■krátkých■filmů■pro■děti■nehrajeme.

5. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DOSTAŇ HO TAM!
USA■-■2010■–■109■minut■–■titulky■-■(15)■-■Bontonfilm■-■komedie
Když■se■vedlejší■filmová■postava■dostatečně■zaryje■do■vědomí■divá-
ků,■může■si■vykoledovat■vlastní■film.■Právě■tohle■se■přihodilo■těžce■
excentrickému■rockerovi■Aldusi■Snowovi,■který■v■úspěšné■komedii■
Kopačky■doplňoval■dvěma■hlavním■postavám■milostný■trojúhelník.
Hudební■byznys■se■bohužel■hroutí■a■podle■toho■vypadá■dusná■pora-
da■jednoho■vydavatelství,■na■níž■se■marně■hledají■nápady■na■ jeho■
resuscitaci.■Až■jistý■Aaron■Green■(Jonah■Hill)■přijde■s■nápadem,■že■
by■se■dal■ve■slavném■klubu■Greek■Theatre■v■Los■Angeles■uspořádat■
vzpomínkový■koncert■enfant■terrible■rockové■scény,■Alduse■Snowa.■
Kdyby■ Aaron■ věděl,■ jak■ si■ to■ tímhle■ nápadem■ zavaří,■ asi■ by■ si■ ho■
odpustil.■Od■ „laskavého“■ šéfa■dostane■72■hodin■na■ to,■ aby■dojel■
pro■Alduse■do■Londýna■a■přivezl■ho■do■L.■A.■tak,■aby■vlezl■na■jeviště■
v■Greek■Theatre■přesně■deset■let■poté,■co■na■něm■stál■naposledy.
Režie:■Nicholas■Stoller
Hrají:■Russell■Brand,■Jonah■Hill,■Rose■Byrne,■Pink,■Christina■Aguilera

KAJÍNEK
ČR■-■2010■-■118■minut■(15)■–■HCE■-■thriller
Kriminální■thriller■inspirovaný■příběhem■Jiřího■Kajínka,■který■je■po-
važován■za■prvního■nájemného■vraha■v■České■republice.
Film■je■silným■příběhem■nejznámějšího■vězně■u■nás,■příběhem■dvoj-
násobné■vraždy,■příběhem■obhájkyně■hledající■nové■důkazy,■příbě-
hem■podsvětí■a■jeho■prorůstání■do■státní■správy■i■příběhem■manipu-
lace.■Je■Jiří■Kajínek■obětí■konspirace■nebo■chladnokrevný■zabiják?
Režie:■Petr■Jákl
Hrají:■Tatiana■Vilhelmová,■Konstantin■Lavroněnko,■Boguslaw■Linda,■
Michal■Dlouhý,■Vladimír■Dlouhý

12. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAKO KOČKY A PSI: POMSTA PROHNANÉ KITTY 
(DIGITAL 3D)
USA■–■2010■–■(0)■–■WarnerBros.■-■rodinný
Kitty■ Galore,■ bývalá■ agentka■ kočičí■ špiónské■ organizace,■ se■ dala■
na■ špatnou■ cestu■ a■ vymyslela■ ďábelský■ plán,■ kterým■ si■ podmaní■
nejen■psí■nepřátele,■ale■pokoří■i■své■bývalé■kočičí■kamarády■a■svět■
bude■patřit■pouze■jí.
Tváří■v■tvář■takové■bezprecedentní■hrozbě■musí■kočky■a■psi■poprvé■
v■historii■ spojit■ své■ síly■do■neobvyklé■aliance,■aby■ zachránili■ sebe■
i■lidstvo.■Komedie■spojující■loutkařské■umění■a■počítačovou■anima-
ci.■Připravte■se■na■akční■komedii,■ve■které■budou■chlupy■lítat!

SALT
USA■-■2010■-■titulky■-■(15)■–■100■minut■-■Falcon■-■thriller
Evelyn■Salt■ (Angelina■ Jolie)■ je■agentkou■CIA,■ která■ složila■přísahu■
služby,■ cti■ a■ vlasti.■ Když■ je■ přeběhlíkem■ obviněna,■ že■ je■ ruskou■
prozatímní■nečinnou■špiónkou,■Salt■uteče,■aby■očistila■své■ jméno■
a■jednou■provždy■dokázala,■že■je■vlastenka.■Za■použití■všech■svých■
schopností■a■ roků■zkušeností■ jako■tajná■agentka■se■musí■vyhnout■
zajetí■a■ochránit■svého■manžela,■jinak■nejmocnější■světové■síly■vy-
mažou■jakoukoli■stopu■o■její■existenci.
Režie:■Phillip■Noyce
Hrají:■Angelina■Jolie,■Liev■Schreiber,■Chiwetel■Ejiofor,■Gaius■Charles

AGORA
USA/Španělsko■-■2009■-■127■minut■-■ titulky■-■ (12)■-■Bontonfilm■-■
historický
Píše■se■rok■391■po■Kristu■a■Egypt■se■nachází■pod■nadvládou■již■upa-
dajícího■římského■impéria.■Násilné,■náboženské■nepokoje■v■ulicích■
Alexandrie■ pronikají■ i■ za■ brány■ slavné■městské■ knihovny.■ V■ jejích■
zdech■je■uvězněna■i■vynikající■astronomka■a■filozofka■Hypatia■a■její■
věrní■ stoupenci■odhodlaní■bránit■moudrost■antického■světa.■Mezi■
příznivci■jsou■také■dva■muži■bojující■o■lásku■krásné■Hypatie:■vtipný,■
bohatý■a■privilegovaný■Orestes■a■Davus,■mladý■otrok,■který■se■zmítá■
mezi■tajnou■láskou■ke■své■paní■a■vidinou■svobody,■kterou■by■získal,■
kdyby■se■přidal■k■nepřátelským■křesťanům…
Režie:■Alejandro■Amenábar
Hrají:■Rachel■Weisz,■Max■Minghella,■Oscar■Isaac,■Ashraf■Barhom■

19. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČARODĚJŮV UČEŇ
USA■-■2010■-■titulky■-■(0)■–■Falcon■–■fantasy,■akční
Čarodějův■ učeň■ -■ inovativní■ a■ velkolepý■dobrodružný■příběh■o■ ča-
rodějovi■ a■ jeho■ smolařském■ učni,■ kteří■ jsou■ zataženi■ do■ samého■
středu■prastarého■souboje■mezi■dobrem■a■zlem.
Balthazar■ Blake■ (Nicolas■ Cage)■ je■ čarodějným■ mistrem,■ který■ se■
v■ současném■Manhattanu■ snaží■ ubránit■ město■ před■ svým■ úhlav-
ním■ nepřítelem■ Maximem■ Horvathem■ (Alfred■ Molina).■ Balthazar■
na■to■ale■sám■nestačí■a■proto■vyhledá■pomoc■Davea■Stutlera■ (Jay■
Baruchel),■zdánlivě■obyčejného■člověka,■který■v■sobě■ale■ukrývá■ne-
tušené■možnosti,■a■učiní■z■něj■navzdory■jeho■pochybám■svého■učně.
Režie:■Jon■Turteltaub
Hrají:■Nicolas■Cage,■Monica■Bellucci,■Jay■Baruchel,■Toby■Kebbell

EXPENDABLES: POSTRADATELNÍ
USA■–■2010■-■99■minut■–■titulky■–■HCE■-■akční
Skupina■žoldáků■se■vydává■na■nebezpečnou■misi■do■Jižní■Afriky,■je-
jímž■cílem■je■svržení■nelítostného■diktátora.■Nedlouho■po■zahájení■
si■ovšem■začnou■uvědomovat,■že■věci■nejsou■tím,■čím■se■zdají■být.■
Zjistí,■ že■se■ocitli■ v■pasti,■která■ je■všechny■může■stát■ život.■Začíná■
nelítostný■boj,■na■jehož■konci■může■být■jen■jeden■vítěz.
Elektrizující■akční■thriller,■s■nímž■se■na■plátna■vrací■Sylvester■Stallo-
ne■v■žánru,■který■ho■proslavil.
Režie:■Sylvester■Stallone
Hrají:■ Sylvester■ Stallone,■ Jason■ Statham,■ Jet■ Li,■ Dolph■ Lundgren,■
Eric■Roberts,■Mickey■Rourke,■Bruce■Willis,■Arnold■Schwarzenegger

POSLEDNÍ VLÁDCE VĚTRU (DIGITAL 3D)
USA■-■2010■–■103■minut■-■(0)■-■Bontonfilm■-■fantasy
Film■se■odehrává■ve■světě■zničeném■vyčerpávající■válkou.■Žijí■v■něm■
čtyři■ národy,■ které■ vyznávají■ vždy■ jeden■ ze■čtyřech■ základních■ele-
mentů.■Ohnivý■národ■usiluje■o■celosvětovou■dominanci■a■svým■sou-
sedům■nabízí■ jen■dvě■možnosti■–■porobení■nebo■totální■vyhlazení.■
Jedinou■ nadějí■ utlačovaných■ národů■ byli■ donedávna■ jejich■mistři,■
kteří■ dokázali■ vybrané■ elementy■ používat■ jako■ zbraně.■ I■ ty■ se■ ale■
Ohnivému■ národu■ postupně■ podařilo■ eliminovat.■ Teď■ jeho■ vojska■
nezadržitelně■postupují■na■hlavní■město■Vodního■kmene■a■zdá■se,■
že■není■síly,■která■by■je■zastavila.■Pak■však■sourozenci■Katara■a■Sok-
ka■objeví■ v■ ledu■uvězněného■chlapce■Aanga,■který■mistrně■ovládá■
vzdušný■element.■A■nejen■ten.■Aang■je■totiž■Avatar.■Prorocký■hrdina,■
který■umí■ovládat■všechny■čtyři■živly■zároveň■a■má■tu■moc■skoncovat■
s■agresí■Ohnivého■národa■a■znovu■nastolit■mír.■Pokud■se■s■ní■nedo-
káže■vyrovnat,■čeká■svět■záhuba.■Už■nezbývá■moc■času…
Režie:■M.■Night■Shyamalan
Hrají:■Noah■Ringer,■Dev■Patel,■Nicola■Peltz,■Jackson■Rathbone

26. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
THE DOORS - WHEN YOU´RE STRANGE
USA■-■2008■–■95■minut■-■(12)■–■titulky■-■Bioscop■-■dokument
Hudební■ dokument■ o■ vzestupech■ a■ pádech■ skupiny■ 70.■ let■ „The■■
Doors“■a■jejím■charismatickém■zpěvákovi■Jimovi■Morrisonovi.
Režie:■Tom■DiCillo
Hrají:■členové■skupiny■The■Doors

CENTURION
VB■-■2010■–■97■minut■-■(15)■-■titulky■–■Palace■Pictures■–■historický/akční
Rok■ 117■ našeho■ letopočtu.■ Římské■ impérium■ se■ rozprostírá■
od■Egypta■k■Španělsku,■na■východě■sahá■až■k■Černému■moři.■ Jen■
v■severní■Británii■se■nedaří■dobýt■území■obývané■divokým■a■krutým■
kmenem■Piktů,■bojujících■proti■organizovaným■římským■jednotkám■
partyzánskými■metodami.■
Quintus■(Michael■Fassbender),■který■jako■jediný■přežil■piktský■útok■
na■římskou■pevnost,■táhne■spolu■s■legendární■Devátou■Legií■pod■ve-
dením■generála■Virila■(Dominic■West)■na■sever,■aby■splnili■jasně■zně-
jící■rozkaz■–■sprovodit■Pikty■ze■světa■a■zničit■jejich■vůdce■Gorlacona.
Režie:■Neil■Marshall
Hrají:■Michael■Fassbender,■Dominic■West,■Hamish■Moir

MACHŘI
USA■-■2010■-■102■minut■-■titulky■-■(0)■-■Falcon■-■komedie
Komedie■o■pěti■přátelích■a■bývalých■spoluhráčích,■kteří■se■po■letech■
sejdou,■aby■vzdali■poctu■svému■zesnulému■basketbalovému■trené-
rovi■z■dětství.■Spolu■se■svými■ženami■a■dětmi■stráví■víkend■v■domě■
u■jezera,■kde■před■léty■slavili■své■vítězství.■Navazují■tam,■kde■přestali■
a■zjišťují,■proč■zestárnout■neznamená■nutně■dospět.
Režie:■Dennis■Dugan
Hrají:■Adam■Sandler,■Salma■Hayek,■Kevin■James,■Chris■Rock,■David■
Spade,■Rob■Schneider,■Maria■Bello,■Maya■Rudolph

(K)LAMAČ SRDCÍ
Francie/Monako■-■2010■–■105■minut■-■titulky■–■(0)■-■HCE■–■kome-
die/romance
Alex■se■svou■sestrou■provozuje■společnost,■která■poskytuje■vskutku■
„speciální“■ služby:■ rozbíjí■ partnerské■ vztahy■ na■ objednávku!■ Jed-
noho■dne■si■ je■najme■bohatý■muž,■ jenž■není■spokojen■s■ženichem■
své■dcery.■Dvojice■„obchodníků■se■štěstím“■má■ovšem■na■svůj■úkol■
jenom■ týden.■Hra■o■čas■a■ lásku■může■ začít.■Romantická■komedie■
o■tom,■že■každá■životní■jistota■je■relativní■a■láska■si■nedá■poroučet.
Režie:■Pascal■Chaumeil
Hrají:■Vanessa■Paradis,■Romain■Duris,■Julie■Ferrier,■Francois■Damiens

21. srpna v 18.45 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
PŘENOS Z METROPOLITNÍ OPERY 
Georges■Bizet:■CARMEN■Jeden■z■nejvíce■vzrušujících■příběhů■operní■
literatury■-■Carmen■Georgese■Bizeta■-■je■slovy■režiséra■této■nově■na-
studované■inscenace■Richarda■Eyrea■„o■sexu,■násilí,■rasismu■a■jejich■
protipólu■–■svobodě.■Je■to■jedno■z■největších■uměleckých■děl■vůbec.■
Je■smyslné■a■přitažlivé.■A■myslím,■že■by■mělo■být■i■šokující.“■Elina■Ga-
ranča■se■v■roli■rafinovaně■svůdné■cikánky,■hrdé■a■sebevědomé■femme■
fatale■představí■ve■své■kariéře■poprvé.■Jejím■partnerem,■zamilovaným■
Donem■José,■bude■Roberto■Alagna.■Vášně■tak■mistrně■Bizetem■převe-
dené■do■tónů■ukazují,■že■skutečně■„svobodná“■láska,■jak■ji■se■smrtí-
cím■účinkem■požaduje■hlavní■hrdinka,■nemůže■existovat.
Účinkují:■Barbara■Frittoli■(Micaëla)■Elīna■Garanča■(Carmen)■Roberto■
Alagna■(Don■José)■Mariusz■Kwiecien■(Escamillo)■
Dirigent:■Yannick■Nezet-Séguin
Režie:■Richard■Eyre
Nastudování■francouzsky■s■českými■titulky



24

přehled akcí v srpnukultura
FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
4. srpna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MAMAS & PAPAS
ČR■-■2010■-■90■minut■–■(12)■-■Falcon■-■drama
Příběh■filmu■ tvoří■mozaika■osudů■několika■manželských■či■partner-
ských■dvojic,■které■v■určitém■zlomovém■bodě■života■řeší■otázky■chtě-
ného,■nechtěného,■vytouženého■nebo■zmařeného■rodičovství.■Zámě-
rem■scenáristky■a■režisérky■Alice■Nellis■je■ukázat■pomocí■souběžného■
vyprávění■několika■příběhů,■že■problém■moderního■rodičovství■je■širší■
a■hlubší■než■konkrétní■situace■kterékoliv■jednotlivé■postavy.
Režie:■Alice■Nellis
Hrají:■Zuzana■Bydžovská,■Petr■Franěk,■Filip■Čapka,■Zuzana■Čapková,■
Natalia■Volkova,■Ivan■Shvedoff,■Michal■Čapka,■Martha■Issová,

11. srpna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Multikino
MILÝ JOHNE
USA■–■2010■–■105■minut■-■titulky■–■(0)■-■HCE■–■romantické■drama
Tvůrce■ poetických■ hitů■ Pravidla■ moštárny■ a■ Čokoláda■ natočil■ silný■
romantický■příběh■ lásky,■která■musí■neustále■překonávat■odloučení■
a■nepřekonatelné■dálky.■Mladý■voják■potká■mladou■dívku■a■pro■oba■je■
z■toho■osudová■láska.■Namísto■happy■endu■však■přichází■život,■voják■
musí■zpět■k■jednotce■a■do■služby■je■v■následujících■letech■povoláván■
stále■častěji.■Svůj■životní■vztah■žijí■oba■milenci■hlavně■prostřednictvím■
dopisů■a■společného■času■je■málo.■Je■vojenská■služba■dostatečný■dů-
vod■k■životu?■Kdy■bude■„Milý■Johne“■napsáno■naposledy?
Režie:■Lasse■Hallström
Hrají:■Channing■Tatum,■Amanda■Seyfried,■Henry■Thomas

18. srpna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
EXMANŽELKA ZA ODMĚNU
USA■–■2010■-■110■minut■–■titulky■-■(0)■–■Falcon■-■akční■komedie
Na■Milo■Boyda,■smolařského■ lovce■odměn,■se■usměje■štěstí,■když■
dostane■ za■ úkol■ vystopovat■ a■ předat■ spravedlnosti■ svou■ bývalou■
manželku,■reportérku■Nicole■Hurley.■Domnívá■se,■že■ho■čeká■snad-
ná■odměna,■ale■když■mu■Nicole■zmizí,■aby■sledovala■stopu■vražed-
ného■spiknutí,■uvědomuje■si,■že■nic,■co■se■týká■jeho■a■Nicole,■není■
jednoduché.■Oba■bývalí■partneři■neustále■stupňují■finty,■kterými■se■
jeden■druhého■snaží■obelstít■–■do■chvíle,■než■zjistí,■že■jim■jde■oběma■
o■život.■Možná■se■domnívali,■že■splnit■manželský■slib■lásky,■věrnosti■
a■vzájemného■respektu■byl■úkol■nad■jejich■síly.■Pokud■ale■chtějí■pře-
žít,■budou■muset■společně■překonat■nástrahy■mnohem■větší.
Režie:■Andy■Tennant
Hrají:■Gerard■Butler,■Jennifer■Aniston,■Christine■Baranski

25. srpna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
I LOVE YOU PHILLIP MORRIS
USA■–■2009■-■102■minut■–■(15)■-■titulky■-■Bioscop■-■komedie
Steven■Russel,■šťastně■ženatý■muž,■se■dostane■do■problémů■a■od-
pykává■si■trest■ve■vězení.■Zde■se■setká■s■Phillipem■Morrisem,■do■kte-
rého■se■bezhlavě■zamiluje...
Skutečný■Steven■Jay■Russel■se■proslavil■mnoha■bizarními■útěky■
z■vězení,■které■realizoval■vždy■v■pátek■13.■Vydával■se■za■soudce,■
lékaře,■údržbáře...■Při■jednom■útěku■přepadl■banku,■když■ho■za-
tkli,■ předstíral■ infarkt■ a■ v■ nemocnici■ tvrdil,■ že■má■AIDS...■Další■
útěk■se■mu■zdařil,■když■si■přebarvil■vězeňský■mundůr■na■zeleno■
a■ vydával■ se■ za■ bachaře...■ Poslední■ útěk■ se■ mu■ povedl■ v■ roce■
1998■ a■ po■ něm■ následoval■ trest■ 144■ let■ za■mřížemi.■ Bylo■mu■
naměřeno■IQ■169.
Režie:■Glenn■Ficarra,■John■Requa
Hrají:■Jim■Carrey,■Ewan■McGregor

divadla, filharmonie� � 
 ■MĚSTSKÉ DIVADLO

tř.■T.■Bati■4091/32,■761■87■Zlín
tel.■pokladna:■577■636■207,■206,■737■227■856
www.divadlo.zlin.cz,■e-mail:■prodej@divadlo.zlin.cz
O■prázdninách■pokračuje■předprodej■vstupenek■na■září■a■prodej■
předplatného■na■sezonu■2010/11
Otvírací■doba■pokladny:
2.■–■20.■srpna■12■–■17■hod.,■23.■–■31.■srpna■9■–■17■hod.

NENECHTE SI UJÍT  

18. září v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. P
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 65. DIVADELNÍ SEZONY 
2010/2011
Vyhlášení■výsledků■divácké■ankety■APLAUS■2010

Karel Čapek: VĚC MAKROPULOS 
Nesmrtelná■detektivní■komedie■s■Evou■Daňkovou■v■hlavní■roli

 ■FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ
www.filharmonie-zlin.cz
Pokladna■FBM:■tel.■577■005■742,■pokladna@filharmonie-zlin.cz
Pokladna■je■otevřena■od■9.■srpna■13■–■17■hod.■
65.■koncertní■sezona■2010/2011■-■stále■probíhá■prodej■předplatného

16. září - 24. října . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HARMONIA MORAVIAE 2010
8.■ročník■mezinárodního■hudebního■festivalu■

16. září v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU
L.van■Beethoven:■Egmont,■op.■84
J.■Brahms:■Koncert■pro■housle■a■orchestr■D■dur,■op.■77
F.■Mendelssohn■–■Bartholdy:■Symfonie■č.■3■a■moll,■op.■56■„Skotská“
Sólista:■Ivan■Ženatý,■housle;■Dirigent:■Stanislav■Vavřínek

1. října v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . .Kongresové centrum Zlín
O. Soukup: JOHANKA Z ARKU

galerie � � � � � � � � � � � � � 
 ■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

Dům■umění,■nám.T.G.Masaryka■2570,■Zlín■tel.■577■210■662,■■
www.kgvu.zlin.cz,■Výstavy■jsou■otevřeny■denně■mimo■pondělí■9■-■17■
hod.■O■nedělích■vstup■do■výstavních■prostor■zdarma

do 28. září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění, výstavní sál
FENOMÉN BAŤA – ZLÍNSKÁ ARCHITEKTURA 
1910 – 1960

do 12. září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PROSTOR Z(I)LIN(A)

Stálá expozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÉ MALÍŘSTVÍ A SOCHAŘSTVÍ 1. POLOVINY 
20. STOLETÍ ZE SBÍREK KGVU VE ZLÍNĚ

Sňatky
 ■ 5. června

Julius■Löffler,■Radka■Buráňová■(Zlín,■Zlín)
Aleš■Ticháček,■Lenka■Vykoukalová■(Zlín,■Tečovice)
 ■ 11. června

Šimon■Zicha,■Jana■Buršová■(Zlín,■Březůvky)
 ■ 12. června

Zdeněk■Janoštík,■Andrea■Čechová■(Zlín,■Zlín)
Tomáš■Vácha,■Zuzana■Schneiderová■(Zlín,■Zlín)
Martin■Lejsek,■Lucie■Fašková■(Otrokovice,■Zlín)
Miroslav■Švábek,■Monika■Absatzová■(Zlín,■Zlín)
Michal■Klapálek,■Lucie■Stuchlíková■(Zlín,■Zlín)
Josef■Lukaštík,■Helena■Blaťáková■(Zlín,■Zlín)
Břetislav■Krůpa,■Martina■Bahulová■(Valašské■
Meziříčí,■Zlín)
Tomáš■Strnadel,■Lenka■Mikulová■(Zlín,■Zlín)
 ■ 18. června

Jiří■Matucha,■Jana■Maňáková■(Zlín,■Vsetín)
Lubomír■Perůtka,■Libuše■Vojáčková■(Zlín,■Zlín)
 ■ 19. června

Lubomír■Matějíček,■Jaroslava■Koláříková■(Zlín,■Zlín)
Roman■Krejčí,■Jana■Minaříková■(Žeranovice,■Zlín)
Dušan■Vašina,■Beáta■Cekotová■(Březnice,■Zlín)
Petr■Batelka,■Marcela■Sovjáková■(Zlín,■Zlín)
Jiří■Rozumek,■Dita■Brlicová■(Zlín,■Zlín)
Štefan■Teraz,■Jana■Slováková■(Zlín,■Zlín)
Milan■Pastor,■Lenka■Kulišťáková■(Zlín,■Zlín)
Alan■Pařízek,■Renáta■Mášová■(Zlín,■Zlín)
 ■ 26. června

Miloš■Skácelík,■Lenka■Dubová■(Zlín,■Zlín)
Michal■Trčala,■Jarmila■Ondrová■(Zlín,■Zlín)■
Karel■Brunclík,■Alena■Vaculová■(Zlín,■Zlín)
Václav■Novák,■Jitka■Sedláčková■(Zlín,■Hulín)
Tomáš■Ulman,■Pavla■Mikulčíková■(Zlín,■Zlín)
Vladimír■Štefka,■Zuzana■Schmiedtová■(Zlín,■Zlín)
Martin■Novák,■Petra■Korbelová■(Zlín,■Zlín)
Eduard■Fremder,■Andrea■Pelajová■(Jeseník,■Zlín)
Radek■Dočkal,■Radka■Skovajsová■(Zlín,■Biskupce)
Petr■Maňásek,■Lenka■Kadlecová■(Zlín,■Zlín)
Jiří■Machálek,■Lenka■Pekařová■(Hulín,■Zlín)

Bartásková■Božena
Burešová■Růžena
Halová■Aloisie
Halbsgut■Otto
Hauserová■Vanda
Hlaváčková■Jindřiška
Chmelová■Marie
Janoštíková■Jaroslava
Jirousek■Zdeněk
Kejíková■Libuše
Král■Bohuslav
Křeménková■Marie
Libigerová■Štěpánka
Lorencová■Jarmila
Odstrčilová■Vlasta
Ogurková■Františka
Pálková■Marie

Pavelák■Josef
Pavlíčková■Vlastimila
Pěnkavová■Ludmila
Polášková■Marie
Prokopová■Růžena
Remešová■Marie
Rudleová■Božena
Schreibová■Josefa
Sládečková■Božena
Slovenčíková■Anna
Šumpela■František
Tomečková■Anna
Veselá■Emilie
Votánková■Marie
Zbořilová■Berta
Zlý■Václav

Jubilanti  
starší devadesáti let



25

přehled akcí v srpnu kultura
 ■BAŤŮV MRAKODRAP

tel.■577■043■920,■577■043■921■
Uvedený■program■je■volně■přístupný

2. – 31.srpna pracovní dny 7 – 17 hod. . . . . . . . . . . 3. etáž
V SAJDKÁŘE PŘES HIMÁLAJE
Výstava■ fotografií■občanského■sdružení■MC■Outdoors■Riders■ z■ vý-
pravy■do■krásného■koutu■indických■Himálají.■Autory■fotografií■jsou■
Dušan■Jirásek,■Radek■Kriegler,■Daniel■Kratochvíl■a■Petr■Adámek

2. – 31. srpna denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . 16. etáž
SLOVENSKÉ NÁRODNÍ POVSTÁNÍ – VÝROČÍ 
ČESKO-SLOVENSKÉHO BRATRSTVÍ
Autor■výstavy■Josef■Ryšánek■v■jejím■rámci■představí■základní■infor-
mace■o■Slovenském■národním■povstání■ a■ fotografie■pořízené■bě-
hem■oslav■jeho■65.■výročí

Stále denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
EXPOZICE 21 
Stálá■prezentace■o■historii■Baťova■mrakodrapu

Stále pracovní dny 7 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXPOZICE V 8. ETÁŽI 
Stálá■výstava■v■bývalé■ ředitelské■etáži■baťovského■koncernu■o■ve-
doucích■pracovnících■firmy■ve■30.■a■40.■letech■20.■století.■Informuje■
také■o■satelitních■městech■baťovského■impéria.■
Návštěvníci■ budovy■mohou■ využít■ denně■ služeb■kavárny■na■ terase■
(10■–■22■hod.)■a■ restaurace■ve■3.■etáži■ (po–pá■11■–■13.30■hod.,■
poté■individuálně■po■dohodě;■so–ne■individuálně■po■dohodě)■

 ■EVANGELICKÝ KOSTEL 
Štefánikova■3018,■Zlín,■http://zlin.evangnet.cz■

5. srpna – 19. září so a ne 9 –12 a 13–17 hod. . . . . . . . . .
Miroslav Kubíček: JIZVY A STIGMATA
Českobratrská■církev■evangelická■zve■na■výstavu■obrazů,■jejíž■verni-
sáž■se■uskuteční■5.■srpna■od■17■hodin■ve■vestibulu■kostela.■Vstup■je■
zdarma.■Zpřístupnění■mimo■víkendy■po■domluvě.

 ■GALERIE 2. PATRO
Budova■radnice,■nám.■Míru■12

do 27. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STAVBA ROKU 2009 ZLÍNSKÉHO KRAJE

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní■1,■Zlín,■tel.■577■004■611;■fax■577■004■632,■www.■muzeum-zlin.cz
Hana■Čubanová,■tel.■577■004■626,■h.■cubanova@muzeum-zlin.cz
Út■-■ne■9■-12;■13■–■17■hod.;■poslední■návštěva■v■16.30■hod.

STÁLÉ EXPOZICE
PAMĚTNÍ SÍŇ FRANTIŠKA BARTOŠE

S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY 
K TVORBĚ PRO DĚTI

do 29. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hlavní výstavní sál
Z TRUHEL NEJNÁDHERNĚJŠÍ ŠAT
Móda■evropských■panovnických■dvorů

do 5. září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malý výstavní sál 
NEVSTUPOVAT - VYVOLÁVÁM
Muzeum■ jihovýchodní■Moravy■ ve■ Zlíně■pořádá■ výstavu■o■ vývoji■ fo-
tografování,■ kde■ bude■ prezentovat■materiály■ ze■ svých■ sbírek■ a■ ze■
sbírek■profesionálních■fotografů■-■P.■Diase,■J.■Novotného,■P.■Novot-
ného,■J.■Regala.■Vystaveny■budou■fotoaparáty,■fotografické■potřeby■
a■také■negativy,■diapozitivy■a■výsledné■fotografie.■Klub■H+Z■připra-
vuje■doprovodný■program■pro■rodiče■s■dětmi,■které■výrobu■klasické■
fotografie■už■neznají■a■nemají■kde■se■s■ní■ seznámit.■V■prostorách■
muzea■je■připravena■fotokomora,■ve■které■by■si■děti■s■pomocí■odbor-
ného■dohledu■mohly■vyrobit■vlastní■fotografie■z■přinesených■či■námi■
dodaných■negativů.

Do 29. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spojovací chodba
ILUSTRACE A KRESBY LADISLAVA PÁLKY

 ■OBJEKTY POD SPRÁVOU MUZEA 
JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ

BYDLENÍ V BAŤOVSKÉM ZLÍNĚ
Expozice■Muzea■jihovýchodní■Moravy■ve■Zlíně■je■umístěna■v■domku■
č.■p.■1295■ve■zlínské■čtvrti■Nad■Ovčírnou;■tel.■737■145■175
út■–■ne■9■–■12■a■13■–■17■hod.,■tel.■737■145■175

V■ letošní■ sezoně■ bude■ expozice■ fungovat■ ve■ zkušebním■ provozu■
vzhledem■k■technickým■problémům■v■minulém■roce,■a■proto■bude■
realizována■v■omezeném■rozsahu.■Můžete■se■těšit■na■panelové■vý-
stavy■o■baťovském■bydlení,■aktivitách■firmy■Baťa■v■Brazílii,■baťov-
ských■mladých■ženách,■které■budou■doplněny■vybranými■trojrozměr-
nými■předměty■a■reklamními■plakáty■firmy■Baťa.■Věříme,■že■i■v■tomto■
provedení■vás■expozice■zaujme■a■potěší.

OBUVNICKÉ MUZEUM
Mgr.■Miroslava■Štýbrová,■tel.■577■522■225,■fax:■577■522■232
M.Stybrova@seznam.cz■
Stálá■expozice■ze■sbírek■Muzea■jihovýchodní■Moravy■se■nachází■
ve■vstupu■do■průmyslového■areálu■v■centru■města■-■budova■č.1.■
Prostřednictvím■více■než■tisíce■exponátů■seznámí■návštěvníky■
s■historií■i■současností■obouvání,■vývojem■výroby■obuvi■a■dějinami■
ševcovského■řemesla.

HRAD MALENOVICE
Luděk■Bubeník,■tel.■577■103■379,■hrad.malenovice@seznam.cz
Otevřeno■denně■kromě■pondělí.■So,■ne■10■-■16■hod.■út■–■pá■pouze■
objednané■návštěvy.■Poslední■prohlídka■hodinu■před■uz.■objektu.
Malenovický■hrad■–■jedna■z■nejvýznamnějších■historických■památek■
zlínského■ regionu■ –■ leží■ jen■ 6■km■ od■ centra■moderního■ Zlína.■ Byl■
založen■ v■2.■ polovině■14.■ století■moravským■markrabětem■ Janem■
Jindřichem.■V■následujících■stoletích■prošel■několika■přestavbami,■
které■z■původního■gotického■středověkého■hradu■vytvořily■renesanč-
ní■sídlo■zámeckého■typu,■později■ještě■barokně■upravené.■
Až■do■poloviny■20.■století■si■hrad■udržel■funkci■obytnou■a■správní.
Část■hradu■je■přístupná■veřejnosti.■Návštěvníci■se■mohou■seznámit■
např.■s■hradními■interiéry■(tzv.■malovaný■sál■s■pozdně■gotickou■klen-
bou■a■dochovanými■nápisy■z■1.■poloviny■16.■století,■domácí■kaple■
s■malbami■z■poloviny■18.■století,■zařízení■kanceláře■malenovického■
velkostatku■aj.).■Zpřístupněna■je■rovněž■hradní■věž.■
Během■návštěvní■sezony■se■na■malenovickém■hradě■konají■koncer-
ty,■divadelní■přestavení■a■vystoupení■skupin■historického■šermu.

STÁLÉ EXPOZICE

HRADY JIHOVÝCHODNÍ MORAVY

ŠTERNBERKOVÉ V MALENOVICÍCH  
A POHOŘELICÍCH 1804-1945

DŘEVO, PROUTÍ, SLÁMA V TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBĚ

zoo zlín  � � � � � � � � � � � � 
 ■ZOO A ZÁMEK ZLÍN-LEŠNÁ

www.zoozlin.eu,■Lukovská■112,■763■14■Zlín■
Zoo:■8.30■–■18■hod.,■pokladna■8.30■–■17.30■hod.
Zámek■Lešná:■všední■dny■9■–■17■hod.,■víkendy■9■–■18■hod.

denně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDSTAVUJEME NAŠE ZVÍŘATA
Oblíbená■ komentovaná■ krmení■ zvířat■ probíhají■ každý■ den■ včetně■
víkendů■a■státních■svátků.■Jejich■přesný■rozpis■najdete■na■webu
7. - 8. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21. - 22. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28. - 29. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYSTOUPENÍ SOKOLNÍKŮ
Sokolnická■vystoupení■se■uskuteční■bezplatně■ve■dvou■hodinových■
pásmech■ na■ Jelení■ louce■ v■ dolní■ části■ areálu■ zoo.■ Kromě■ ukázky■
dravých■ptáků■a■zajímavého■povídání■se■můžete■těšit■i■na■možnost■
fotografování■s■dravci.

14. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OTEVŘENÍ NOVÉ EXPOZICE ETIOPIE PRO 
VEŘEJNOST

20. - 22. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÝCH 
A FOLKLORNÍCH ORCHESTRŮ

kurzy  � � � � � � � � � � � � � �  
 ■DŮM KULTURY

PharmDr.■Renata■Mičová,■tel.■723■051■761,■
e-mail:■renatamicova@hubnutizlin.cz■
www.hubnutizlin.cz,■tel.■577■210■318,■577■211■184,■www.dkzlin.cz

23. – 27. srpna 13 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO KURZŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2010/2011

PŘEHLED POHYBOVÝCH KURZŮ 
ZDRAVOTNÍ
rehabilitace■ na■ balonech■ a■ lehátkách,■ cvičení■ od■ hlavy■ po■ paty,■
pilates+jóga,■pilates,■pro■ženy■nad■40■let,■tai-či,■gynegymnastika

POSILOVÁNÍ A FORMOVÁNÍ POSTAVY
pilates,■kalanetika+power■jóga,■aerobic■mix.
body■styling,■fit■ball■+■body■styling,■kondiční
cvičení,■pilates■body
Novinka:■Zumba■s■posilováním,■Salsa■s■posilováním

KURZY HUBNUTÍ STOB
Dopolední■kurz■od■22.■září■
Odpolední■kurz■od■14.■září■

POHYBOVÉ KURZY PRO DĚTI
sebeobrana■pro■kluky■a■holky,■junior■aerobic,
klubíčko,■pohádkové■cvičení,
pohybová■a■taneční■výchova■pro■děti

JAZYKOVÉ KURZY
Angličtina■podle■učebnic■New■Headway

Celoročně
KURZ PSYCHOPROFYLAXE
Příprava■na■těhotenství■a■porod,■pátky■-■těhotenský■tělocvik■na■ba-
lonech
Mgr.■Jana■Křemenová,■tel.:■736■520■479,■e-mail:■kremen@razdva.cz

PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA
S■porodní■asistentkou■pracující■na■porodním■sále
Karla■Štěpánová,■tel.■728■159■417,■kaja.stepanova@centrum.cz■

 ■VÝUKA HRY NA BICÍ
p.■Zemlák,■tel.■776■191■852
Výuka■hry■na■bicí■soupravu■a■Djembe.Vhodné■i■pro■osoby■s■tělesným■
postižením■jako■relaxace.

 ■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel.■728■989■184,■prostory■VŠUP■ve■Zlíně,■uč.■č.■309,■■ ■
www.machalinkova-kurzy.webnode.cz

23. – 25. srpna 15 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . VŠUP, č. 309
INFORMACE A ZÁPIS DO KURZŮ

PRÁZDNINOVÉ KURZY
23. – 27. srpna 16.30 – 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KRESBA PODLE MODELU
Pro■studenty■i■veřejnost,■příprava■na■talentové■zkoušky■Cena■950■Kč
Malířské■techniky■(tempera,■olej)■-■pro■veřejnost
Vyučuje■R.■Hábl,■ak.■malíř.■Cena■1■300■Kč

NABÍDKA KURZŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2010/11
Od 13. září po, st. pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÉ KURZY
Pro■děti■5■-■16■let

Od 17. září pá v 18. 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČERNÍ KRESBA PODLE MODELU

20. září – 10. ledna po, út, st, pá 18 – 20.30 hod. . . . . . . .
MALÍŘSKÉ TECHNIKY PRO ZAČÁTEČNÍKY

23. září – 20. ledna čt 15 – 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ KERAMIKY - pro začátečníky i pokročilé 

30. září čt 19 – 21.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNIHAŘSKÝ KURZ

 ■DVOULETÝ ASTROLOGICKÝ KURZ
Pro■začátečníky■i■pokročilé.
Tel.■725■509■063,■e-mail:■holancovap@seznam.cz.
Rovněž■ individuální■astrologické■poradenství■ -■Mgr,■M.Sc.■Pavlína■
Holancová■

 ■SEMINÁŘE RODINNÝCH 
A SYSTEMICKÝCH KONSTELACÍ

Na■téma■Jak■lépe■zvládat■své■vztahy.■Úvodní■setkání■v■říjnu.
Irena■a■Pavlína■Holancovy,■ tel.607■535■453;■773■535■453■nebo■
725■509■063,■e-mail:■holancovap@seznam.cz.

 ■KURZY PSYCHOSOMATICKÉ 
PŘÍPRAVY NA POROD A CVIČENÍ 
TĚHOTNÝCH

Romana■Gogelová,■tel.■737■539■218,■
e-mail:■gogelovaromana@volny.cz

 ■KURZ TVŮRČÍ FOTOGRAFIE
V■Domě■kultury■ve■Zlíně,■ul.■Gahurova.■
Kontakt:■www.ceska-fotoskola.com

 ■VÝUKA BICÍCH NÁSTROJŮ A EL. 
KYTARY

Tel.■777■021■467,■www.gibon-music.cz



26

kultura přehled akcí v srpnu
 ■KURZY PŘÍPRAVY K PORODU  
A K PÉČI O DÍTĚ

Radmila■Dorazilová,■tel.■577■105■633,■604■256■266,■e-mail:■
radmila.dorazilova@quick.cz
Cvičení■pro■těhotné■a■ženy■po■porodu,■masáže■kojenců■a■cvičení■pro■
matky■s■dětmi

 ■ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
e-mai:■projekty.cckzlin@volny.cz,■tel.■577■430■011.

21. srpna v 8 hod. . . . . . . . . . . . . . . .16. budova býv. Svitu
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI 

krajská knihovna � � � � 
 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř.■Tomáše■Bati■204,■Zlín,■P.B.■58,■tel.:■577■210■018,■info@kfbz.cz,■■
www.kfbz.cz■

VÝSTAVY 
Srpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ústřední knihovna
ŘEZBÁŘSKÉ PRÁCE
Sdružení■dětí■a■mládeže■Romů■ČR■(vitríny)

Srpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy
JAK JSME OBLÉKLI DŘEVĚNÉ FIGURY
ZUŠ■Zlín-Jižní■Svahy

Srpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Díly
MŠ ZLÍN Tř. Tomáše Bati

KURZY PRO VEŘEJNOST
Do■kurzů■je■nutno■se■přihlásit■osobně■v■Informačním■a■referenčním■
centru■knihovny■nebo■na■telefonu■577■210■018,■linka■126■nebo■
122,■příp.■na■e-mailu■ucebna@kfbz.cz.■

9., 10 a 12. srpna 10 – 12 hod
ELEKTRONICKÁ POŠTA A KOMUNIKACE PŘES 
INTERNET
Principy■ elektronické■ pošty,■ zřízení■ poštovní■ schránky■ na■ inter-
netu,■ práce■ s■ adresářem,■ přílohami,■ ukázky■ nastavení■ schránky,■■
poplatek■180■Kč

23. srpna 15–16.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SLUŽBY ELEKTRONICKÉHO KATALOGU KRAJSKÉ 
KNIHOVNY FRANTIŠKA BARTOŠE
Vyhledávání■ dokumentů■ v■ katalogu,■ práce■ s■ čtenářským■ kontem,■
rezervace■ on-line■ –■ předpokládá■ se■ znalost■ práce■ s■ prohlížečem■
internetových■stránek,■zdarma

26., 27. a 30. srpna 10–12 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAČÍNÁME PRACOVAT S POČÍTAČEM
Součásti■počítače,■základy■systému■Windows,■poplatek■180■Kč

PROVOZNÍ DOBA V OBDOBÍ PRÁZDNIN  
OD 4. ČERVENCE DO 29. SRPNA
Od■2.■do■8.■srpna■budou■všechny■provozy■uzavřeny■

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Oddělení■pro■dospělé■čtenáře■po■–■pá■10■–■18■hod.,■so■–■zavřeno
Oddělení■pro■děti■a■odd.■pro■mládež■po,■út,■čt,■pá■10■–■16■hod.
Hudební■oddělení■út■9■–■11■a■14■–■18■hod.,■čt■14■–■18■hod.
Čítárna■a■studovna■po■–■pá■10■–■18■hod.,■so■-■zavřeno
Zvuková■knihovna■út■9■–■11■hod.
2.■–■8.■srpna■ZAVŘENY■VŠECHNY■PROVOZY■KNIHOVNY

OBVODNÍ KNIHOVNA JIŽNÍ SVAHY
Oddělení■pro■dospělé■čtenáře■
po■14■–■18■hod.,■út,■čt■9■–■11■a■14■–■18■hod.
Odd.■pro■děti■po,■út,■čt■13■–■16■

OBVODNÍ KNIHOVNA MALENOVICE 
Út,■čt■9■–■11■a■13■–■17■hod.■

OBVODNÍ KNIHOVNA DÍLY
St,■pá■9■–■11■a■13■–■17■hod.

POBOČKA PODLESÍ
Po■13■–■17■hod.

OSTATNÍ POBOČKY
Srpen■zavřeno

základní  
umělecké školy  � � � � �  
 ■ZUŠ ZLÍN

Školní■rok■2009/2010■začíná■1.■září■2010

1. září 9 – 11 a 13 – 17 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DOMLUVA ROZVRHU ŽÁKŮ
Nejpozději■2.■září■13■–■17■hod
V■případě■zájmu■o■studium■výtvarného■a■tanečního■oboru■se■můžete■
zapsat■nejpozději■do■17.■září.■

 ■ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
MORAVA

Tř.■T.■Bati■4342,■Zlín,■tel.■577■018■897
e-mail:■zusmorava@seznam.cz,■www.zusmoravazlin.cz

září - po, út, st 13 – 17 hod.  . . . Dům kultury Zlín, 2. patro
ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2010/11
Zápis■do■hudebního■oboru

 ■ZUŠ ZLÍN–JIŽNÍ SVAHY 
Okružní■4699,■Zlín,■tel.■577■143■767,■603■753■671
reditel@zusokruzni.cz,■http://zuszlin.inext.cz

srpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Knihovna na Jižních Svazích
JAK JSME OBLÉKLI DŘEVĚNÉ FIGURY
Výstava

srpen a září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MOZAIKA A MALŮVKA
Výstava■-■koláž,■i■jiné■obrázky■z■výtvarného■oboru

 ■ZLÍNSKÁ SOUKROMÁ VYŠŠÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA UMĚNÍ

Dřevnická■1788,■Zlín,■www.skolaumeni.cz
tel.■577■143■580,■577■243■248

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO OBORY
22. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HUDEBNĚ DRAMATICKÉ UMĚNÍ

23. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UŽITÁ MALBA, SOCHAŘSKÁ TVORBA  
A GRAFICKÁ TVORBA

děti a mládež  � � � � � � �  
 ■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN

Okružní■5430,■Zlín,■tel.577■243■009,■
saleklub@quick.cz,■www.zlin.sdb.cz
V■klubu■je■možné■zahrát■si■st.■tenis,■kalčo,■kulečník,■elektronické■
šipky,■různé■společenské■hry,■k■dispozici■je■také■hřiště.■
Otevřeno:
16.■–■20.■srpna■16■–■20■hod.;■23.■–■26.■srpna■16■–■20■hod.
27.■srpna■zavřeno

17., 18., 24. a 25. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAVÁRNA PRO MAMINKY S DĚTMI

 ■DOMINO
Santražiny■4224,■tel.■577■218■708,■fax■577■211■809,■■
mobil■739■141■082■www.idomino.eu■,■e-mail:■info@idomino.eu
Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Mraveniště,■ul.■Osvobo-
ditelů■3778■(Kolektivní■dům),■prostory■v■centru■města,■■
tel.■737■675■844,■kcr.zlin@idomino.eu
Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Jižní■Svahy,■ul.■Družstev-
ní■4514■(areál■MŠ),■tel.■739■866■556,■kcr.zlin@idomino.eu
Všeználková miniškolka - socializace■dětí■od■1■roku■do■kolektivu■
Klubíčko■–■motorická■cvičení■pro■dospělé■s■dětmi■
Broučci■–■masáže■a■cvičení■kojenců■a■batolat■
Pondělní  klub  PO-PO■ –■ pravidelné■ povídání■ si■ s■ významnou■
osobností
Hlídání dětí od 1 roku
Herna

23. srpna – 10. září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2010/2011
Přihlášky■přijímáme■telefonicky■na■tel.:■577■218■708,■osobně■v■kan-
celáři■organizace■nebo■online■na■webu

KAVÁRNIČKA MRAVENIŠTĚ
Domino■-■Mraveniště
Nově■ otevřena■ ergoterapeutická■ kavárna.■ Otevřeno■ za■ příznivého■
počasí■pondělí■až■neděle■od■9■do■19■hodin.

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ MRAVENIŠTĚ
Ergoterapeutické■pracoviště■vybaveno■hracími■prvky■pro■nejmenší■
děti,■venkovní■posezení,■občerstvení■v■ergoterapeutické■kavárničce.■
BABY■MENU■Nabídka■na■odběr■jídla■pro■děti■školního■i■předškolní-
ho■věku.■Výběr■z■několika■variant.■Objednávky■na■tel:■603■508■153■
nebo■ na■ info@idomino.eu■Možnost■ objednání■ na■ anonymní■ pora-
denství,■ e-mail:■ poradna@idomino.eu,■ sociálního■ či■ psychologic-
kého■charakteru,■právního■charakteru■(rodinné■právo),■výchovného■
charakteru.■Služby:■odborná■knihovna,■pc■učebna,■internet

DĚTSKÝ KLUB CESTOVATELŮ DOMINO
tel.■577■218■708■
Poslední■volná■místa■na■příměstské■a■pobytové■tábory

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel.■737■622■142
Zájemci■jsou■rozdělováni■dle■věku■a■zaměření.■
Taneční■ a■ pohybová■průprava,■Mix■Dance,■ Street■Dance,■D■Chilli,■
Dance■Group■

DĚTSKÝ KLUB DOMINO
Mraveniště,■tel.■739■141■082

Centrum volnočasových aktivit DOMINO
Správňáci – sportovní klub, Floorbal, Keramika, Šikulka - vý-
tvarný kroužek, Předškoláček – příprava na vstup do školy.

KLUB MRAVENIŠTĚ 
pro■děti■školního■věku,■otevřený■každý■pracovní■den■v■době■od■12■
do■15■hodin.

 ■KAMARÁD - NENUDA
www.nenuda.eu,■tel.■728142862,■Gahurova■5265,■Zlín

Termíny na webu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRÁZDNINY S AFRICKÝM BUBNOVÁNÍM
Čtyři■setkání■s■africkým■bubnováním■

2. a 23. srpna v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EFEKTIVNÍ RODIČOVSTVÍ
Seznamovací■seminář.■Seznámení■s■touto■novou■aktivitou,■jak■pro-
bíhá,■co■nám■přináší.■

28. srpna v 13 hod. . . . . . Sraz - herna Kamarád - Nenuda
STARTUJEME DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU
Sportovně■–■turistický■výšlap■pro■děti,■mládež■i■celé■rodiny,■rodinné■závody■
na■koloběžce,■vyzkoušíme■dovednosti■na■skateboardu■a■hry■basketbal

Zápis do kurzů na rok 2010 /11 zahájen 
Hudebně■–■pohybové■pro■malé■i■velké
Pohádkové■cvičení
Mimi■tělocvik■–■cvičení■pro■miminka
Bubnování■pro■školáky,■mládež■a■dospělé
Graffiti
Fyzioterapeutické■cvičení■–■posílení■vnitřních■břišních■svalů,■
pánevního■dna■a■zpevnění■zádových■svalových■partií
Cvičení■pro■maminky■s■výtvarným■kroužkem■pro■děti
Junior■aerobic
Pilates■body
Body■styling
Mimi■klub■-■půldenní■a■celodenní■hlídání■s■programem■pro■děti.

 ■MONTESSORI ZLÍN
Nad■Ovčírnou■344,■Zlín,■tel.■777■007■719,■www.montessori-zlin.
Program■na■srpen■na■webu

2. – 6. srpna a 9. - 13. srpna 7.45 – 14 hod.  . . . . . . . . . . .
MONTESSORI PRÁZDNINOVÁ ŠKOLKA
Prázdninový■ program■dle■ principů■Montessori■ pedagogiky■–■ i■ pro■
děti■z■jiných■mateřských■škol.■4■-■6■let;■cena■2■000■Kč;■10■-■20■dětí

ŠKOLNÍ ROK 2010/11
Montessori■školka■po■–■pá■7.50■–■15■hod.,■družina■15■–■16■hod.;■
věk■3■-■6■let
Montessori■školička■po■–■čt■8.15■–■11.15;■věk■1,5■–■3■roky
Montessori■rodiče■a■děti■pá■9■–■10;■10.15■–■11.15;■doporučený■věk■
dítěte■6■–■18■měsíců

 ■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Kotěrova■4395,■Zlín,■tel.■577■431■542,■www.ostrovzl.cz■
e-mail:svc@ostrovzl.cz
Otevřeno■8■–■12,■12.30■–■16.30■hod.;■2.■–■9.■července■zavřeno

INDIÁNSKÉ LÉTO

2. – 6. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vyrábění■ z■ hlíny■–■ květináče,■ ozdob■ z■ krepového■papíru,■ putování■
indiánskou■stezkou…,■pohybové■aktivity,■divadlo■pro■nejmenší,■od-
poledne■na■PC,■Playstation,■zkrášlování■zahrady

9. – 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Soutěž■o■vynalézavého■a■veselého■malíře/malířku■střediska■–■téma■
–■„zvířata“,■sportovní■odpoledne■v■netradičních■disciplínách,■pohy-
bové■aktivity,■filmotéka,■playstation…

16. – 21. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výroba■ ozdob■ z■ korálků,■ šití■ kabelek,■ putování■ indiánskou■ stez-
kou…,■pohybové■aktivity,■Playstation,■sportovní■odpoledne,■sobotní■
dopoledne

23. – 27. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výroba■planet,■putování■indiánskou■stezkou…,■pohybové■aktivity,■vyprávě-
ní■pohádek,■beseda■s■mládeží■na■téma,■Playstation,■sportovní■odpoledne

30.- 31.srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výtvarný■atelier■s■Marcelkou,■sportovní■dopoledne■v■bláznivinách,■stolní■hry



27

kulturapřehled akcí v srpnu
rodina  � � � � � � � � � � � � � 
 ■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Klášterní■ budova■ Regina,■ Divadelní■ 6,■ Zlín,■ tel.■ 577■ 212■ 020,■■
732■376■193,■www.cpr-zlin.cz■,■e-mail:■cpr@cpr-zlin.cz
Během■prázdnin■funguje■pouze■poradna■přirozeného■plánování■rodi-
čovství,■kluby■maminek■se■neschází.

23. – 31. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETNÍ PRÁZDNINOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI
Poplatek■na■dítě■a■den■činí■220■Kč.■Je■možné■se■přihlásit■i■na■jednot-
livé■dny.■Denně■od■8■do■16■(17)■hod.■Více■informací■na■našem■webu.

7. – 12. září . . . . . . . . . .Poutní dům Stojanov na Velehradě
DUCHOVNÍ OBNOVA PRO ŽENY
Obnovu■povede■MUDr.■ Jitka■Krausová■ve■dnech■od■7.■do■12.■ září.■
Začínáme■v■úterý■večeří,■ukončení■nedělním■obědem.■Je■možné■se■
přihlásit■v■naší■kanceláři.

1. října – 15. prosince . . . . . . . . . . . . . Centrum pro rodinu
MOTIVAČNÍ KURZ
Bezplatný■kurz■je■určen■ženám,■které■čeká■návrat■do■zaměstnání.■Je■
možné■se■již■přihlašovat.■Více■informací■na■webu.

18. října – 6. prosince . . . . . . . . . . . . . Centrum pro rodinu
KURZ AKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ
Bezplatný■vzdělávací■a■sebepoznávací■kurz■pro■ženy■na■mateřské■či■
rodičovské■dovolené.

13. září – 31. prosince . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
SEDMIKRÁSEK
Cvičení■rodičů■s■dětmi■od■dvou■let.■Po■a■st■9■–■10■hod.■a■10.10■–■11■
hod.,■ středa■odpoledne■15.45■–■16.45■hod.■a■ čtvrtek■odpoledne■
16■–■17,■17■–■18■hod.■Pátek■10.10■–■11.10■hod.■Cena■za■pololetí■
500,-■Kč/1■dítě;■750,-Kč/dvě■děti.

Pátky 9 – 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
MINISEDMIKRÁSEK
Cvičení■rodičů■s■dětmi.■Kroužek■je■vhodný■pro■děti■od■prvních■krůč-
ků.■Cena■za■pololetí■500■Kč/1■dítě;■750■Kč/dvě■děti.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centrum pro rodinu
MOTORÁČEK
Kurz■psychomotoriky■pro■děti■od■narození■do■6■let,■skupinky■rozdě-
leny■dle■věku■dětí.■ Jeden■běh■obsahuje■6■ lekcí,■ je■možné■návazně■
pokračovat■ v■ dalších■ bězích.■ Kurz■ bude■ zahájen■ v■ září.■ Cena■ za■■
6■lekcí■400■Kč.

BŘIŠNÍ TANCE PRO TĚHOTNÉ 
Přesný■termín■zahájení■a■místo■bude■upřesněno.■Cena■kurzu■600■Kč.

HRAVÉ ZDRAVÉ MASÁŽE DĚTÍ
Cena■650■Kč,■termín■zahájení■bude■upřesněn.

 ■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP■–■sdružení■pro■integraci■zdravých■a■postižených■dětí■a■mládeže
II.■Morýsův■dům,■tř.■T.■Bati■1276,■Zlín,■tel.■577■019■912,■
776■391■599,■www.slunecnice.us,■izap@volny.cz
Netradiční■tréninková■kavárna■Slunečnice
Po■14■–■19■hod.;■út■–■pá■10■-■19■hod.■So,■ne■zavřeno
Netradiční■tréninková■kavárna■Slunečnice■–■otevřeno■celé■prázdniny!
Otvírací■doba:■po■–■pá■9■–■20■hod.

23. – 27. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE SLUNEČNICI TÝDEN 
S ANGLIČTINOU
Angličtina■zábavnou■formou:■hry,■soutěže,■povídání,■písničky■a■různé■vý-
tvarné■techniky■(práce■s■keramikou,■malování■na■textil).■Cena■1■700■Kč
Přihlášky■v■kavárně■Slunečnice,■Ing.■Martina■Lerlová,■■
tel.608■613■001,■e-mail:■martina.lerlova@seznam.cz

 ■BABY CLUB NEKKY
www.nekky.cz,■e-mail:■info@nekky.cz
Centrum■I■-■Hradská■888,■tel.■736■520■409
Plavání dětí■-■od■6■týdnů■do■6■let
Cvičení■-■děti■od■2■měsíců■do■5■let
Poradna psychomotorického vývoje■-■pro■rodiče■s■dětmi■od■3■
měsíců■do■1■roku
Něžná náruč■ -■ kurz■ cvičení■a■manipulace■s■dítětem■od■2■ týdnů■
do■5■měsíců
Masáže dětí■-■kurz■masáží■a■aromaterapie■pro■rodiče■s■dětmi■od■2■
měsíců
Miniškolička■-■1x■týdně■od■8.30■do■12■hod.■na■Regině
Kurzy pro těhotné maminky■-■praktické■kurzy■péče■o■dítě

26. srpna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRAKTICKÝ KURZ PÉČE O DÍTĚ
Zahájení■nového■kurzu■pro■těhotné■maminky■s■termínem■porodu■
listopad■–prosinec
Tel.■736■520■409

20. a 27. srpna od 16 do 18 hod. . . . . . . . . . . . . Centrum I
ZÁPIS DO KURZŮ PLAVÁNÍ, CVIČENÍ 
A DO MINIŠKOLIČKY

Centrum■II■-■Valachův■žleb■5371,■Jižní■Svahy,■tel.■736■520■494
Plavání dětí■-■bazén■se■slanou■vodou
Rodinné plavání■-■každou■středu■odpoledne■a■o■víkendu■dle■roz-
pisu■-■obj.■telefonicky
Masáže pro těhotné a klasické masáže;■obj.■telefonicky
Laktační poradna■-■každý■čtvrtek■od■14■hodin■-■obj.■telefonicky

senioři � � � � � � � � � � � � � 
28. srpna – 7. září  . . . . . Hotel Permoník, Nový Hrozenkov
OZDRAVNÝ POBYT PRO DIABETIKY
Cena■3■850■Kč
SPCCH■OV■Zlín,■Jindra■Pavlitová■tel.■571■120■224,■606■500■330

 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 
tel.■577■431■175,■775■030■411,■e-mail:■j.vranova@karneval.cz
po■-■jazykové■kurzy,■út■-■cvičení,■kalanetika,■st■-■receptář■a■hudební■od-
poledne■vážné■hudby■-■Knihovna■Fr.■Bartoše,■čt■-■jazykové■kurzy,■cvičení,■
ruční■práce,■pá■-■nárazové■akce■(■výstavy,■divadlo,■besedy,■spol.■akce)■

12. srpna v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Jídelna na Podhoří 
INFORMACE PRO PŘIHLÁŠENÉ POSLUCHAČE 
AKADEMIE III. VĚKU
Účast■je■nutná■

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská■ul.■
po a čt - pravidelná■setkání■od■13■hod.■(aktuality,■relaxační■cviče-

ní,■internet,■kultura,■šipky,■karty,■společná■zábava)
po-so od■9■do■12■hod.■stolní■tenis, st - karty■muži■od■14■hod. 
čt - šachy■od■17■hod. 

 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel.■577■437■605,■st■a■čt■13■-■17■hod.
po - pěvecký■kroužek■mužů■od■13■hod.

pěvecký■kroužek■žen■od■14■hod. 
út - angličtina■9.45■hod.,■taneční■kroužek■žen■od■12.00■hod.,■

petanque■od■14■hod.,■vycházka■turistického■kroužku■(sraz■■
v■13.30■hod.■na■zastávce■u■podchodu■u■Svitu)

st - hlavní■den,■přednášky,■besedy,■zpěv,■tanec■(k■poslechu■
a■zpěvu■hraje■vlastní■kapela),■ruština■od■9■hod. 

čt - kuželky■nebo■šipky,■zpěv,■beseda,■taroky,■šachy■(od■14■hod.)
pá - francouzština■od■9■hod. 

8. a 22. srpna od 14 do 19 hod. . . . . . . . . . . Hotel Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE 

 ■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova■MŠ,■e-mail:■ks.kudlov@seznam.cz
čt■-■hlavní■návštěvní■den■od■15■do■17■hod.■-■besedy,■internet,■stolní■
tenis,■šipky,■karty,■plánované■akce

 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 
po - kalanetika■od■16.15■hod.■
st - turistický■kroužek■od■9■hod.(instrukce■ve■vitríně),■stolní■tenis■

pro■členy■turistického■kroužku■
čt - hlavní■návštěvní■den
Od■9.30■hod.■–■stolní■tenis,■šachy,■počítač
Od■14■hod.■–■besedy,■promítání■filmů,■půjčování■knih,■přednášky,■šip-
ky■a■další■činnost■dle■domluvy.■

Od 13. září od 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝUKA NĚMECKÉHO JAZYKA 
Pro■mírně■pokročilé;■přihlášky■na■tel.■731■236■938

 ■  KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN 
17. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁJEZD DO TERMÁLNÍHO KOUPALIŠTĚ 
PODHÁJSKA
Odjezd■v■6■hod.■z■autobusového■nádraží,■příjezd■mezi■19■-■20■hod.
tel.■606■171■503,■607■182■979

taneční školy� � � � � � � � 
 ■ORIENTÁLNÍ TANCE JANA

www.orientalnitance.com
tel.■737■702■492,■email:■jananor@seznam.cz
Otevřeli■jsme■nové■taneční■studio■na■náměstí■ve■Zlíně■(budova■pošty)

LETNÍ ŠKOLA TANCE
2. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BODY AND MIND DANCE MIX – SOŇA

3., 5., 11., 16. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LEKCE ORIENTÁLNÍHO TANCE

3. - 4. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MINIKURZ ROKENROLOVÉHO A JAZZOVÉHO 
TANCE - EVA N

9. - 10. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IRSKÉ TANCE

12. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIP HOP - CHARLES

17., 18., 19. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MINIKURZ – BOLLYWOOD

23., 24., 25., 26. srpna, 16 - 17.30 hod. . . . . . . . . . . . děti
23., 24., 25., 26. srpna, 18 – 20 hod.  . . . . . . . . .  dospělí
MINIKURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE  
PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNICE
Základní■prvky,■kroky,■krokové■variace,■jednodušší■taneční■
kombinace■(akční■cena)

od 30. srpna (týden)  . . . . . . . . . . . . . . Nové taneční studio
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Všechny■taneční■lekce■pro■děti■i■dospělé■budou■zdarma
Rozpis■na■webu

 ■HUDEBNĚ TANEČNÍ ŠKOLIČKA 
KOŤATA A SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA 
KOCOUŘI

Tel.■607■606■928,■www.kotata-zlin.cz
Zápis■na■1.■pololetí■na■všestrannou■pohybovou■výuku■pro■děti■
v■těchto■oborech:

HUDEBNĚ TANEČNÍ – KOŤATA
Pro■děti■od■3■do■8■let
Šmoulata■–■taneční■přípravka■pro■nejmenší■3■-■4■roky■
Tančíme s Barbie vílou –■4■-■7■let,■pohád.■taneč.■motivace,■ae-
robic,■manekýnky■
Tančíme  s  Jasmínou■ –■4■ -■7■ let,■ orientální■ tance■a■motivace,■
aerobic,■dramatika
Cat■–■4■-■9■let,■aerobic,■taneč.■průprava■a■pohyb.■skladby
5.■Bublinkové■taneční■–■4■-■7■let,■malé■taneční,■základy■tance

SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI
Pro■chlapce■i■dívky■3,5■–■8■let,■všestranné■pohybové■vyžití■-■fotbalo-
vá■a■hokej.školička,■míčové■a■pohyb.■hry,■akrobacie,■zdrav.cvičení,■
atletika■s■trenéry.

 ■TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI
DK■Zlín,■tel.■577■210■318,■577■220■528,■777■283■877,■
775■141■123,■www.■medilkovi.cz

TANEČNÍ PODZIM 2010 
Kurzy■tance■a■společenské■výchovy

Od 6. do 30. září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS – DO VŠECH KURZŮ
Možno■již■v■srpnu,■tel.■nebo■mailem

KURZY PRO DOSPĚLÉ
■–■základní■i■pokračovací,■věk■nerozhoduje

KURZY PRO STUDENTY
■ –■ středních■ i■ vysokých■ škol■ (stolování,■ etiketa■ v■praxi,■ skupinové■
slevy)
-■základní■školy■–■předtaneční■výchova

KURZY PRO DĚTI
7–16■let■–■taneční,■pohybové,■hip-hop■
-■mažoretková■skupina■od■4■let
-■kroužek■společenských■tanců,■kluci■a■holky■8–14■let■
-■D.C.C.■/Dance■Clip■Club/,■kurzy■videoklipů,■8–17■let
-■Hip-hop,■Street■dance

LATINO KURZY
-■pro■všechny■věkové■kategorie-salsa,■merengue,■Fit■salsa■–■Zumba■
latinodance
Dámský■klub■–■salsa■sólo.■Nemáte■tanečníka?■Nevadí!■

Latino■tance,■různé■žánry,■na■věku■nezáleží.

 ■HORNY DANCING
www.hornydancing.cz
První■taneční■wellness■studio■v■ČR■zabývající■se■výukou■tanečního■
stylu■Michaela■Jacksona.■Chceš■se■naučit■Thriller■nebo■Moonwalk■
a■při■tom■dokonale■zpevnit■své■tělo?



28

kultura přehled akcí v srpnu

místo/kategorie den čas instruktoři,■cvičitelé
5. ZŠ Zálešná
Rodiče■a■děti PO 17.30■-■19 Kýblová,■Benešová
Nejmladší■žactvo PO 17.30■-■18.30 Matoušková,■Šimonová
„MIX“■pro■aktivní■seniorky PO 18.30■-■19.30 ■Jurášová
Malá■kopaná PO 19.30■-■21 Martinec
Malá■kopaná SO 13■-■14 Martinec
17. ZŠ – Jižní Svahy
Volejbal■mixy PÁ 19■–■20.30 Talpa
Muži■+■dorost■-■florbal ST 19■-■21 Minařík
2. ZŠ – Letná
Ženy■–■aerobik PO 18.45■–19.45 Pavlasová,■Novotná
12. ZŠ – Podhoří
Ženy■–■aerobik,■zdravotní■TV PO 19.15-20.15 ■Mrázková
Oddíl■šermu ST 19■–■20.30 Traub
OSTEO■Aerobik ST 19.45■-■20.45 Schwarzová,■Pavlasová
Sokolovna - Prštné
Muži■+■dorost■–■rekreační■sport PO 19■-■20 Kohn
Ženy■-■aerobik PO+ČT 20■-■21 ■Podrazilová
Senioři■-■zdravotní■TV■+■rek.■sport PO 17■-■18 Pšenka■
Mateřská škola Louky
Zdravotní■TV PO 18■-■19 Mrázková
Ženy■-■aerobik ČT 18■-■19 Mrázková
10. ZŠ – Bartošova čtvrť
Ženy PO+ČT 19■-■20 Polášková,■Kusáková
6. ZŠ – Bartošova čtvrť
Muži■-■volejbal ÚT 19.30■-■21 Povondra
Muži■+■ženy■-■volejbal■mixy ST 19.30■-■21 Sýkora
Muži■+■ženy■-■volejbal■mixy PÁ 18■–■19.30 Eichler,■Přemyslovský
Muži■-■volejbal PÁ 19.30■-■21 Povondra
9. ZŠ – Štefánikova
Seniorky■–■zdravotní■TV ČT 18■-■19 Hořelková
Mateřská škola Kudlov
Aerobic■ženy PO 19.30■–■20.30 Strnadová,■Neherová
Cvičení■s■gym.■míči■–■zdravotní■TV ST 19.30■–■20.30 Šubíková
RS■-■stolní■tenis■muži ST 18■-■19 Šubík
3. ZŠ – Lesní čtvrť
Seniorky■-■zdravotní■TV PO 18.45■–■19.45 Bráblíková
Pohoda■–■nejen■pro■ženy ST 19.45■–■20.45 Mrázková
2. ZŠ - Letná
Rodiče■a■děti ČT 16.30■-■18 Kýblová,■Benešová■

Cvičební hodiny Asociace sportu pro všechny SK Zlín – 2010/2011

Upozornění! Cvičební hodiny budou zahájeny 6. 9. 2010 Informace: tel.732 161 368 a www.aspv-sk-zlin.wz.cz

 ■STUDIO ŠPANĚLSKÉHO FLAMENKA
Sokolská■ulice■Zlín,■tel.■602■184■594,■www.studiogemini.cz

30. srpna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEZNAMOVACÍ HODINA
Zájemci■o■flamenko■pohodlné■boty■na■podpatku■s■sebou.
Tancuje■se■sólově.

Od 30. září vždy v pondělí v 19 hod. a ve středu v 17.30 hod.
NOVÉ PRAVIDELNÉ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY

pozvánky � � � � � � � � � � � 
6. srpna 17 – 18.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
PŘEDVEČER NA VLNĚ SWINGU
Koncert■velkého■tanečního■orchestru■Big■Band■Zlín■sestavený■z■po-
pulárních■melodií■swingu.■

7. srpna od 8.45 hod.  . . . . . . . . . Průmyslová zóna Příluky
2 MÍLE S ÚSMĚVEM! PRO KAŽDÉHO!
Nevážný■ otevřený■ závod■ na■ 3,2■km■ se■ koná■ každou■ první■ sobotu■
v■měsíci■a■je■určen■pro■všechny■věkové■kategorie.■Další■závod■4.■září.
www.beh2milezlin.cz,■tel.■775■855■732

6. a 7. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bystřička
STARÝ DOBRÝ WESTERN
12.■ročník■country■festivalu■začíná■v■pátek■v■16■hodin.■Vystoupí■Šli■
náhodou■kolem,■Jane■Country,■Vojta■Kiďák■Tomáško,■Lenka■Filipo-
vá,■kapela■Karel■Zich■Revival■Band■a■country■bál■pod■širým■nebem.
V■sobotu■od■10■hodin■na■scéně■U■Mokrošů■a■ve■12■hodin■na■scéně■
Letní■kino■vystoupí■Karel■Zich■Revival■Band,■The■Colt■(SK),■Wabi■Da-
něk,■Minaret,■ Taverna,■Šli■náhodou■kolem,■Sekvoj,■Dobrá■poloha,■
Pekaringo■Jiří■Hurych,■Blueland■(SK),■Blue■Stones,■Žamboši,■Johnny,■
Svaťa■Kotas■Band,■Dostavník,■G-runs■´n■Roses,■BlueGate,■Stráníci■
&■Mirek■Ošanec,■pořádající■Gympleři,■Věra■Martinová,■Tomáš■Linka■
&■Přímá■ linka■a■ Tučňáci■ s■Míšou■ Tučnou.■Doprovodný■program■ je■
ve■stylu■country■&■western.■www.starydobrywestern.cz

12. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MUDR. PAVEL ŠÁCHA
Diagnoza■funkční■medicíny■–■graf■DFM■a■jeho■vyhodnocení
Ing.■Jindřiška■Mužná,■tř.■T.■Bati■3672,■tel.■731■127■170,■
e-mail:■jindra.muzna@o2active.cz

17. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DALIBOR ANDRLE
Diagnostika■zdravotního■stavu■na■přístroji■Oberon■Titanium■Profesionál.■
Ing.■Jindřiška■Mužná,■tř.■T.■Bati■3672,■tel.■731■127■170,■e-mail:■jin-
dra.muzna@o2active.cz

3. září v 19 hod. . . . . . . . . . .Atrium Obecního úřadu v Lípě
KULTURNÍ LIPSKÉ LÉTO 2010
Koncert■kapely■Radim■Hladík■a■Blue■Effect;■předkapela■JAZZBERRY■
Zlín■-■studenti■ZUŠ■(2.■místo■v■celostátní■soutěži■jazzových■orchestrů■
2010),■Vstupné■150■Kč,■děti■do■15■let■zdarma

3. a 24. srpna 15.45 – 18 hod.  . . . . . . . . Dům kultury Zlín
HODINY SPOLEČENSTVÍ
Kruh■přátel■Bruno■Gröninga,■www.bruno-groening.org
Jitka■Halašková,■tel.■606■641■681,■721■975■186

Od září středy 15 – 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNIHOVNA KŘESŤANSKÉ LITERATURY
Srpen■zavřeno;■tel.■732■148■025,■a■http://zlin.casd.cz//

19. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIAGNOSTIKA KARMY
Karel■Reidl■–■odstraňování■problémů■pomocí■vaší■karmy.■Detoxikač-
ní■programy.■Ing.■Jindřiška■Mužná,■tř.■T.■Bati■3672,■
tel.■731■127■170,■■e-mail:■jindra.muzna@o2active.cz

poradny � � � � � � � � � � � � 
 ■PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U■Náhonu■5208,■tel.■577■210■809,■e-mail:■poradna.zlin@volny.cz,■
www.poradnazlin.cz
Poskytuje■bezplatné■psychologické,■sociální■a■právní■poradenství,■
psychoterapii■a■další■odborné■služby■manželům■a■partnerům,■rodi-
nám■i■jednotlivcům,■včetně■dětí■a■mladistvých,■při■řešení■vztahových■
problémů,■krizí■a■jiných■nepříznivých■situací.
Rodinná  mediace■ -■ neformální■ metoda■ mimosoudního■ řešení■
konfliktů,■ například■ v■ rozvodových■ a■ porozvodových■ situacích,■ při■
dohodách■o■kontaktu■s■dětmi■apod.

31. srpna 16.30 – 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Každé■poslední■úterý■ v■měsíci■ skupinové■setkání■pro■ lidi,■ kteří■ se■
chtějí■naučit■ relaxovat,■a■posílit■ tak■svou■psychickou■vyrovnanost;■
účast■je■bezplatná,■bez■objednávek

 ■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U■Náhonu■5208,■tel.■577■018■265,■774■405■682■
e-mail:■ic.zlin@seznam.cz■www.poradnazlin.cz
Poskytuje■bezplatnou■pomoc■osobám,■které■ jsou■ohroženy■domá-
cím■násilím,■tj.■násilným■chováním■osoby■blízké■nebo■osoby,■která■
s■nimi■žije■ve■společném■obydlí.■Násilí■může■být■nejen■fyzické,■ale■
i■psychické,■sexuální■nebo■ekonomické.

 ■ODBORNÁ SOCIÁLNÍ PORADNA 
CENTRA PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE

Dům■kultury,■Gahurova■5265,■Zlín,■Po■a■st■od■8■do■16.30■hod.;■
tel.■575■570■600,■608■203■691,■e-mail:■zlin@cszp-zk.cz
Bezplatné■ poradenství■ v■ oblasti■ sociální■ legislativy,■ právního■ po-
radenství,■ problematiky■ odstraňování■ architektonických■ barier,■
zaměstnávání■ handicapovaných■ nebo■ výběru■ vhodných■ rehabili-
tačních■ a■ kompenzačních■ pomůcek.■ Služby■ jsou■ určeny■ osobám■
se■zdravotním■postižením,■seniorům,■jejich■rodinám■i■odborníkům.■
Mimo■otevírací■dny■možná■návštěva■v■místě■bydliště■zájemce.

 ■PORADNA PRO UŽIVATELE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Dům■kultury,■Gahurova■5265,■Zlín,■Tel.■575■570■700,e-mail:■zlin.@
poradnaprouzivatele.cz,■www.poradnaprouzivatele.cz,■www.nrzp.cz
Út■–■čt■8■–■12■a■13■–■16■hod.■

Poradna■ pomáhá■ s■ výběrem■ sociální■ služby,■ s■ uzavíráním■ a■ kon-
trolou■ smluv■o■poskytování■ sociální■ služby,■poskytuje■poradenství■
v■ oblastech■ příspěvku■ na■ péči,■ státní■ sociální■ podpory,■ důchodů,■
sociálního■zabezpečení■a■zbavení■právní■způsobilosti.

hvězdárna zlín  � � � � � � 
Lesní■čtvrť■III/5443,■Zlín,
www.zas.cz,■email:■zas@zas.cz,■tel.■732■804■937

srpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ABSOLUTORIA STUDENTŮ ZLÍNSKÉ SOUKROMÉ 
VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY UMĚNÍ
Výstava

Pátky od 21.30 do 23 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Za■příznivého■počasí.■Pozorování■mimo■uvedené■dny■pro■skupiny■je■
možno■domluvit■nejlépe■e-mailem.■Dospělí■30■Kč,■děti■15■Kč.

letní tábory  � � � � � � � � �  
9. - 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
Zálesák■Zlín■Mladcová■pořádá■tábor■pro■malé■děti■ve■věku■3■-■7■let■
cena■1■600■Kč.
www.zalesakzlin.cz,■p.■Králová■tel.■725■246■794



JÍDELNA - JAN PLHÁK

➥ Zkuste, že dobře se dá najíst i za nízkou
cenu

➥ Ochutnejte naši domácí stravu
➥ Seznamte se s příjemným personálem
➥ Po dohodě možno i s dovozem

Dostanete se k nám autobusem č. 33 
nebo trolejbusem č. 2

Těší se na Vás
JÍDELNA – JAN PLHÁK

Broučkova 292, Bartošova čtvrť – Zlín
Tel.: 577 052 429, 777 680 302

NABÍZÍME 

OBĚDY ZA 40,– Kč
MENU SE SKLÁDÁ Z POLÉVKY, HLAVNÍHO

CHODU, ČAJE A PŘÍPADNĚ SALÁTU

JÍDELNA - JAN PLHÁK
Penzion Bartošova čtvrť, Zlín

43

Teší sse na Vás
JÍDELNA – JAN PLHÁK

Brrouckovva 292, BBartošova cttvrt - Zlín
Tel.: 577 052 429, 777 6880 302

wwww.jideelnaplhak.ccz

t

FILMOVÁ 412, 760 01 ZLÍN - LESNÍ HŘBITOV

Kontakt:   tel.: 577 432 858, 577 433 798, 577 431 989
fax:  577 011 333
e-mail: KREMATORZLIN@VOLNY.CZ
www.pohrebnictvizlin.cz

STÁLÁ SLUŽBA PRO PŘEVOZ ZESNULÝCH 
A OBJEDNÁNÍ POHŘBU:  tel.: 604 220 303

Pracovní doba: po-pá 7.00 - 15.00 hodin
středa 7.00 - 17.00 hodin

Na jednom místě vyřídíte vše potřebné k důstojnému rozloučení.
profesionální úroveň, pieta a důstojnost

Společnost provozuje a zajišťuje tyto služby:

• KREMAČNÍ (zpopelňování, obřady)
• HŘBITOVNÍ (náj. smlouvy, výkopy, úpravy hrobů, vsypy,)
• POHŘEBNÍ (zajištění pohřbu, převozy zesnulých)
• PRODEJNA KVĚTIN (květiny a hřbitovní doplňky)

NAŠE POHŘEBNÍ SLUŽBA 
VÁM NABÍZÍ TYTO KOMPLEXNÍ SLUŽBY:

převoz zesnulých v ČR i ze zahraničí, pohřby v kostele, v obřadních síních,
řečníky, hudbu, fotografa, autobus pro pozůstalé, zhotovení parte, 
zpopelnění, výkop hrobu a uložení zesnulého, široký výběr rakví, 

dovoz urny pozůstalým, oznámení do novin, květiny dle vlastního výběru, 
vsyp, smísení, předplacení nákladů pohřbu, 

vyřízení dokladů - úmrtní list



30

přehled akcí v srpnusport
sport pro zdraví  � � � � � 
DĚTSKÝ AEROBIK
Přijímáme■přihlášky■do■juniorského■aerobiku■pro■děti■od■4■let.
www.aerobic-zlin.cz,■Aerobik■studio■D,■Zlín■-■Pasecká■1574,■
e-mail■rytmik@aerobic-zlin.cz■

od září . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PILATES
Otevíráme■další■kurzy■pro■začátečníky■a■pokročilé■pro■lekce■pilates.■
Kurzy■začínají■druhý■týden■v■září,■www.aerobic-zlin.cz,■
e-mail:■rytmik@aerobic-zlin.cz■

od 16. září čtvrtky 16.45 – 19.45 hod. . . . . . . . . . . . . Orlovna Zlín
PODZIMNÍ KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY STOB
Kurz■bude■probíhat■1x■ týdně■po■dobu■3■měsíců.■ Lekce■ se■ skládá■
z■jedné■hodiny■cvičení■a■dvou■hodin■teorie,■vede■lektorka■společnos-
ti■STOB■MUDr.■Helena■Andelová
h.andelova@seznam.cz,■www.volny.cz/joand/stobindex,■
tel.■604■966■092

srpen po a st 18.30 – 19.45 hod.  . . . . . . . . . .Hala Zelené
LÉTO V RYTMU
Cvičení■pro■ ženy■a■dívky■ -■aerobik■s■následnou■ relaxací■ v■bazénu.■
Pořádá■ASPV■a■SK■Zlín.

od 14. září, úterý 17.30 – 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . Dům kultury
od 22. září, středa 9 – 11.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . Dům kultury
KURZY HUBNUTÍ STOB
Tříměsíční■kurz■hubnutí■vedený■lektorkou■společnosti■STOB■Pharm-
Dr.■Renatou■Mičovou.
Zdravé■hubnutí■pod■dohledem■odborníka■–■každý■týden■jedna■lekce■
zahrnující■hodinu■cvičení■a■teoretickou■část.
www.hubnutizlin.cz.,■renatamicova@hubnutizlin.cz,■
tel.■723■051■761

POHYB PRO KLIENTY S NADVÁHOU
Pilates,■cvičení■na■balónech,■power■joga,■zumba,■salza,■vodní■aero-
bik.■Pohybové■kurzy■na■Domě■kultury,■www.hubnutizlin.cz.,■renata-
micova@hubnutizlin.cz,■tel.■723■051■761

TENIS S ANGLIČTINOU
Naše■prázdninové■příměstské■kempy■jsou■v■plném■proudu,■ale■my■
už■jsme■připraveni■na■všechny■děti,■které■chtějí■začít■nový■školní■rok■
s■raketou■v■ruce.
www.tenissanglictinou.cz

7. září v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .SPŠP, Nad Ovčírnou 2528
PODZIMNÍ CVIČENÍ
Pro■štíhlé■i■boubelky,■tel.■604■233■075.

JÍZDA NA KONI PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
Vyjížďky■do■přírody,■výcvik■na■jízdárně,■jezdecký■kroužek.
www.jss-zlin.ic.cz,■e-mail:■holubarovazuzana@seznam.cz,■
tel.■737■157■733

PILATES GYM
Přihlášky■ pro■ začátečníky■ na■ září.■ Pilates■ pro■ muže■ a■ ženy,■ cvičení■
na■Therasensorech■(masážní■míče),■Soffbally,■Overbally,■Thera-Bandy.
Cvičení■maminky■s■dětmi,věk■2-4■let-dopoledne.
Tanečky■+■zábavné■cvičení,věk■3■-■4■a■5■-■6■let■-■odpoledne.
Anna■Petrášová■(Kulíšková),■Kvítková■nad■bowlingem,■
Zlín,■tel.■604■785■025

 ■AEROBIK 
Aerobik■klub■Zlín,■Benešovo■nábř.■1739,■Tel.■608■751■612

Od 30. srpna do 3. září denně 10 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO POHYBOVÝCH KURZŮ NA NOVÝ 
ŠKOLNÍ ROK
Ppohybová■výchova■pro■předškoláky■od■4■let,■základní■kurzy■aerobi-
ku■od■8■let,■středně■pokročilí■2x■týdně,■závodní■přípravky■od■4■let,■
základní■kurzy■hip■hopu■od■10■do16■let,■hip■hop■pro■pokročilé
Stefl.charlie@tiscali.cz,■Zlín

2. září 15 -16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flétna, kytara
7. září 17 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . doprovodná kytara
ZÁPIS DO HUDEBNÍCH KURZŮ

 ■TURISTIKA
KČT ZLÍN
Informace■k■vycházkám:■St.■Chadim■ml.■mob.■774■618■099,■■
St.■Chadim■st.■mob.■606■507■871,■J.■Tomáš■mob.■737■005■174,■■
R.■Křižák■tel.■721■600■804.Vycházky■se■konají■za■každého■počasí.

4. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEZIHOŘÍ
5■km,■sraz■na■točně■MHD■Kocanda■č.■6,■8■v■9.00■hod.

11. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MĚSTSKÁ TURISTIKA HOLEŠOV - HORNÍ LAPAČ
5■km,■odjezd■do■Holešova■vlakem■z■Otrokovic■v■7.46■hod.18. srpna 

KOLEM MORAVY
5■km,■ sraz■ na■ zastávce■ MHD■ č.■ 2,■ 6■ v■ Kvítkovicích■ na■ křižovatce■
v■8.30■hod.■Upozornění!■Jednáme■o■plavbě■výletní■lodí■z■Napajedel■
do■Otrokovic■.

21. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZA VIZOVSKÚ TRNKÚ
10,■16,■20,■30■a■42■km,■start■z■vizovické■sokolovny■od■6■do■11.15■
hod.■Doprava■vlakem,■odjezd■ze■Zlína■střed■v■5.45,■6.45,■9■a■10.45■
hod.■nebo■linkovými■autobusy.

25. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KELČSKÝ JAVORNÍK
9■km,■odjezd■na■Tesák■z■AN■ve■Zlíně■v■7■hod.

 ■TURISTIKA RODIČŮ S DĚTMI!
Peter■Schovajsa,■tel.■776■713■865,■e-mail:■warps@centrum.cz■

 ■PLAVÁNÍ 
STEZA■ZLÍN,■Hradská■888,■Zlín,■tel.■577■599■911,■■
fax:■577■599■915,■e-mail:■info@laznezlin.cz,■www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN uzavřen
Výjimky
Od■2.■do■13.■srpna■otevřeno■11■–■12■a■17■–■18■hod.
7.■a■14.■srpna■otevřeno■11■–■12■a■16■–■17.30■hod.

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET 
po, út, čt, pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 20 hod.
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 15 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 19 hod.
Výjimky
Od■2.■do■13.■srpna■otevřeno■6■-11■a■12■–■17■hod.
7.■a■14.■srpna■otevřeno■9■–■11■a■12■–■19■hod.

25M KRYTÝ BAZÉN
po – pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 - 21 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 20 hod.
Výjimky
Od■2.■do■13.■srpna■otevřeno■6■–■11,■12■–■17■a■18■–■21■hod.
7.■a■14.■srpna■otevřeno■9■–■11,■12■–■16■a■17.30■–■20■hod.

ZELENÉ KOUPALIŠTĚ BARTOŠOVA ČTVRŤ
Po■-■ne■9■–■19■hod.,■Tel.■577■226■088,■577■599■911
Bazén■otevřen■v■závislosti■na■počasí.■

VEŘEJNÉ PLAVÁNÍ PRO RODIČE S DĚTMI
BABY■CLUB■NEKKY■II■-■slaný■bazén■-■Valachův■Žleb■5371,■Zlín,■JS
středa■odpoledne,■sobota■a■neděle■
Objednávky■na■tel.■736■520■494.
BABY■CLUB■NEKKY■I
Hradská■888,■budova■městských■lázní■
středa■16.45■a■17.30■hod.,■pátek■nebo■neděle■17.30■hod.
Objednávky■na■tel.■736■520■409

 ■VODNÍ LYŽOVÁNÍ
denně■od■10■do■16■hodin■příp.■po■telefonické■dohodě■na■tel.■
731■387■551■a■603■275■353■
Možnost■ vyžití■ na■ vodních■ lyžích■ v■ areálu■ Lodních■ sportů■ SK■ Zlín■
na■řece■Moravě■u■Bělovského■jezu■(za■Štěrkovištěm■v■Otrokovicích)■

 ■KONDIČNÍ CVIČENÍ
tel.■602■768■089,■www.bootcamps.cz■
Bootcamps■Zlín■pořádá■kondiční■cvičení■pro■veřejnost■i■sportovce.

 ■BOJOVÁ UMĚNÍ
Rozvrh■hodin■na■www.tenshin.cz■a■tel.■608■953■743
Cvičíme■na■adrese■Zlín■-■Prštné,■
Jateční■523,■budova■PLECA,■1.■patro
Otevřené■tréninky■bojových■umění■i■pro■nečleny■oddílu.

sportovní pozvánky  � � 
 ■HOKEJ

Zimní■stadion■Luďka■Čajky■ve■Zlíně

3. srpna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PSG Aréna
ZLÍN – SKALICA

10. srpna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – OLOMOUC
(Tipsport■Hockey■Cup)

17. srpna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – ZVOLEN

19. srpna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – TŘINEC
(Tipsport■Hockey■Cup)

31. srpna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN - SLOVAN BRATISLAVA

krátce
 ■ Úspěchy zlínské moderní gymnastiky

V■červnu■se■v■Praze■konalo■Mistrovství■české■
republiky■ v■moderní■ gymnastice,■ kterého■ se■
zúčastnily■gymnastky■ze■dvou■zlínských■klubů.■
Zlínské■gymnastky■v■silné■konkurenci■obstály■
velmi■ dobře.■ Ze■ Sportovního■ klubu■ moderní■
gymnastiky■Zlín■zazářila■v■nejmladší■kategorii■
Natálie■Dudová,■ která■ dosáhla■ na■ titul■ vice-
mistryně■a■obsadila■tak■2.■místo.
V■ soutěži■ družstev■ obsadila■ 2.■ místo■ Bea-
ta■ Jarcovjáková■ ze■ 3.■ kategorie■ -■ celkově■
11.■ Titul■mistryně■ republiky■ ve■3.■ kategorii■
si■ z■ českého■ šampionátu■ přivezla■ Veroni-
ka■ Javorská.■ Neméně■ úspěšné■ byly■ i■ gym-
nastky■ z■ Tanečně-gymnastického■ klubu■
Zlín.■Mistryní■ republiky■ se■stala■ v■kategorii■
10■-■12letých■Lethi■Mai■Huong,■na■druhém■
místě■ skončila■ v■ soutěži■ družstev■ společně■
s■ dalšími■ třemi■ nejlepšími■ gymnastkami■
jihomoravské■ oblasti.■ V■ kategorii■ nad■ 14■
let■ byl■ TGK■ mimořádně■ úspěšný,■ vícemis-
tryní■ republiky■se■stala■Hana■Michnová,■na■■
4.■ místě■ skončila■ Kristýna■ Šimíková■ a■ na■■
7.■místě■Věra■Gábová.

 ■ NÁBOR DO JUDA
Sportovní■ kluby■ policie■ Zlín■ pořádají■ nábor■
dětí■ve■věku■6■–■8■let■do■oddílu■Juda.■Nábor■
se■ koná■ 6.■ září■ od■ 15■ do■ 17■ hodin■ v■ tělo-
cvičně■ Zálešná■ 4069.■ Vladimír■ Maloň,■ tel.■
775■109■956,■Petr■Vařecha,■tel.■736■114■621,■
ing.■Ladislav■Hrbáček,■tel.■603■178■865.

 ■ SPORTOVNÍ ŠKOLA JUDO, JIU-JITSU ZLÍN
Zápis■ od■ 5■ let■ a■ starších■ do■ Juda,■ mláde-
že■ a■ starších■ do■ Jiu-Jitsu.■ 6.■ –■ 23.■ září■ vždy■
po■–■čt■16■–■18■hod.■-■Jílová,■Jižní■Svahy,■tel.■
739■208■048,■739■225■651

 ■ GYMNASTIKA
Tanečně■ gymnastický■ klub■ pořádá■ zápis■ pro■
děvčata■na■nový■školní■rok.■
Přípravka■–■ročník■narození■2006-2003,■spo-
lečné■skladby■ESB■–■ročník■narození■2002■–■
1993.■ Tréninky■na■16.■ZŠ,■Sokolovně■Prštné■
a■Orlovně.
www.tgk-zlin.estranky.cz,■přípravka■
tel.■732■537■932,■ostatní■732■849■417



Rodinné domy na klíč
tel. 731 616 919    www.valentik.cz

Vrcholně kvalitní práce

prohlídky vzorových bytů
každý den

kriby@r ma.cz www.r ma.cz606 716 327
775 305 212

 

1 .  m í s t o  S t a v b a  r o k u  2 0 0 9

nejkrásnější
a největší terasy
s výhledem



Výhodné podmínky
nízký úrok – RPSN 7,9 %  I  žádné poplatky  I  žádné skryté náklady

Jednoduchá smlouva
jednoduchý text smlouvy  I  žádné směnky  I  žádná rozhodčí doložka

Jednoduché čerpání
prostředky na libovolný účel  I  bez doložení příjmů
neprokazujete použití  I  vstřícné projednání úvěru

Jednoduché splácení
platíte jen úrok  I  jistinu splácíte podle Vašich možností

Dobrý klient,
konečně jednoduchý úvěr.

Konec obav z úvěru.

Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo
náměstí Míru 186, 760 01 Zlín, pokladní hodiny: po - pá 8 - 18 hodin

e-mail: dobryklient@mpu.cz

latítep

Mor
náměstí Míru 18

úrok

7,9 %
p.a.

Dobrý klient je jednoduchý úvěr s nízkou úrokovou
sazbou 7,9 %, určený pro vlastníky obytných nemovitostí.

Úvěr je poskytován v rozsahu 100.000 - 3.000.000 Kč
do výše 50 % hodnoty nemovitosti na dobu 6 měsíců – 5 let.

Více informací na www.mpu.cz, nebo volejte 800 678 678.

Pobočka ve ZLATÉM JABLKU
PO–NE 9:00–21:00 • Tel.: 777 021 700

Centrála v budově „ČEDOK“
Otevřeno: PO–PÁ 9:00–17:00
Tel.: 577 212 359, 577 019 300

Službu DMS zajišťuje Fórum dárců
Cena DMS je 30 Kč, „HANDICAP(?)“ Zlín obdrží 27 Kč

„HANDICAP(?)“ ZLÍN
Padělky 1367, Zlín 760 01
IČO: 46277633   č.ú.: 2531036001/5500

www.handicap.cz

PŘEPRAVA IMOBILNÍCH OSOB
OSOBNÍ ASISTENCE VOZÍČKÁŘŮM
VOLNOČASOVÉ PROGRAMY DĚTÍ A MLÁDEŽE
SPORT ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH

KAŽDÝ MŮŽEME POMOCI
Stačí odeslat dárcovskou SMS ve tvaru

DMS KLIKA 
           na tel. číslo 87 777


